
علی پاکزاد

ویکی پدیــای فارســی در تعریــف کلمــه ســفر 
می نویســد: »ســفر کــردن به معنــی از محل خود 
بــه جایــی دیگــر رفتن اســت.«، امــا در دل همین 
جابه جایی ساده صنعتی شکل گرفته که در جهان 
سالانه بیش از یک ونیم تریلیون دلار گردش مالی 
دارد و ایــن گــردش عظیــم گردشــگری را در زمــره 
پولسازترین صنایع جهان قرار داده است، حتی در 
شــرایط کرونا و بحران مالی چشــم انداز های این 
صنعت همچنان برای سرمایه گذاران جذاب است. 
در ایران هنوز این صنعت جایگاه خود را پیدا 
نکرده ولی به رغم همه مشکلات  در بدترین حالت 
نیز موضوع سفر در سبد خانوارهای ایرانی همچنان 
جایگاهی مناسب دارد. برای اثبات این ادعا کافی 
است به گزارش مرکز آمار در مورد سفر خانوارهای 

ایرانی در سال 97 اشاره کنیم.

 سهم 69 درصدی سفر
در خانوارهای ایرانی

براســاس گــزارش مرکــز آمــار ایــران در ســال 
1397)یعنی یک سال پیش از همه گیری بیماری 
کرونا(، طی فصل بهار از بین 24.8 میلیون خانوار 
ایرانی بیش از 1 میلیون خانوار حداقل یک سفر انجام 
داده اند، یعنی 69 درصد از کل خانوارهای ایرانی.

در همین گزارش میزان سفرهای داخلی فصل 
بهار در سال 1397 را بیش از 112 میلیون سفر برآورد 

می کند و لازم به ذکر است این ارقام تنها محدود 
به ســفرهای داخلی است. اگر چه این ارقام حتما 
در شرایط کرونا تقلیل پیدا کرده اند ولی با در نظر 
گرفتن شرایط اقتصادی می توان پیش بینی کرد با 
فروکش کردن شیوع کرونا دوباره به سطوح قبلی خود 
بازگشت خواهد کرد. در مورد گردش مالی صنعت 
گردشگری ایران اما ارقام متفاوتی وجود دارد که به 
دلیل تفاوت های فاحش چندان قابل استناد نیستند 
ولی ابعاد زیان های اعلام شده درشرایط کرونا به مراکز 
گردشگری می تواند یک معیار حدودی از میزان پولی 

باشد که در این صنعت چرخش می کند. 
در مردادماه سال جاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی ایــران خســارت مالی 
گردشگری کشور در دوران کرونا را »32 هزار میلیارد 
تومان« اعلام کرد و گفت که 44 هزار نفر از افراد 
فعــال در ایــن بخــش بیــکار شــده اند. با احتســاب 
آمارهای جهانی که میزان خسارات وارده را به این 
صنعــت حدود 70 درصد اعلام می کند می توان به 
صورت حدودی تصور کرد حجم گردش مالی صنعت 
گردشگری ایران در سال باید رقمی حدود 45 هزار 

میلیارد تومان باشد.

45 هزار میلیارد تومان گردش 
مالی صنعت گردشگری ایران

حال با در نظر گرفتن این شرایط می توان گفت 
صنعت گردشگری داخلی که سالانه حدود 69 درصد از 

خانوارهای ایرانی مشتری آن هستند 
در حــدود 45 هــزار میلیــارد تومان 
گردش مالی دارد و البته مهمترین 
نکته در مورد گردشــگری این است 
که به دلایل متعدد هنوز فرصت های 
ســرمایه گذاری در آن بسیار فراوان 
است به طوریکه ایران را می توانیم 
به عنوان یکی از بکرترین بازارهای 

گردشگری جهان بدانیم. 
اما به رغم همه جذابیت ها در چنین فضایی به 
دلیل مشکلات و موانع شاید کمتر صاحبان سرمایه 
انگیزه ای برای حضور در این بازار به ظاهر آشفته داشته 
باشــند. بازاری که از قیمت گذاری ها، سیاست های 
محــدود کننــده و حتی نبود فرهنگ گردشــگری در 
ساختارهای تصمیم سازش رنج می برد ولی در عمل 
این عدم انگیزه ناشی از یک اشتباه رایج است که 
فصل ممیز صاحبان پول هوشمند و صاحبان سرمایه 

را مشخص می کند.
در شرایطی که تمامی رسانه های رسمی مملو 
از اخبار منفی در رابطه به زیان ده بودن فعالیت های 
صنعت گردشگری است؛ نگاهی به صفحات اجتماعی 
اتفاقا فضای دیگری را به شما نشان می دهد. لیدرها 
و راهنمایان فراوانی را می بینیم که با فالورهای بالا 
تجربه سفرهای خود و مشتریانشان را به اشتراک 
می گذارند، این افراد  دیگر مانند گذشته برای جذب 
مشتری نیازمند آژانس های مسافرتی نیستند و به 

راحتی می توانند با مشتریان خود از طریق شبکه های 
اجتماعی ارتباط برقرارکرده و این امر ضمن آنکه درآمد 
ایشان را از برگزاری تور افزایش داده از سوی دیگر به 
دلیل تغییر ساختار رخ داده هزینه 
ســفر برای گردشــگران نیز کاهش 
یافته است؛ در اینجا یک بازی برد 
برد شکل گرفته است. البته این روند 
تنها مختص به ایران نیســت و در 
بسیاری از کشورهای دنیا در حال رخ 
دادن است و حتی استارت آپ های 
بســیار موفقــی نیــز در ایــن عرصه 
سرمایه گذاری کرده و در حال ارایه 

خدمات هستند.
بیل فروشی در صنعت گردشگری

می خواهم همان مثال تکراری ولی گویا را در 
اینجا به کار ببرم که برنده اصلی عصر جویندگان طلا، 
فروشنده بیل بود. در صنعت گردشگری ایران نیز 
همین اتفاق درحال رخ دادن است، شرکت هایی مانند 
علی بابا با گسترش فعالیت های خود از یک فروشنده 
بلیط الکترونیک به خدمات رسان برای مشتاقان سفر 
تبدیل شد و امروز به نقطه ای رسیده اند که سایت 
علی بابا پلاس را رونمایی می کنند، یعنی محلی برای 
به اشتراک گذاری تجربیات سفر که بستری مناسب 
برای بزرگ کردن بازار هم محسوب می شود. علی بابا 
امروز همان بیل فروشی است که هوشمندانه در حال 
کسب سهم در نقاطی است که فعالین سنتی بازار از 
آن غفلت کرده اند و دلمشغولی شان تنها نوحه سرایی 
بابت مصائبی است که در شرایط جدید برسرشان 

ادامه در  صفحه 2آمده.

صنعت گردشگری ایران نمی تواند سودآور نباشد

ناعمه شاهوردی لو

و  سیاســی  اقتصــادی،  ســخت  روزهــای 
فرهنگــی کشــور همچنــان ادامــه دارد؛ اما تحمل 
برخــی از اتفاقــات کــه مســبب داخلــی دارد دیگر 

پذیرفته شده نیست.
به گزارش خبرنگار عصر اقتصاد، سم یا همان 
آفت کش ها همانقدر که برای جلوگیری از آفت های 
گیاهی تاثیر مثبت دارد، چندین برابر برای موجودات 
زنده و محیط زیســت مضر اســت. ســرطان خون، 
سرطان مغز، آسم، اوتیسم، بیش فعالی،  نقص 
هنگام تولد، ناتوانی شناختی، کم کاری تیروئید و ... از 
جمله تاثیرهای سموم شیمیایی از جمله آفت کش ها 

در انسان محسوب می شود.
لازم به ذکر است، میزان حد مجاز باقیمانده 
آفت کش ها )MRL( به عوامل مختلف از جمله تنوع 
مصرف آفت کش، سبد غذایی هر کشور و حد مجاز 
 ،)ADI( روزانه سم که می تواند وارد بدن انسان شود

بستگی دارد.
حالا فکر کنید، علاوه بر فشــارهای اقتصادی 
مختلف که به جامعه وارد می شود؛ باید منتظر مرگ 
بدی هم که آفت کش های غیراستاندارد برایمان رقم 

می زنند باشیم؟!
مدتیســت کــه شــاهد بازگشــت محصــولات 
کشاورزی از جمله، فلفل دلمه ای، کیوی، سیب زمینی 
و ... از کشورهای هند، پاکستان، تاجیکستان، روسیه 
و ... هستیم؛ که دلیل آن باقیمانده سموم روی این 

محصولات پرمصرف کشاورزی است. 
هرچنــد کــه بعــد از هربــار برگشــت خــوردن 
محصــولات از کشــورها شــاهد انــواع تکذیب ها و 
دلایل غیرمنطقی بودیم؛ اما در نهایت به نظر می رسد 
خبرهای تکذیب شده تنها صحیح هستند بلکه تمام 
محصولات غیراستاندارد تولیدی در سطح کشور توزیع 

و فروخته شده اند.
مثلا درباره وضع صادرات سیب زمینی های ایران 
رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد از برگشت خوردن 
سیب زمینی های ایران از ترکمنستان خبر داده بود 
و رئیس هیات مدیره انجمن تولید کنندگان سیب 
زمینــی هــم گفتــه بود کــه چندی پیــش 3500 تن 
سیب زمینی ایرانی از ازبکستان برگشت خورده است. 
پس از آن رئیس سازمان حفظ نباتات کشور 

گفت: بازگشت محصول سیب زمینی 
ایران از ترکمنستان صحت ندارد بلکه 
این محصول توسط پست قرنطینه 
کشورمان و به دلیل رعایت نشدن 
شرایط کشور مقصد بازگشت داده 

شد.
سخنگوی گمرک هم برگشت 
محمولــه  صادراتی ســیب زمینی از 
ترکمنستان را تائید نکرد، اما اعلام 

کــرد کــه مدتــی پیش محمولــه 50 تنــی به مقصد 
ازبکستان برگشت خورده ولی دلیل آن سموم و آفات 
نبوده و بعد از حل مشکل دوباره صادر شده است.
حتی بخش خصوصی که از موقعیت و منافع 
بیشتری در این زمینه برخوردار هستند هم تصمیم به 
تکذیب این اخبار گرفتند و طی مصاحبه ای که خبرنگار 
عصر اقتصاد با سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی ایران داشته است، اخبار این 
موضوع را کذب خواند و گفت: حقیقت آن چیزی 
نبوده که رسانه های داخلی و خارجی در این مدت 

منعکس کرده اند.
این در حالی است که یکی از مسئولان توسعه 
صادرات جهاد کشاورزی به نوعی این اخبار را تایید 
کرد و گفت، در محصولات باقیمانده سموم وجود 

داشته است. 
نورانــی معتقــد اســت کــه بازگشــت فلفــل 
دلمه ای ها از روســیه ثمره نامه ای اســت که کشور 
روسیه به سازمان حفظ نباتات ایران نوشته بود و 
درخواست مذاکره درباره محصولات گلخانه ای ایران 
را داده و مقــرر شــده بود که تولیدکنندگان ایرانی 
از 4 سمی که روسیه آن ها را ثبت نکرده، استفاده 
نکنند، همچنین تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی 
شناســنامه دار شــوند و از اول نوامبر 2021 گواهی 
باقیمانده سموم داشته باشند. پس از پیگیری   متوجه 
شدیم این 4 نوع سم از آلمان آمده و روسیه برخلاف 
اتحادیه اروپا آن را تایید نکرده است، اما اینکه در 
ایران آزمایش شده اند یا خیر معلوم نیست. او درباره 
برگشت محموله کیوی ایران از هند نیز گفت: سازمان 
حفظ نباتات هند طی ارسال نامه هایی از سال 2019 
، 2020 و 2021  به سازمان همتای خود در ایران از 
شپشــک ســفید در محصولات کیوی گلایه کرده و 

خواسته ایران این مشکل را رفع کند؛ 
اما این موضوع پیگیری نشده است. 
ملــی  اتحادیــه  رئیــس 
محصــولات کشــاورزی ایــران خبــر 
بازگشت سیب زمینی از ازبکستان 
را هم نتیجه خاک زیاد دانســت و 
می گویــد: ازبک هــا معتقدند خاک 
ســیب زمینی هــا را آلوده می کند و 
درخواست داشتند که سیب زمینی ها 

را تمیزشده و بدون خاک از ایران ارسال کنند. 
نکته مورد توجه اینکه نورانی با تاکید بر اینکه 
سازمان حفظ نباتات در این ماجرا بیشترین تقصیر 
را دارد، چراکه پیگیری های لازم را انجام نداده است، 
وی تاکید می کند: اکنون سازمان بازرسی کل کشور در 
حال بررسی موضوع است تا با نشردهندگان اکاذیب 

برخورد کند. 
نکته تلخ همین جا است که چرا موضوعی به 
این مهمی از سوی خبرنگاران و رسانه ها در راستای 
ســلامت جامعه و محیط زیست پیگیری می شود، 
به جای ارایه پاسخ متقن به آن در نهایت به تهدید 

خبرنگاران پیگیری کننده ختم می شود.
برای اینکه از این موضوع مطمئن شــویم به 
سراغ محمدعلی رضایی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
وصادرکنندگان گیاهان دارویی رفتیم و طی گفت وگوی 
خبرنگار عصراقتصاد ایشان اعلام کردند که سم های 
با کارنس بلندمدت در دنیا منسوخ شده اند و بیشتر 
سموم بیولوژیک یا با کارنس پایین)یعنی مدت کمی 
در گیاه می ماند وعارضه ای ندارد( استفاده می شود که 
متاسفانه در سنوات قبل سمومی به صورت قاچاق  
وارد کشور شده است و کشاورزی هم که فرهنگ 
و سواد مصرف آن را نداشته است، به اجبار از آن 

استفاده کرده و آثارش امروز نمایان شده است.
رضایی معتقد است که دولت باید بر ورود و 
تولید سم نظارت کند که این مشکلات پیش نیاید و 
بودجه ای برای ورود سموم با کارنس پایین اختصاص 
دهد، چراکه این سموم هزینه بیشتری می طلبد و 
باید به کشاورزان کمک شود تا سمی با قیمت پایین 
و کیفیت بالا تهیه کنند؛ نه سمی که تا چندماه روی 

گیاه می ماند.
نکته مــورد توجه در صحبت های رضایی این 

اســت که چگونه ممکن اســت این حجم از سم به 
صورت قاچاق وارد کشور شده باشد که توانسته این 
میزان از محصولات صادراتی را تحت تاثیر قرار دهد؟
اما بعد از همه این تکذیب ها مسعود بصیری، 
سرپرســت معاونت توســعه صــادرات وزارت جهاد 
کشاورزی طی نامه ای اعلام کرد: »برای صادرات تمامی 
محصولات کشاورزی علاوه بر گواهی بهداشت، اخذ 
گواهی سلامت از سازمان غذا و دارو هم الزامی است 
و این موضوع باید سریعا به تجار و صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی اطلاع رسانی شود. براساس 
ایــن نامه صادرکننــدگان باید حداقل 5 روز قبل از 
حمل بار و هرگونه اظهار گمرکات کشور با مراجعه 
به معاونت های غذا و دارو وزارت بهداشت و آموزش 
پزشکی در استان ها نسبت به اخذ گواهی سلامت 
محموله های صادراتی اقدام کنند و صدور هرگونه 
مجوز بهداشت توسط سازمان حفظ نباتات منوط به 

ارائه گواهی سلامت است.«
در تفسیر این نامه باید گفت: مفاد این نامه 
علاوه بر اینکه صحت مشکلات محصولات کشاورزی 
صادراتــی ایــران را تایید می کنــد، در واقع به نوعی 
می توان آنرا حذف صورت مســئله و انداختن توپ 
در زمیــن صادرکننــدگان تلقی کرد. به فرض اینکه 
صادرکنندگان محصولات سلامتی که در تولید آن از 
افت کش های استاندارد استفاده می شود را صادر 
کردند و برای این کار گواهی های لازم را نیز دریافت 
کردند؛ اما سئوال اینجاست برای محصولاتی که از 
آفت کش های غیر استاندارد استفاده کرده اند چه 
اتفاقی می افتد؟؛ آیا این محصولات از بین می روند؟
شنیده ها حاکی از این است که این محصولات 
در بازارهای کشور خودمان یعنی هم وطنان خودمان 
به فروش می رســد و این به معنی محکوم شــدن 
بــه مــرگ خاموشــی اســت کــه توســط این ســموم 

غیراستاندارد و به تدریج برایمان رقم می خورد.
در این میان چه کسی پاسخگوی ورود سم های 
غیر استاندارد و مشکلات بعدی ناشی از مصرف آنها 

در جامعه است؟
بــه نظــر می رســد اجباری کــردن اخذ گواهی 
ســلامت بــرای محصولات صادراتی بــه قول اهالی 
سینما تنها یک پایان باز خواهد بود برای داستان 

دنباله دار واردات آفت کش های غیر استاندارد.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

اخذ گواهی سلامت برای 
صادرات محصولات کشاورزی

 پایانی باز برای قصه 
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هوالرزاق

 روند کند از سرگیری فعالیت ها 

در صنعت هتل-رستورانداری
ترجمه: محمود نواب مطلق

اجرای تسهیلات در موقعیت پرواز برای جلوگیری 
از پروازهای خالی در خطوط هوایی اتحادیه اروپا

ترجمه: سلیم حیدری

اگرچــه میــزان کاهــش فعالیت هــای 
صنعــت هتل-رســتوران داری در فرانســه 
در مقایســه بــا ســایر موج هــای همه گیری 
کرونا کمتر بوده اســت اما ســایه دورکاری 
همچنــان بــر ســر ایــن صنعــت ســنگینی 

می کند. 
فعــالان ایــن عرصــه خواســتار اعمــال 
کمک هــای حداقــل 30 درصــدی دولــت بــه 
منظور جبران خسارت در گردش مالی خود 

ناشی از همه گیری کرونا هستند. با شروع موج جدید کرونا 
نگرانی دست اندرکاران این صنعت نیز کاملا مشهود است. 
آلنَ فونتنِ، مدیر رستوران »مسِتوره« در مرکز پاریس 
و رئیــس انجمــن رســتورانداران فرانســه در ایــن خصــوص 
می گوید:»تعداد مشتریان بسیار کم شده، امروز ظهر به جای 
70 میز در حالت عادی 36 میز اشغال شد. شنبه گذشته به 
جای 100 میز در شرایط عادی تنها 26 میز اشغال شد. حقیقت 

آنست که ما بازیم اما با تعطیلی تفاوتی ندارد.« 
او همچنان از اخبار ناگوار مقابل این صنعت ســخن 
می گوید:» همه چیز به  8دسامبر)17آذر( مربوط می شود، 
زمانی که سفارش غذای آخر سال شرکت های تجاری قطع 
شد. ما قسمت عمده ای از سود خود را که از این راه تأمین 
می شد از دست دادیم. 400 مورد لغو سفارش داشتیم. روز 
31 دسامبر)10دی( هم کمتر از نیمی از 120مشتری رزروی ما 
آمدند. البته حدود 30 مشتری گذری هم داشتیم. بنابراین در 
حال حاضر به دلیل دورکاری، کمبود گردشگر و بیماران کرونایی 

گردش کار ما بسیار کند شده است.« 
صنعــت رســتوران داری در ایــام جشــن ها و تعطیلات 
مشکلات زیادی را متحمل شد اما صنعت هتلداری به طور 
نســبی در این ایام مشــکلات کمتری داشــت. گردشــگران 
زمستانی به اماکن گردشگاه های زمستانی معروف بازگشتند 
به نحوی که گردش مالی  صنعت  هتلداری حتی در برخی 

موارد نزدیک به میزان مشابه خود در هفته 
جشن های آخر سال 2019)1397( رسید؛ در 
حالیکه این اماکن  از جمله پاریس، دیزنی لند 
، کوه ها و بازارهای شرق فرانسه در ایام سال 
نوی مسیحی در سال 2020)1398( به کلی 

متروک شده بودند. 
اولین روزهای از سرگیری فعالیت های 
ایــن بخــش بــا شــروع مــوج جدیــد کرونا و 
افزایش دورکاری ها متقارن شده است. اعلام 
محدودیت هــای جدید و تهدید به جریمه های مالی همگی 
حکایت از کاهش چشمگیر مجدد فعالیت ها در این بخش 
دارند. این کاهش در شهرستان ها چشمگیرتر است. کاهش 
گردش مالی در آنجا 26درصد در مقایسه با هفته جشن های 

آخر سال 2019)1397( گزارش شده است. 
این درحالیســت که از نیمه نوامبر)آبان( این کاهش 
بین 5 تا 10درصد در نوسان بوده است. میزان رزرواسیون 
شرکت های تجاری نیز برای هفته های آتی کاهش محسوسی 
داشــته اســت. این امر حکایــت از افزایــش احتیاط فعالان 
اقتصادی در انجام سفرهای کاری دارد. میزان رزرواسیون در 
پاریس برای ماه پیش رو در مقایسه با فاصله زمانی میان 

ماه های نوامبر و دسامبر)آبان و آذر( نصف شده است. 
کریم سوله آووپ، مدیر هتل های زنجیره ای مستقل 
»لوژیس هتل« در این خصوص می گوید:» ما فراز و فرودهای 
زیادی داشته و داریم. در شرایط معمولی همه ساله در این 
زمان ما شاهد برگزاری کنفرانس ها و همایش های آخر سال 
برای دادن گزارش کار سالانه، بررسی فعالیت های انجام شده 
و برنامه ریزهای آینده به وسیله شرکت های تجاری و بنگاه های 
اقتصادی بودیم. به همین منظور اجاره اماکن، رزرواسیون 
رستوران ها و هتل ها به صورت فعال در جریان بود. اما امسال 

هیچکدام از اینها را نداشتیم.«
منبع: لوموند

ســرعت  کاهــش  باعــث  امیکــرون  ســویه  ظهــور 
ســفرهای هوایــی و تقاضــای زمســتانی، ضعیــف شــده 

اســت و برخــی از شــرکت های هواپیمایی 
را مجبور به انجام پروازهای تقریباً خالی 
کرده اســت. خطوط هوایــی اتحادیه اروپا 
امیدوارنــد تــا از کمک هــای ایــن اتحادیــه 

بهره مند شوند.
در حالــی که شــرکت های هواپیمایی 
در تلاش برای پرکردن صندلی های هواپیما 
هستند، خطوط هوایی )ایرلاین ها( در اروپا 
خواهان قوانین تسهیل  کننده تری در مورد 

برخاستن و فرود هستند.
مقررات موقعیت پرواز هوایی )Slot( اتحادیه اروپا، 
معروف است به قانون هایی که »یا از آنها استفاده کن یا 
آنها را از دست بده!« این قوانین بیان می کند که شرکت های 
هواپیمایی باید از حقوق موقعیت پرواز و فرود خود برای 

حفظ این حقوق استفاده کنند.
قبل از همه گیری، شرکت های هواپیمایی باید اطمینان 
حاصــل می کردنــد کــه از 80 درصد ظرفیت موقعیت پرواز 
هوایی )Slot( خود استفاده می کنند. اما زمانی که قرنطینه ها 
و اقدامات سخت گیرانه کرونا منجر شد که افراد کمتری بین 

کشورها رفت و آمد کنند، این وضع تغییر کرد.
برای دوره زمستانی، اتحادیه اروپا اعلام کرد که 50 
درصد پروازها باید برای هر شماره پرواز جداگانه در هر روز 
هفته انجام شود تا این موقعیت پرواز )Slot( حفظ شود. 
فشار برای حفظ موقعیت پرواز )Slot( خود باعث شده است 
که خطوط هوایی در صورت پر نشدن پروازها، لغو پروازها را 

دشوار کرده و باعث انجام پروازهای غیرضروری شوند.
آدینا والان، کمیسر حمل و نقل اتحادیه اروپا در ماه 
دسامبر )آذر( به تهدید سویه امیکرون برای صنعت سفر 
اذعان کرده بود، اما از روز پنجشنبه )13 ژانویه( هیچ مقررات 

جدیدی را اعلام نکرده بود.
با این حال، افزایش برنامه ریزی شده پروازها تا 64 

درصد برای دوره تابستان امسال وجود دارد.

 درخواست لوفت هانزا 
برای انعطاف پذیری برنامه زمستانی

گروه لوفت هانزا که شامل خطوط هوایی بروکسل، 
اتریش ایرلاینز، یورووینگز و سوئیس است، از همه کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا خواسته است تا برای قوانین برخاستن و 
فرود استثنا قائل شوند. این گروه خواستار »انعطاف پذیری 

برای برنامه زمستانی فعلی« شدند.
در حال حاضر، لوفت هانزا 33000 پرواز را در فصل 
زمستان کاهش داده است و همچنان به 18000 پرواز برای 
 )Slot( رسیدن به میزان ضروری استفاده از موقعیت پرواز
نیاز دارد. شرکت هواپیمایی بروکسل نیز که تابعه آن است 

باید 3000 پرواز انجام دهد.
ســاندرا کورانت، ســخنگوی این گروه، به دویچه وله 
گفت: »پروازهای ذکر شــده پروازهای خالی یا با مســافر 
ارواح نیستند! همه آنها پروازهای عادی هستند، برای رزرو 
مسافران و بار نیز باز هستند. اکنون این 18000 پرواز همه 
تقاضای ضعیفی برای زمستان دارند، با این حال، ما باید آنها 
را انجام دهیم تا ظرفیت موقعیت پروازمان )Slot( براساس 

قانون 50/50 فعلی حفظ شود.«
گروه شرکت هایی هواپیمایی گفت که اتحادیه اروپا 
بایــد از ایــن مقــررات به صورت یکســان حمایــت کند تا از 
پروازهای غیرضروری اجتناب شود و خطوط هوایی بتوانند 

برنامه ریزی بهتری داشته باشند.
کورانت گفت: »هوانوردی هنوز عادی نشده است. با 
توجه به توسعه انواع ویروس های جدید و محدودیت های 
سفر ناشی از آن، وضع ناپایدار است، بنابراین معافیت ها 

همچنان ضروری است.« او افزود: »مقررات فعلی موقعیت 
پرواز )Slot( برای برنامه زمستانی 22/2021 در اتحادیه اروپا, 
قبل از وقوع سویه امیکرون، تصمیم گیری 
شده است و دیگر با وضع همه گیری کنونی 

سازگار نیست«.
ایــن گــروه خواســتار اعمــال معافیت 
کوتاه مــدت بــرای اســتفاده از قوانیــن حق 
برخاســت و فــرود شــد کــه انعطاف پذیــر، 
عملی و به طور مداوم در سراسر اروپا اعمال 
شود. به این ترتیب می توان از هزاران پرواز 

غیرضروری با چند مسافر جلوگیری کرد.
گروه لوفت هانزا خاطرنشان کرد که با 
کمیسیون اروپا و دولت آلمان با هدف »راه حل مشترکی 
که از نظر اقتصادی و زیست محیطی منطقی باشد« در حال 

گفت وگوهای نزدیک است.
کورانــت اســتدلال کــرد: »مقــررات در اتحادیــه اروپا 
سخت تر از تقریباً همه کشورهای دیگر خارج از اروپا است. 
برای مثال ایالات متحده قوانین موقعیت پرواز )Slot( را به 

دلیل همه گیری موقتاً به حالت تعلیق درآورده است.«

 پروازهای غیر ضروری
برای محیط زیست مضر است

خبرهایی مبنی بر اینکه برخی از خطوط هوایی مجبور 
به انجام سفرهای غیرضروری برای رسیدن به سهمیه مربوط 
به حفظ موقعیت پرواز )slot( خود می شوند، مورد استقبال 

طرفداران محیط زیست قرار نگرفته است.
گرتا تونبرگ، فعال محیط زیست و تغییرات اقلیمی، 
در واکنش به این که خطوط هوایی بروکســل برای حفظ 
موقعیت پرواز )Slot( خود مجبور به انجام 3000 پرواز شد، 
در توییتر نوشت: »اتحادیه اروپا مطمئناً در وضعیت اضطراری 

آب و هوایی قرار دارد«.
کارستن اسپور، مدیرعامل گروه لوفت هانزا در اواخر 
دسامبر )دی( به یک روزنامه آلمانی گفت که در حالی که 
تقریباً در تمام نقاط دیگر جهان معافیت هایی دوست دار 
محیط زیست در طول زمان همه گیری یافت شد، اتحادیه 

اروپا به همین روش اجازه این کار را نداد.
اســپور گفت که قوانین موقعیت پرواز )Slot( فعلی 
برخلاف اهدافی است که اتحادیه اروپا با برنامه »دقیقا 55«  
در ژوئیه سال 2021 برای رسیدن به هدف جدید این اتحادیه 
یعنی کاهش گازهای گلخانه ای به میزان 55 درصد تا سال 

2030 برای آن هدف گذاری کرده است.

)Slot( سیستم موقعیت پرواز 
در دو سال گذشته کار کرده است

ســخنگوی کمیســیون اتحادیه اروپا، اریک مامر، روز 
جمعه به دویچه وله گفت که تصمیم برای کاهش پروازهای 
موقعیــت پــرواز )Slot( دو ســال پیــش مــورد توافــق همــه 
ذینفعان از جمله خطوط هوایی قرار گرفت. درست زمانی 
که پروازها به دلیل شیوع همه گیری کرونا کاهش شدیدی 
داشت. این کمیسیون همچنین داده های یوروکنترل را قبل 
از برقراری این تماس در نظر گرفت. او افزود که با گذشت 
زمان، کمیسیون به تدریج تعداد پروازهایی که برای موقعیت 
پرواز )Slot( بود را در زمانی که همه چیز بهبود یافت، افزایش 
داد.  او گفت که به خطوط هوایی همچنین در صورت وقوع 
یک اتفاق غیرمنتظره، گزینه عدم استفاده قانونی از موقعیت 
پرواز )Slot( ارائه شده که در مقررات نیز این اجازه داده شده 
است. این بدان معناست که اگر یک شرکت هواپیمایی به 
دلیلی موجه نتواند پرواز یا فرود خود را انجام دهد، معافیت 
اعطا می شود و شرکت هواپیمایی همچنان می تواند جایگاه 

موقعیت پرواز )Slot( خود را حفظ کند.
ادامه در صفحه 2

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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پیش بینی از افزایش نیافتن 
قیمت برنج تا آخر سال

بــهگفتــهیــکفعالبــازاربرنج،باوجــودافزایش
هزینههایتولید،رشــدقیمتبرنجداخلی»بیاندازه
بــود«وبــهنظــرنمیرســدتــاپایانســالبیــشازاین

افزایشیراتجربهکند.
حســن تقــی زاده دربــاره وضــع بــازار برنــج بــه ایرنا 
در  برنــج  تولیــد  درصــدی   ۲۰ کاهــش  امســال  گفــت: 
و کشــت  برنــج طارم، هاشــمی  از جملــه  اقــام  برخــی 
دوم داشــته ایم، امــا ایــن میزان کاهــش تولید نمی تواند 
موجــب رشــد قیمــت انــواع ایــن محصــول بــه ۴۰ تــا ۷۰ 

هزارتومان در شمال کشور شود.
او اضافــه کــرد: اکنــون قیمــت هــر کیلوگــرم برنــج 
کشــت دوم در شــمال کشــور ۶۷ هزارتومان شــد که تا 
بــه بنکــداری برســد قیمتــی نزدیــک ۸۰ هزارتومــان پیدا 

می کند که غیرمنطقی است.

فروشگاههایبزرگزنجیرهای
تعیینکنندهقیمتبرنج

رئیــس اتحادیه برنج فروشــان بابل، فروشــگاه های 
زنجیــره ای بــزرگ را تعیین کننــده قیمــت برنــج در بــازار 
دانســت و اظهار کرد: طی ســال های اخیر فروشگاه های 
زنجیــره ای بــزرگ در ابتــدای فصــل بــا خریــد حجم بالای 
برنج در افزایش قیمت این محصول اثر می گذارند، زیرا 
ایــن محصــول را به صــورت عمده و بــا قیمت های پایین 
از کشــاورزان خریداری می کنند و بعد در طول ســال با 
قیمت هــای متفــاوت عرضــه می کننــد که ســود کانی را 

برایشان در پی دارد.
 ۱۰۰ زنجیــره ای  فروشــگاه های  اینکــه  بیــان  بــا  او 
درصــد بــر قیمــت برنج اثرگذارنــد، افــزود: همچنین این 
فروشــگاه ها حجــم بالایــی از برنج را انبــارداری می کنند 
بنابراین بیشترین حجم عرضه از سوی این فروشگاه ها 
انجام می شــود و تأثیر به ســزایی در عرضه این محصول 

در بازار داخلی دارد.
بــه گفتــه او، ایــن فروشــگاه ها در ابتدای ســال هر 
کیلوگــرم برنــج را بــه طــور میانگیــن ۳۰ هزارتومــان از 
کشــاورزان خریــداری می کننــد و بعــد در طــول ســال بــا 
قیمت های بالا به فروش می رسانند در حالی که عرضه 
محصــولات در فروشــگاه های بــزرگ باید بــا قیمت هایی 

پایین تر از قیمت بازار باشد.
تقی زاده افزود: حتی اگر بخشــی از برنج از ســوی 
نگهــداری شــود  کارخانجــات شــالی کوبی  و  کشــاورزان 
تنها ۳۰ درصد برنج تولیدی کشــور اســت و در واقع ۷۰ 
درصد محصول از استان های تولیدکننده خارج می شود 
زیــرا کشــاورز بــه دلیــل بدهی هایــی کــه دارد نمی توانــد 

محصول را نگهداری کند.
او اضافــه کــرد: کشــاورزان و شــالیکاران از گرانــی 
برنــج در بــازار داخلــی ســود چندانــی نمی برنــد و بخش 
عمده این ســود نصیب دلالان و واســطه گران می شــود. 
بــه طــور مثال هــر کیلوگرم برنج شــیرودی با قیمت ۲۷ 
هزارتومان از کشاورزان خریداری شده اما در بازار نرخی 

نزدیک ۴۰ هزارتومان دارد که منطقی نیست.

جزئیات فروش فوق العاده 
نوروزی اعلام شد

اتــاقاصنــافایــراناعــامکــردکــهازاولبهمــن
مــاه،جشــنوارهفــروشفــوقالعــادهنوروزی،ازســوی
واحدهــایخــردهفروشــیوبــدونبرپایــینمایشــگاه

تجمعیبرگزارخواهدشد.
طــی  ایــران،  اصنــاف  اتــاق  ایســنا،  گــزارش  بــه 
اطاعیــه ای اعــام کــرد کــه دومیــن جشــنواره فــروش 
فوق العــاده نــوروزی با عنوان »نمایشــگاهی به وســعت 
ایــران« بــا حمایت وزارت صمت و بــا محوریت اتاق های 
اصنــاف سراســر کشــور و اتحادیه هــای صنفــی از اول 

بهمن ۱۴۰۰ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ برگزار می شود.
دو  هــر  کــه  شــده  تاکیــد  اطاعیــه  ایــن  در 
از  کننــدگان  مصــرف  نیــز  و  تولیــدی  واحدهــای  گــروه 
نمایشــگاه های تجمعــی همــراه بــا فــروش )بــا عناوینــی 
نظیــر فــروش بهــاره یا عرضــه مســتقیم(  ناراضی بودند 
و همچنیــن برگــزاری ایــن نمایشــگاه ها در ایــن برهــه از 
شرایط اقتصادی ناشی از رکود همراه با تورم، بیشترین 

ضرر را به صنوف وارد می کند.
بنابراین اتاق اصناف ایران برای دومین سال پیاپی، 
برگزاری نمایشــگاهی به وســعت ایران )جشنواره فروش 
فــوق العــاده نوروزی( را با هدف »تقویت صنوف مختلف 
از  خریــد  در  مــردم  رضایت منــدی  و  کشــور  در سراســر 

فروشگاه های منتخب مشارکت کننده« در برنامه دارد.
اولویتباکدامکالاهاست

بــر اســاس جزئیــات منتشــر شــده از ایــن طــرح، 
امســال کالاها و خدمات دارای اولویت برای شــرکت در 
ایــن طرح شــامل پوشــاک، کیــف و کفــش و محصولات 
چرمــی، آجیــل و خشــکبار، شــیرینی و شــکات، میــوه 
قالیشــویی و لوازم خانگی اســت. البته مشــارکت ســایر 
دســتورالعمل  شــرایط  رعایــت  بــا  صنفــی  رســته های 

جشنواره فروش فوق العاده نوروزی بامانع است.
رونــق کســب کار اصنــاف به ویژه صنــوف تولیدی، 
جبران بخشــی از خسارت های وارده به صنوف به دلیل 
رکود تورمی و کرونا، ایجاد حس مثبت در مردم از لحاظ 
قیمــت و کیفیــت مناســب، حمایــت از تولیــد و عرضــه 
محصــولات ایرانــی، حفظ و توســعه فرصت های شــغلی 
در بنگاه هــا تولیــدی و توزیعــی و همچنیــن ممانعــت از 
تمرکــز فــروش و جلوگیــری از تجمــع مشــتریان در زمان 
کرونایی نیز از اهداف این طرح و عرضه کالا با کیفیت 
و قیمت مناســب با حداقل ســود، درج برچســب قیمت 
در معــرض دیــد مشــتری برای تمامی کالاهــا و خدمات، 
صــدور فاکتــور فــروش کالا و خدمــات و عرضــه کالاهای 
مجــاز و تولیــدات داخلــی نیــز از جملــه ویژگی هــای ایــن 

طرح عنوان شده است.
لزومرسیدگییهشکایات

درکمتراز۳ساعت
همچنیــن مقــرر شــد واحدهــای بازرســی و نظــارت 
اتاق هــای اصنــاف و اتحادیه هــا، عاوه بــر نظارت کامل بر 
همه فرایندها، رســیدگی فوری، کمتر از ســه ســاعت، به 
شــکایات مردمی را تا پایان طرح بر عهده داشــته باشــند. 
همچنیــن اتحادیه هــای صنفــی باید در تمــام گزارش های 
تخلــف از مهــر »طرح تشــدید بازرســی« برای تســریع در 
رسیدگی به تخلف در شعب تعزیرات حکومتی استفاده 
کننــد. در صــورت نیــاز از ظرفیــت نیروی بســیج اتحادیه، 

به عنوان بازرس افتخاری اتحادیه استفاده خواهد شد.
پایــش قیمــت و کیفیــت کالا و خدمــات  رصــد و 
و کنتــرل و نظــارت بــر رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی 
)مطابــق بــا مصوبــات ســتاد ملــی کرونــا( از جمله ســایر 
اقدامات نظارتی در این جشنواره است و شهروندان در 
صورت مشــاهده تخلف می توانند برای ثبت شــکایت از 
تلفن یا ســامانه ۱۲۴ اســتفاده کنند. ســال گذشــته هم 
جشــنواره فروش ویژه نوروزی جایگزین نمایشــگاه های 
عرضــه مســتقیم شــد کــه در آن تمرکــز بــا اتحادیه هــای 
پوشــاک، کیــف و کفــش و قنادان و آجیل فروشــان بود، 

اما سایر اتحادیه ها نیز امکان مشارکت داشتند.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

اجرای تسهیلات در موقعیت 
پرواز برای جلوگیری از 

پروازهای خالی در خطوط 
هوایی اتحادیه اروپا

ادامهازصفحه1

بــر  افــزود: »تاکنــون مــن هیــچ مدرکــی مبنــی  او 
داشــتن پروازهــای خالی توســط یــک شــرکت هواپیمایی 
ندیــده ام«. او گفــت: اگــر خطــوط هوایی بــا هواپیماهای 
خالــی پــرواز می کننــد، بــه دلیــل تصمیــم اتحادیــه اروپــا 
نیست، بلکه دلایل تجاری این شرکت هواپیمایی است.

)Slot(ازموقعیتپروازخود
استفادهکنیدیاآنرارهاکنید

جوزف ورادی، مدیرعامل ویز ایر گفت: اگر شرکتی 
قادر به اســتفاده از موقعیت پرواز )Slot( خود نیســت، 
بایــد آن را در اختیــار رقبــا قرار دهــد و افزود که قوانین 
موقعیــت پــرواز )Slot( نبایــد بــرای محافظــت از خطوط 
هوایــی قدیمــی تغییر کند. خطــوط هوایی قدیمی مانند 
British Airways، Emirates و Lufthansa بسته کامل 

پروازهای بین المللی و داخلی را ارائه می دهند.
ورادی اخیــرا در مصاحبه ای به رویترز گفته اســت: 
»ما باید بتوانیم این موقعیت پروازها را در فرودگاه های 
نفــع  بــه  آنهــا  از  چــرا  پــس  ببریــم،  کار  بــه  محــدودی 
شــرکت های هوایــی قدیمــی محافظت می شــود که قادر 

به بهره برداری از آن ها به دلیل ناکارآمدی نیستند؟« 
در ســال  ایــر  ویــز  تأســیس  زمــان  از  کــه  ورادی، 
۲۰۰۳ مســئولیت آن را بــر عهــده داشــته اســت، گفــت 
کــه کاهــش قوانیــن بــه نوعــی »تحریــف بــازار« اســت، 
پــر  بــرای  کــه  از شــرکت های هواپیمایــی قدیمــی  زیــرا 
کــردن صندلی هــای هواپیماهایشــان تــاش می کنند در 
برابــر رقبــای ارزان قیمــت که هواپیماهایشــان پر اســت 

محافظت می کند.
در  بایــد  فرودگاه هــا  بــه  کــه دسترســی  گفــت  او 

اولویت قرار گیرد تا به نفع عموم مردم باشد.
در همیــن حــال، مدیــر عامــل رایــان ایــر، مایــکل 
اولــری، ادعــا کرد که لوفت هانزا در تاش اســت تا مانع 
رقبــا شــود. اولــری همچنیــن لوفت هانــزا را متهــم کــرد 
کــه از نگرانی هــای آب و هوایــی بــرای ســرکوب رقابــت 

سوءاستفاده می کند.
اولــری در بیانیــه ای گفــت: »لوفت هانــزا بــه جــای 
اجرای پروازهای خالی برای مسدودســازی موقعیت های 
پــروازی )Slot(، بایــد صندلی هــای ایــن پروازهــا را بــرای 
فــروش بــا کرایه هــای پاییــن تــر آزاد کنــد. با ایــن کار به 
مالیات دهنــدگان آلمانــی و اروپایــی کــه در طــول بحران 
پرداخــت  یورویــی  میلیاردهــا  یارانــه  آنهــا  بــه  کوویــد 

کرده اند، پاداش دهد.«
منبع:دویچهوله

صنعت گردشگری ایران 
نمی تواند سودآور نباشد

ادامهازصفحه1

تطبیق با شرایط جدید نیازمند توجه به بخش هایی 
از بازار است که به ارایه خدمات تفکیک شده می پردازند 
و یــا حتــی در رونــد ســنتی کار، پکیچ هــای تعاملــی در 
اختیــار مشــتاقان ســفر قــرار می دهنــد؛ بــه طــور حتــم 
چنیــن مــواردی نیــاز امروز بازار گردشــگری اســت و اصل 
مانــدگاری ضــرورت تطبیــق بــا ایــن شــرایط را بــه فعالان 
صنعت گردشگری دیکته می کند. اگر امروز شما بتوانید 
ایــن بســتر را فراهــم کنیــد بــه طــور حتــم وقتــی صنعــت 
گردشــگری در پســاکرونا به یک انفجار تقاضا مواجه می 
شود، شما با یک کارخانه در حال تولید بیل مقابل صف 

طولانی جویندگان طا قرار می گیرید. 

مختصاتسودآوریگردشگریدرایران
صنعت گردشــگری ایران نه به دلیل کارآمدی بلکه 
بــه دلیــل جبــر جغرافیایــی و جمعیتــی کشــورمان، بزرگ 
بــا ظرفیت هــای واقعــی اش  انــدازه آن  اگــر چــه  اســت. 
همچنــان فاصلــه جــدی دارد ولــی کشــوری که مســاحتی 
معادل ۱.۱ درصد از خشــکی های جهان را شــامل شــده و 
5۸۰۰ کیلومتــر طــول ســواحل آن اســت. همچنیــن  ۸5 
میلیــون نفــر جمعیــت به نســبت نیــروی جوانــش در دو 
سوم عرصه گسترده آن پراکنده شده اند، چطور می توان 
تصور کرد صنعت گردشــگری و ســفر در چنین کشــوری 

کوچک؛ و سرمایه گذاری در آن سودآور نباشد؟
ایــن مطلــب  بدنیســت خاطــره ای را حســن ختــام 
کنــم، دوســتی از اهالــی اســتانهای جنوبــی که بســتگانی 
از ســاکنان امــارات دارد بــرای مــن نقــل می کــرد کــه ایــن 
فامیــل اماراتی اش بارها با حســرت بــه او می گفت:»قدر 
سرزمین وسیع تان را بدانید، من اگر بهترین خودروهای 
روز دنیا را در اختیار داشــته باشــم، تنها طی یک ســاعت 
فاصلــه بیــن مرزهــای کشــورم را طــی می کنــم ولــی شــما 
روزها باید در جاده های کشورتان برانید تا بتوانید شمال 
تا جنوب و یا شــرق تا غرب آنرا طی کنید، قدر این لذت 

را بدانید، قدر سرزمین وسیعتان را بدانید«.    

بــهگفتــهیــکعضواتــاقاصنــافایران
هرچــه قبــل دولــت در متاســفانه گفــت:
درمــورداصنــافووعدههاییکهدادهبودند

عملیاتینشد.
ابراهیــم درســتی دربــاره حــذف مالیــات 
5 درصــد اصنــاف کرونادیــده بــه بــازار گفــت: 
دولــت  در  کــه  مــواردی  هســتیم  امیــدوار 
ســیزدهم مصــوب می شــود، عملیاتی شــود و 
در نظــر بگیرنــد ایــن چنــد ســالی که بــا آمدن 
و  ضررهــا  بــود  تعطیــل  اصنــاف  کوویــد۱۹ 

آسیب های فراوانی به این قشر وارد شد.
اصنــاف  در  کــه  افــرادی  داد:  ادامــه  او 
هســتند انتظــارات بــه حــق دارنــد. کســبه ای 
کــه در بهمــن مــاه ۹۸ تعطیــل شــدند، دولت 
۲ مــاه مالیــات را بــه تعویق انداخــت و جرایم 
آن را گرفت، بیمه اجتماعی هم همین کار را 
کــرد. امیــدوار هســتم دولتمردان و مســئولان 
دولتی تمامی موارد را در نظر بگیرند و دنبال 
منابــع جدیــد مالیاتی بروند نــه اینکه ۴ واحد 
صنفــی کــه شناســنامه دار هســتند و ممکــن 
اســت کــم و زیاد مالیــات بدهند ولــی باخره 
مالیات هــای خود را کامل پرداخت می کنند را 
رها کنند. دولت نباید تمرکز خود را بروی این 
افــرادی بگذارد کــه همیشــه مالیات های خود 
را داده انــد بلکــه باید به دنبال افرادی باشــند 
کــه فرارهای مالیاتی می کنند و یا کســانی که 
پرونــده ســازمان امــور مالیاتی کشــور را اصا 

ندارند.
پرســش،  ایــن  بــه  پاســخ  در  درســتی 
وعده هایــی  نشــدن  عملیاتــی  اصلــی  دلیــل 
کــه دولت دوازدهــم دادند؛ چیســت؟ اظهار 
کرد: این را باید از کســانی بپرســید که فقط 
وعــده و شــعار دادنــد ولی عملیاتــی نکردند. 
آدم اگــر در ایــن زمــان حرفــی را می زند باید 
آنهایــی  دنیــا  کل  در  کنــد.  عملیاتــی  را  آن 

زمــان  در  داشــتند  دموکراســی  ادعــای  کــه 
شــد  غــارت  و  خالــی  قفسه هایشــان  کرونــا 
واحدهــای  و  زحمتکــش  قشــر  همیــن  ولــی 
صنفی که ۳ میلیون واحد در ســطح کشــور 
داریــم، اجــازه ندادنــد قفســه ای خالی شــود 
و مدیریــت کردنــد. حتــی ضــرر و زیــان نیــز 
دادنــد. باتوجه بــه چنین وضعــی، انتظاراتی 
کــه دارنــد نیــز بــه حق اســت. در هــر صورت 
ریاســت محتــرم  آمــدن  بــا  امیــدوار هســتم 
ســازمان، وزیــر محتــرم و دیگر همــکاران که 
جلســه ای هــم داشــتیم، خوش بین هســتیم 
کــه انشــاالله فشــار مضاعفــی بــر واحدهــای 
حــل  راه  دنبــال  بــه  و  نشــود  وارد  صنفــی 

اساســی در خصوص پرداخت مالیات بروند.
هســتیم  امیــدوار  کــرد:  تصریــح  او 
وعده هــای این دولت مثــل دولت قبل در حد 
بالاخــره اصنــاف همان هایــی  نباشــد.  شــعار 
هســتند کــه امــام راحــل فرمودنــد، اصنــاف و 
هســتند.  انقــاب  توانمنــد  بــازوان  بازاریــان 
اصنــاف الان انتظــار دارنــد کــه دولــت نهایــت 
همــکاری را کنــد تــا از این همه ضــرر و زیانی 
آرامــش  مقــداری  بتوانــد  حداقــل  کــرده  کــه 
داشــته باشــد و فضــای کســب و کار را بــرای 

اصناف مهیا کنند.
درســتی دربــاره جلســه اصنــاف بــا وزیــر 
کار و امــور اجتماعــی و رئیــس امــور مالیاتــی 

گفت: جلسه ای در اتاق اصناف ایران داشتیم 
و ریاســت محتــرم امــور مالیاتــی نیــز حضــور 
خوش بیــن  ایشــان  بحــث  در  مــا  داشــتند. 
هســتیم کــه روزهــای خوبــی در آینــده بــرای 
اصنــاف رقــم بخــورد و امیدوار هســتیم بروند 
و به دنبال دانه درشــت ها و کســانی که فرار 
مالیاتی داشتند یا کسانی که پرونده مالیاتی 
در ســازمان امــور مالیاتــی ندارنــد بگردند و از 
آنها مالیات بگیرند. نه از کسبه ایی که اکنون 

واقعا روزهای سختی را می گذرانند.
اصنــاف  کــه  انتظاراتــی  در خصــوص  او 
از دولــت دارد بیــان کــرد: آقــای رئیســی قبــل 
از انتخابــات دو وعــده داده بــود؛ یکــی بحــث 
واکسیناسیون بود و یکی بحث حوزه کسب و 
کار. خوشــبختانه اولین قول انجام شــد چون 
ســامت مــردم اولویــت بــود و قبــا می گفتند 
واکسیناســیون نمی شــود و تحریــم هســتیم، 
اما انجام شــد. امیدوار هســتیم دومین وعده 
نیــز کــه مربــوط به فضای کســب و کار اســت 
مهیــا شــود تــا قشــر آســیب پذیر هــم آســیب 

بیشتری نبینند.
او در پایــان خاطرنشــان کــرد: خیلــی از 
اصناف ورشکســته شــدند و خیلی از شغل ها 
از بین رفت. اصنافی که ۲ ســال درگیر کرونا 
بودنــد مغــازه اش را بســته شــد ولــی حــق و 
بیمــه اش  حتــی  کارمنــدش  و  کارگــر  حقــوق 
همچنیــن مالیــات را پرداخــت می کــرد که این 
مــوارد هزینه هــای ســربار بــود. آیــا کســی از 
اجــاره اش گذشــت؟ آیا بانک ها از سودشــان 
گذشــتند؟ خیــر، هــم اصــل و هــم ســودش را 
گرفتند. اینها همه ضرر و زیان اصناف است، 
می توانــم، بگویــم کــه حــوزه اصنــاف زیــر بــار 
هزینه هــا خــم شــد و امیــدوار هســتیم اتفــاق 
خوبی بیفتد و خوش بین هستیم که انشاالله 

در این دولت جبران مافات شود.

بهگفتهرئیساتحادیهنانوایانســنتی
تهــران،بازرســاندرســطحشــهر،نانواییها
اتــاق بازرســان میکننــدهمچنیــن رصــد را
اصنــافایــرانوســازمانصمتنیزبازرســی
ازنانواییهاراانجاممیدهندواگرنانوایی
درپخــتنــانتخلفــیکنندمشــمولجریمه

میشوند.
نرخــی  چنــد  دربــاره  نوروزمقــدم  بیــژن 
بــه  نانوایی هــا  برخــی  در  نــان  قیمــت  بــودن 
میــزان گفت: در ســامانه خرید آرد کشــور دو 
نــوع آرد موجــود کــه یک نــوع یارانــه ای و نوع 
بنابرایــن قیمــت  دیگــر نیمه یارانــه ای اســت؛ 
نــان بــا آرد یارانه ای و نان بــا آرد غیر یارانه ای 

متفاوت است.

او دربــاره اینکه چــرا برخی نانوایان فقط 
نــان کنجــدی با نرخ بیشــتری پخــت می کنند، 
بیان کرد: به تمامی نانوایان اعام کرده ایم که 
نمی تواننــد فقط نان کنجدی پخت کنند بلکه 
باید هر دو نوع نان یعنی نان کنجدی و ساده 

را پخت و به مردم عرضه کنند.
رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران اظهار 
کرد: بازرسان در سطح شهر، نانوایی ها را رصد 
می کنند همچنین بازرســان اتــاق اصناف ایران 
و ســازمان صمــت نیــز بازرســی از نانوایی هــا را 
انجــام می دهنــد و اگــر نانوایــی در پخــت نــان 

تخلفی کند مشمول جریمه می شود.
نوروزمقــدم عنوان کــرد: مردم می توانند 
از طریق تلفن تماس ۱۲۴ و تلفن بازرسی به 

شماره ۷۷5۰۳۳۱5 تخلف های اعمال شده را 
به ما اطاع بدهند.

او دربــاره وضــع عرضــه آرد بــه نانوایــان 
افزود: عرضه آرد بر اســاس میزان ســهمیه ای 
کــه بــرای نانوایــان در نظــر گرفته شــده اســت 
تخصیــص داده می شــود حتی برخــی نانوایان  
اعــام می کننــد کــه حجــم آرد ســهمیه ای کــه 
دریافــت می کننــد بــا توجــه بــه مصــرف زیــاد 
نان کم اســت، ولی فعاً با همان ســهمیه آرد 

سابق کمبود نانی مشاهده نشده است.
رئیس اتحادیه نانوایان ســنتی تهران در 
خصــوص ســامانه فــروش آرد، گفــت: اکنــون 
شــرکت خدمات بازرگانی ایران تصمیم گرفته 
کــه دو ســامانه عرضــه آرد به صــورت  اســت 

یارانه ای و غیر یارانه ای را ادغام کند تا کنترل 
و نظارت بهتری داشته باشد و از ۲5 دی  این 

دو سامانه با یکدیگر ادغام  شده اند.
جریمــه  اعمــال  دربــاره  مقــدم  نــوروز 
نانوایــان  بــرای  ســهمیه ای«  آرد  »کاهــش 
کم فــروش و گران فــروش، بیــان کــرد: آرد بــه 
مــردم اختصــاص دارد و اگــر ســهمیه آرد کــم 
شــود به مثابــه این اســت کــه مــردم را جریمه 
کرده ایــم؛ بنابرایــن تــا جایــی کــه امــکان دارد 
سعی می کنیم به سمت چنین جرائمی نرویم 
و جرائــم معمــول و تعهــدات لازم را برای خود 
نانوایــان در نظــر بگیریم تا دیگر دچار تخلفی 
نشــوند؛ البتــه تعداد متخلفــان در این صنف 

محدود است.

بــهگفتــهرئیــساتحادیهتهیــهوتوزیع
گوشــتگوســفندی،بــاافزایــشهزینههــاو
کاهشقدرتخرید،مصرفســرانهگوشــت
قرمزدرمقایسهباسالهایگذشتهکاهش

پیداکردهاست.
علــی اصغــر ملکی دربــاره کاهش قیمت 
گوشــت گوســفندی بــه ایلنــا گفــت: بــا توقف 
گوشــت  عرضــه  همچنیــن  و  دام  صــادرات 
تنظیــم بــازاری ســازمان پشــتیبانی امــور دام،  
بازار گوشــت قرمز آرام و تا حدودی قیمت ها 
کنتــرل و رونــد افزایــش قیمــت  متوقف شــده 

است.
او درباره نرخ گوشت تنظیم بازار، گفت: 
گوشــت گوســفندی کیلویی ۱۱۷ هزار تومان و 
مخلــوط گوشــت گوســاله کیلویــی ۱۳5 هــزار 

تومــان بــدون اســتخوان بــه مصرف کننــدگان 
عرضــه می شــود. خریــداران می تواند گوشــت 
تنظیــم  بــازاری را در مغازه هــای منتخــب کــه 
بنــر مشــخص شــده اند خریــداری کننــد،  بــا 
همچنین گوشت تنظیم بازاری در میدان های 

میوه و تره بار عرضه می شود.
رئیــس اتحادیــه تهیــه و توزیــع گوشــت 
گوســفندی دربــاره نرخ گوشــت در بــازار آزاد، 
گفت: نرخ گوشت در بازار آزاد در مقایسه با 
هفته گذشــته کاهشــی بود. گوشت شیشک 
از کیلویــی ۱۲۸ تــا ۱۳۲ هزار تومان در میدان 
عرضه  موجود است  و  مغازه دار با احتساب 
سود ۱۰ تا ۱۲ درصد آن را به مشتریان عرضه 
می کننــد. شــاید مصرف کننــده فــرق چندانــی 
بیــن گوشــت ۱۲۸ هــزار تومانــی بــا ۱۳۲ هزار 

تومانــی نبینــد اما کیفیت آنها متفاوت اســت 
و افــرادی کــه در ایــن صنف فعالیــت می کنند 

به خوبی متوجه تفاوت آنها می شوند.
ادامــه گفــت:  اقتصــادی در  ایــن فعــال 
تجربــه نشــان داده اســت کــه مــردم نیازهــای 
سبد پروتئینی خود را در ابتدای ماه خریداری 
می کننــد و هــر چــه بــه روزهــای پایانــی مــاه 
نزدیک تر می شــویم میزان خریــد کاهش پیدا 
می کنــد و ایــن احتمــال وجود دارد کــه با آغاز 
ماه بهمن بازار متهلب تر شود و قیمت ها بالا 

برود.
در  بارندگــی  اینکــه  بیــان  بــا  ملکــی 
نشــدن  تشــکیل  باعــث  غربــی  اســتان های 
میدان های دام شده است، گفت: اختال در 
ترابری و حمل و نقل باعث افزایش قیمت ها 

خواهــد شــد امــا هــم اکنــون بارندگــی باعــث 
نشــده اســت که مشــکلی بــرای تهیه گوشــت 

داشته باشیم.
آیــا  ایــن پرســش کــه  بــه  او در پاســخ 
ماه هــای پایانــی ســال شــاهد افزایــش نــرخ 
گوشــت خواهیــم بــود؟ گفــت: تقاضــا بــرای 
خریــد گوشــت قرمز در روزهای پایانی ســال 
افزایــش پیــدا می کنــد از ایــن رو همــواره در 
ایــن مقطــع از ســال قیمت هــا چنــد درصدی 
بــازار  تنظیــم  بــرای  دولــت  بالاتــر می رونــد. 
را  محصــولات  هوشــمند  عرضــه  عیــد  شــب 
در دســتورکار خــود قــرار داده اســت کــه اگر 
ایــن برنامه درســت دنبال شــود شــاید مردم 
بتواننــد نیــاز خــود را بــا نرخ مناســب تهیه و 

کنند. تامین 

عرضه ۱۵ هزار تن شکر سفید در بازار 
برای مصارف خانوار
بــهگفتــهمدیرعامــلشــرکتبازرگانــی
دولتیایران،1۵هزارتنشــکرســفیدصرفا
بــرایمصــارفخانواربرایعرضهدرسراســر
کشــورتخصیــصیافتهودراختیــارکارگروه

تنظیمبازاراستانقراردادهشدهاست.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، یزدان 
سیف با ارسال نامه ای به استانداران سراسر 
کشــور، قیمت هر کیســه 5۰ کیلوگرمی شکر 
ســفید را بــا احتســاب ۹ درصــد مالیات ارزش 
افزوده هر کیلوگرم به مباشــران معرفی شــد 
و  کــرد  اعــام  ریــال   ۱۲5۳5۰ انبــار(،  )درب 
افزود: تعیین شیوه، شبکه و مباشرین توزیع 
شکر تخصیصی بر عهده کارگروه تنظیم بازار 
اســتان اســت تا از طریق شــبکه های منتخب 
اعــم از تعاونی های مصــرف، اصناف منتخب، 
مراکــز عرضــه مســتقیم کالا، میادیــن میــوه و 

تره بار و... در سطح کشور توزیع شود.
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی تصریــح 
کــرد: شــکر مذکــور بایــد در بســته بندی هــای 

مناســب و مــورد نیــاز مصــرف خانــوار عرضــه 
گــردد و از فــروش بــه صــورت فلــه خــودداری 

شود.
حمایــت  ســازمان  کــرد:  اظهــار  او 
بازرســان  تولیدکننــدگان،  و  مصرف کننــدگان 
اســتان ها،  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان های 
ســازمان تعزیــرات حکومتــی و اتــاق اصنــاف 
ایــران، مکلفنــد نســبت بــه کنتــرل و نظــارت 
بــر رونــد توزیــع کالا و رعایــت قیمــت فــروش 
کالا های موضوع طرح اقدام و در صورت بروز 
تخلــف اقــدام قانونــی را بــا هماهنگــی مراجع 

ذیربط به عمل آورند.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
با بیان این که مهلت جذب مقادیر تخصیصی 
تــا پایــان بهمــن ســال جــاری می باشــد، تاکید 
کــرد: بــا توجه به لزوم کنترل قیمت شــکر در 
بازار، سرعت عمل و کالارسانی در سریع ترین 
مــورد  مصــرف،  شــبکه های  در  ممکــن  زمــان 

انتظار است.

 توزیع اینترنتی میوه شب عید

از ۲۰ اسفند
بهگفتهمشاورعالیسازمانمرکزی
تعــاونروســتایی،توزیــعاینترنتیکالادر
تنظیمگــریوکنتــرلقیمتدربازارنقش

مهمیدارد.
ایــن  در  عربشــاهی  جاویــد  علیرضــا 
بــاره بــه باشــگاه خبرنــگاران جــوان گفــت: 
هــم اکنون توزیع اینترنتی اقامی همچون 
مــرغ، تخــم مــرغ، برنــج، روغــن و شــکر در 
حــال انجــام اســت. خریــد کالا بــا قیمــت 
مصــوب دولتــی، بــدون هیچ گونــه هزینــه 
اضافــه درب منــزل از مزایــای روش توزیــع 
اینترنتی کالا اســت. مشــاور عالی ســازمان 
مرکــزی تعــاون روســتایی می گویــد، توزیــع 
مرســومی  روش  دنیــا  در  کالا  اینترنتــی 
تنظیم گــری  در  مهمــی  نقــش  کــه  اســت 
و کنتــرل قیمــت دارد. کمــا اینکــه در بــازار 
مــرغ و تخــم مــرغ موثــر بــود. بنابــر گفتــه 
عربشاهی، برنامه توزیع هوشمند سیب و 
پرتقال از ۲۰ اســفند در اســتان های هدف 

انجــام  خواهــد شــد. بــا توجــه بــه التهابات 
بــازار محصــولات پروتئینــی در آبان، توزیع 
راســتای  در  مــرغ  تخــم  و  مــرغ  اینترنتــی 
تنظیــم بــازار از ۱۸ آبان در تهران آغاز شــد 
و اکنــون توزیــع اینترنتــی کالا از ســوی 5 

پلتفرم در ۱۲ کانشهر انجام می شود.
بنابــر دســتور وزیــر جهــاد کشــاورزی 
مبنــی بر بازاررســانی هوشــمند محصولات 
کشــاورزی از دهــم آذر توزیــع اینترنتــی 5 
قلــم کالا بــا قیمــت مصــوب در دســتور کار 
قــرار گرفــت کــه به مــرور برخی شــهر ها به 
آن اضافه شــدند. گرچه بسیاری از فعالان 
بــازار معتقدنــد کــه بــا توجــه بــه فراوانــی 
دخالــت  و  ذخیره ســازی  بــه  نیــازی  میــوه 
دولــت در امــر تنظیــم بــازار نیســت، اما در 
مقابــل مســئولان وزارت جهــاد کشــاورزی 
ذخیره سازی و توزیع اینترنتی را راهی برای 
کنتــرل بازار و کاهش ســودجویی دلالان و 

عوامل واسطه اعام می کنند.

نرخگوشتگوسفندیاعامشد

»کمبودیدرآردسهمیهایوجودندارد«
به گفته رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران، نانوایان متخلف مشمول جریمه می شوند

درستی،عضواتاقاصنافایران:دولتباید
فضایکسبوکاراصنافرامهیاکند
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مقتدایی، نماینده اصفهان: 
باید طبق قانون امهال وام 

کشاورزان انجام شود
نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که باید امهال وام کشاورزان به سرعت در دستور 
کار قــرار گیــرد و مبحث صنایع تکمیلی و تبدیلی نیز با 

قیدفوریت پیگیری شود.
عباس مقتدایی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به 
تذکرات و مکاتبات نمایندگان درخصوص اســتمهال وام 
کشــاورزان و دامــداران گفــت: در ایــن راســتا وزیر جهاد 
کشــاورزی در ۱۸ دی در نامــه ای بــه رئیس مجلس بیان 
کرد که امهال اصل وام های دریافتی کشاورزان خسارت 
دیــده موضــوع قانــون، مرتبط با کشــاورزان بــوده و تنها 
مــواردی از جمله زراعــت، باغبانی، پرورش دام و طیور، 

آبزیان، جنگلداری و مرتعداری را شامل می شود.
وی ادامــه داد: بــر این اســاس بــرای تصریح امهال 
بــه صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی نیــاز بــه استفســاریه از 
مجلــس شــورای اســامی درخصــوص بنــد خ مــاده ۳۳ 
قانون برنامه ششــم توســعه اســت . امیدواریم با توجه 
بــه تصریــح قانــون، امهال وام کشــاورزان به ســرعت در 
دستور کار قرار گیرد و مبحث صنایع تکمیلی و تبدیلی 

نیز با قیدفوریت پیگیری شود.

صادرات خشکبار و کیوی به 
روسیه موقتا نیازی به آنالیز 

سموم ندارد
معاون قرنطینه و بهداشــت گیاهی سازمان حفظ 
نباتــات در نامــه ای اعــلام کــرد کــه صادرات خشــکبار و 

کیوی به روسیه موقتا نیازی به آنالیز سموم ندارد.
معــاون  قائمیــان،  مهــدی  تســنیم،  گــزارش  بــه 
قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات وزارت 
جهــاد کشــاورزی در نامــه ای بــه روســای ســازمان های 
جهــاد کشــاورزی اعــام کــرد: احترامــا پیرو نامه شــماره 
مدیریــت  عنــوان  بــا   ۱400/۱0/۱5 مــورخ   7۳0/204۳۱
حفــظ نباتــات اســتان در خصوص ارائه گواهی ســامت 
)آنالیــز ســموم( بــرای صــادرات محموله هــای گیاهــی به 
مقصــد روســیه، بــه اســتحضار می رســاند بــا عنایــت به 
دستور مقام عالی وزارت متبوع، برای صادرات خشکبار 
و میــوه کیــوی، تــا اطــاع ثانــوی نیــازی بــه ارائــه گواهی 
آنالیز سموم برای اخذ گواهی بهداشت گیاهی نیست. 
 خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به مراکز 
 قرنطینــه گیاهــی و ســایر مراجــع دولتــی و غیردولتــی

ذی ربط در استان اطاع رسانی شود.

اخبـــــــــــــــــار

محموله های گندم روسی 
مطابق با استانداردهای 
ایران تشخیص داده شد

ســلامت  تاییــد  اســتاندارد ضمــن  ملــی  ســازمان 
ایــن  آلودگــی  رد  و  روســیه  از  وارداتــی  گندم هــای 
محصــولات بــه ســرب آن را مطابــق بــا اســتانداردهای 

ایران تشخیص داد.
ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران محوله هــای گنــدم 
وارداتــی از روســیه را تاییــد کــرد پیــش از ایــن مــواردی 
درباره آلودگی این محصولات به سرب مطرح و به طور 

موقت از ترخیص آنها جلوگیری به عمل آمده بود.
رضا قیصی پور مدیرکل استاندارد استان خوزستان 
حال با ارسال نامه ای به مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان خوزســتان بــا موضــوع تاییــد ســامت مصــرف 
محموله هــای گنــدم وارداتی ســامت ایــن محصولات را 

تایید کرده است.
در ایــن نامــه آمده اســت: بازگشــت بــه نامه ای در 
خصــوص اعــام نتایــج آزمــون تاییــد ســامت و اجــازه 
مصــرف محصوله هــای گنــدم وارداتــی ) از روســیه( بــه 
ســامت   و  کیفیــت  نظــر  از  کــه  اســتحضار می رســاند 

مطابق با استانداردهای ملی ایران است.

 ضربه توافق پایاپای

ایران و سریلانکا به صادرات 
چای هند

روزنامــه اکونومیــک تایمــز در گزارشــی پیش بینی 
کــرد صــادرات چــای هنــد بــه ایــران کــه در مقایســه بــا 
دوره پیش از همه گیری کرونا در سال ۲۰۱۹ اکنون به 
دلیل مشــکلات پرداخت به نصف کاهش یافته است، 
امســال نیــز با توافــق پایاپای ایران و ســریلانکا کاهش 

بیشتری را شاهد خواهیم بود.
بــه گــزارش تســنیم، روزنامــه اکونومیــک تایمــز در 
گزارشــی نوشــت: صــادرات چــای هنــد بــه ایــران کــه در 
مقایسه با دوره پیش از همه گیری کرونا در سال 20۱9 
بــه دلیــل مشــکات پرداخــت بــه نصــف کاهــش یافتــه 
اســت، امســال کاهش بیشــتری را شــاهد خواهیم بود 
چــرا کــه قرار اســت ســریانکا بدهی های نفتــی خود به 

ایران را با صادرات چای به این کشور پرداخت کند.
ســریانکا قرار است محموله های چای ارتدکس یا 
چــای بــرگ کامل را به ایران ارســال کند تــا هزینه خرید 

نفت از این کشور را پرداخت کند.
ایــران چــای ارتدکــس را فقــط برای مصــرف داخلی 
بزرگتریــن  از  یکــی  هنــد  و  می کنــد  خریــداری  خــود 
تامین کننــدگان چــای ارتدکس برای این کشــور در غرب 

آسیا بوده است.
هنــد در ســال 20۱9 حــدود 5۳ میلیــون کیلوگــرم 
چای به ایران صادر کرده بود. صادرات چای به ایران در 
ســال 2020 به 29 میلیون کیلوگرم کاهش یافت و در 
ده ماهه اول سال 202۱ به دلیل بحران پرداخت به 2۱ 

میلیون کیلوگرم کاهش یافت.
بــر اســاس ایــن گــزارش، قــرارداد تجــارت پایاپای 
بیــن ایران و ســریانکا، هنــد را در موقعیتی نامطلوب 

قرار داد.
محیــط آگاروال، مدیــر شــرکت »چــای آســیایی و 
صــادرات« کــه این محصــول را به ایران صــادر می کند، 
در ایــن بــاره گفــت: صــادرات بــه ایــران ممکن اســت در 

سال 2022 تا ۱5 درصد کاهش یابد.
یکــی از مدیــران ارشــد ایــن صنعــت کــه نخواســت 
نامــش فاش شــود، نیز گفت: هنــد پیش از تحریم های 
آمریکا بزرگترین صادرکننده چای به ایران بود، اما پس 

از آن تجارت روپیه ای با ایران متوقف شد.
صــادرات چــای هند در ۱0 ماهه اول ســال 202۱ با 
کاهــش ۸.7 درصدی نســبت به ســال قبــل به ۱57.20 
میلیــون کیلوگــرم رســید و بعیــد اســت این رقــم در کل 

سال 202۱ از ۱۸0 میلیون فراتر رفته باشد.
آگاروال گفت: بعید است این وضعیت بهبود یابد 
مگــر اینکــه هنــد واردات نفــت از ایــران را آغــاز کند. در 
حال حاضر، هیچ شــفافیتی در مورد این موضوع وجود 

ندارد.

 رشد ۲۳.۶ درصدی

تخلیه و بارگیری کالای 
اساسی در آذر ۱۴۰۰

بررســی آمــار رســمی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
حاکی از آن است که طی آذر امسال تخلیه و بارگیری 
کالای اساســی نســبت به ماه مشــابه ســال قبل ۲۳.۶ 

درصد رشد داشته است.
به گزارش تســنیم، بر اســاس آمار سازمان بنادر و 
دریانوردی در آذر امسال ۱۱ میلیون و 924 هزار و 794 
تــن انــواع کالا در بنــادر شــمالی و جنوبی کشــور تخلیه 
و بارگیــری شــده کــه در مقایســه بــا ۱0 میلیــون و 95۸ 
هزار و ۳7۱ تن مدت مشــابه ســال گذشــته ۸.۸ درصد 

افزایش یافته است.
در مــاه گذشــته 2 میلیــون و 442 هــزار و 662 تن 
کالای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده که نسبت به 
آذرماه سال گذشته 2۳.6 درصد رشد را نشان می دهد.
عملکرد تخلیه و بارگیری کالای ســاختمانی و مواد 
معدنی در ماه مورد اشاره ۱.4 درصد رشد، ماشین آلات 
6۳.7 درصــد رشــد، کــود و مواد شــیمیایی 45.7 درصد 
و  خرده بــار  درصــد،   ۱۳۸.5 چــرم  منســوجات  رشــد، 
متفرقــه 5۳.6 درصــد، کالای کانتینــری ۱۳.۳ درصــد و 

فرآورده های نفتی ۱.۳ درصد رشد داشته است.
در تخلیــه و بارگیــری کالای فلــزی در بنــادر کشــور 
رشد منفی 27.9 درصدی در مقایسه با آذر 99 را ثبت 

کرده است.
در مــاه گذشــته 2 میلیــون و 22۱ هــزار و 400 تــن 
کالای اساســی تخلیــه و 22۱ هــزار و 262 تــن بارگیــری 

شده است.

اخبـــــــــــــــــار

یازدهمین اجلاس هفتمین دوره هیات 
نماینــدگان اتاق اصناف ایران با حضور ســید 
رضــا فاطمی امیــن وزیر صمت، امین حســین 
حجت الاســلام  دادگســتری،  وزیــر  رحیمــی 
ســید علــی خان محمــدی معــاون اجتماعی و 
مطالبه گری و سخنگوی ستاد امر به معروف 
و نهــی از منکــر، عبــاس تابــش معــاون وزیــر 
مصــرف  حمایــت  ســازمان  رئیــس  و  صمــت 
کننــدگان و تولیدکننــدگان، هیــات رئیســه و 
نماینــدگان اتــاق اصنــاف ایــران در اســتان ها 

صبح روزگذشته ۲۶ دی ۱۴۰۰ برگزار شد.
رئیس اتاق اصناف ایران در این اجاس 
اظهار کرد: شرایط اقتصادی در دو دهه اخیر، 
در دنیا تغییر کرده است و عموما تحت تاثیر 
فنــاوری، محیــط کســب و کار متحــول شــده 
اســت و شــاهد ظهــور کســب و کارهــای نوین 
نیــز هســتیم. ایــن تحــولات از دو منظــر قابل 
توجه بوده اســت. در تمامی دنیا، دولت ها از 
جملــه دولــت چین به دنبال حفظ ســهم خود 
از تجارت جهانی بوده اند و کسب و کارها نیز 
بــه دنبــال حضــور بیشــتر در بازار بــا توجه به 

شرایط رقابتی جدید بوده اند.
ســعید ممبینــی بیــان کرد: در کشــور ما 
علی رغم فشارهای جانبی از جمله تحریم ها، 
همــه  در  داشــت.  وجــود  فعالیــت  انگیــزه 
بخــش  از ظرفیــت  اســتفاده  نیــز،  برنامه هــا 
خصوصــی و حمایــت از اصنــاف دیده شــد اما 
در عمــل چنیــن اتفاقــی رقــم نخــورد. ضمــن 
این که کســب وکارها هم با توجه به شــرایط 
توســعه  نتوانســتند  داشــته اند،  کــه  ســختی 
داشــته باشــند. در ســه ســال اخیر، عاوه بر 
تشــدید تحریم ها گرانی، تورم، رکود، کاهش 
ارزش پــول ملــی و گاهــا تصمیمــات لحظــه ای 
و غیرکارشناســانه موجــب شــد کــه کســب و 
کارها به ویژه کسب و کارهای خرد که عموما 
اصنــاف در این دســته قرار می گیرند، آســیب 

زیادی ببینند.
ایــن گاهــی  بــر  تاکیــد کــرد: عــاوه  وی 
تصمیماتــی گرفتــه شــد که منجر بــه تضعیف 
اســت.  شــده  صنفــی  تشــکل های  جایــگاه 
نخبگانــی کــه از بدنــه این کســب و کارها بالا 
آمده اند و توجه به نظرات و تجربیات ایشــان 
می توانــد بــه تصمیم گیری هــای صحیــح کمک 
کند و نتایج بهتری به دست آورده شود. افت 
ســرمایه گذاری بنگاه هــا و کاهــش اشــتغال، 
محدویــت واردات، فســاد در زمینــه تامیــن، 
بیمــاری کرونــا و… عما شــرایط را بــه گونه ای 
تغییر داد که با شــروع کار هیات رئیســه دور 
هفتــم اتــاق اصنــاف ایــران، بحران هایــی مثل 
صف هــای طولانــی، کمبــود عرضــه کالا و … 
ایجاد شــد. گاها این مشــکات به پای عناصر 
خرده فروش نوشــته شــده بود اما با جلسات 
متعــدد و روشــن گری هایی کــه انجــام دادیم، 
حــالا نهادهــا متوجــه شــده اند تامیــن نقــش 

اصلی در این مشکات را داشته است.
نحــوه  مشــکات  ایــن  گفــت:  ممبینــی 
را  توزیع کننــده  و  تامین کننــده  همــکاری 
معامــات  گذشــته  در  اســت.  داده  تغییــر 
صــورت  بــه  توزیع کننــده  و  تامین کننــده 
اعتبــاری بــود امــا بــا دشــوار شــدن شــرایط 

اقتصــادی، ایــن معامــات پولی و مالی شــد. 
از  زیــادی  تعــداد  ایــن شــرایط موجــب شــد 
رانــده  خــارج  کار  از صحنــه  توزیع کننــدگان 
شــوند و حــالا حتــی برخــی از تولیدکننــدگان 
بــه ویــژه در حــوزه لــوازم خانگــی بــا تزریــق 
قطره چکانی کالا در فروشــگاه های زنجیره ای 
خودشــان عناصر توزیع کننده صنفی را عما 

از صحنــه رقابت خارج می کنند.
رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران در خصــوص 
تاثیــر بیمــاری کرونــا بــر کســب و کارهــا نیــز 
نخســتین  کرونــا  بیمــاری  شــیوع  بــا  گفــت: 
بــرای  محدودیــت  ایجــاد  افتــاد،  کــه  اتفاقــی 
کسب و کارها بود که بعضا هم طولانی مدت 
شــد و در ادامــه اصنــاف بــا کاهــش ترددهــا، 
معامــات و ارتباطــات اجتماعــی نیــز مجــددا 
آســیب دیدنــد. اما بــا وجود همــکاری اصناف 
در کنتــرل بیمــاری کرونا، حمایت مناســبی از 

اصناف آسیب دیده نکردند.
وی خاطــر نشــان کــرد: بنابــر نامه ســوم 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر   ۱400 شــهریور 
یــک ســال گذشــته، جمعیــت  اجتماعــی، در 
شــاغل کشــور حدود ۱.5 میلیون نفر کاهش 
ایــن  از  درصــد   ۸0 از  بیــش  اســت.  داشــته 
افــراد، از بخــش خصوصــی، بنگاه هــای خــرد 
ایــن  در  اصنــاف  بوده انــد. عمومــا  کوچــک  و 
دســته بنــدی قــرار می گیرنــد. بــر اســاس این 
گــزارش بــا توجــه بــه سیاســت های حمایتــی 
دولــت، 2۳5 هــزار میلیــارد ریــال منابع برای 
مشــاغل آســیب دیــده در نظر گرفته شــد که 
فقــط 40 درصــد آن یعنــی90 هــزار میلیــارد 
ریال به کســب و کارهای آســیب دیده با ۳9۱ 
هزار بنگاه تخصیص داده شــد و تامین شــد. 
علل استقبال نکردن اصناف از این تسهیات 
متعدد است. اصناف از دسته افرادی هستند 
دنبــال  بــه  می گیرنــد  تســهیاتی  وقتــی  کــه 
بازپرداخــت دیــون خود هســتند و بــا توجه به 
ایــن که اســتمهالی مناســب بــرای بازپرداخت 
در نظر گرفته نشد آن ها هم از این تسهیات 
اســتقبال نکردنــد. عــاوه بــر این، ســود بالا و 
فراینــد دشــوار و پیچیده بــرای ضمانت ها نیز 

بسیار موثر بود.
ایــران در بخــش  اتــاق اصنــاف  رئیــس 
لطفــی  کــم  علی رغــم  کــرد:  اظهــار  دیگــری 
ســازمان مدیریــت، با تامین اعتبــار از ناحیه 
تشکل ها، بازرسان اصناف به کار خود ادامه 
بازرســان  ایــن  از  زیــادی  تعــداد  می دهنــد. 
عــاوه بــر کنتــرل بــازار و گرانــی بــر رعایــت 
پروتکل های بهداشــتی نظارت داشــتند و در 
ایــن راســتا افــرادی بیمار شــده یــا جان خود 
را از دســت دادنــد. بــرای ادامــه یافتــن ایــن 
کــه  وزیــر دادگســتری می خواهیــم  از  رونــد 
بــا ارائــه اطاعــات از بازخــورد پرونده هایــی 
کــه از ســوی بازرســان اصنــاف بــه تعزیــرات 
حکومتــی ارائــه می شــود، مــا را یــاری کننــد 
تــا بتوانیــم رونــد بازرســی را بهبــود بخشــیم 
و مطالباتمــان را از طریــق دولــت پی گیریم. 
همچنیــن پیشــنهاد می کنیم که از ظرفیت و 
نظرات تخصصی اتحادیه ها در امر رسیدگی 

به پرونده ها اســتفاده بیشتری شود.
ممبینــی، همچنیــن بــر ضــرورت حضــور 

تجدیــد  هیات هــای  در  اصنــاف  نماینــده 
نظــر تاکیــد کــرد و گفــت: بعضــا لــزوم ایــن 
بــر  بــدی را  حضــور رعایــت نشــده و تبعــات 
رســیدگی  در  همچنیــن  می گــذارد.  اصنــاف 
بــه پرونده هــای قاچــاق، در ســطح عرضــه و 

بازنگــری  نیازمنــد  نیــز  اســت  خرده فروشــی 
هستیم. علی رغم این که مقام معظم رهبری 
تاکید کرده اند که منظور از کنترل قاچاق این 
نیســت که به واحد صنفی مراجعه شــود، اما 

همچنان شاهد چنین روندی هستیم.

خروج عرضه کنندگان از صحنه رقابت با توزیع قطره 
چکانی تولیدکنندگان

اخیرا صدور مجوز از ســوی آمریکا برای 
پرداخت بدهی یک شرکت کره ای به شرکت 
تولیدکننــده لــوازم خانگــی ایــران، بــه عنوان 
یــک اقــدام مثبــت در جریــان مذاکــرات ویــن 
خبرساز شد؛ هرچند این ماجرا ابعاد دیگری 

هم دارد.
هفتــه گذشــته وزارت امــور خارجــه کــره 
جنوبــی اعــام کرد که دفتر کنترل دارایی های 
یــک  صــدور  بــا  آمریــکا  خزانــه داری  وزارت 
مجــوز ویــژه بــرای دولت ســئول، بــه آن اجازه 
داده اســت خســارت یک شــرکت تولیدکننده 
را  انتخــاب(  )گــروه  ایرانــی  خانگــی  لــوازم 
بابــت خریــداری ناموفق ســهام شــرکت »دوِو 

الکترونیکس« در سال 20۱0 بپردازد.
البتــه در ژوئــن 20۱۸، نهــاد بین المللــی 
حــل و فصــل اختافــات ســرمایه گذار و دولت 
بــه دولــت ســئول گفته بــود که این خســارت 
حــدود 7۳ میلیــارد وونــی )6۳ میلیــون دلار( 
شــرکت ایرانــی را بپــردازد، امــا پرداخــت ایــن 
مبلع به خاطر تحریم های آمریکا علیه ایران، 
تاکنون انجام نشده است. البته اطاعاتی که 

به دســت ایســنا رســیده، حاکی از این اســت 
کــه بــا غرامتــی که بــرای دیرکــرد پرداخت این 
غرامــت در نظــر گرفته شــده، مبلــغ نهایی به 
بیش از ۸0 میلیون دلار خواهد رســید. البته 
موعد مقرر پرداخت این غرامت تعیین نشده 

است.

تکلیف ۷ میلیارد دلار پول 
بلوکه شده در کره

بــا ایــن وجــود، مقامــات کــره ای گفته اند 
سرنوشــت 7 میلیــارد دلار پــول بلوکــه شــده 
ایــران در بانک هــای کــره، در درجــه اول بــه 
ایــران و قدرت هــای جهانــی  مذاکــرات میــان 
چنیــن  صــدور  همچنــان  امــا  دارد.  بســتگی 
را  بین المللــی  مذاکــرات  در جریــان  مجــوزی 
می توان یک گام مثبت از ســوی آمریکا تعبیر 

کرد.

طرف ایرانی چه می گوید
دارد؛  دیگــری  ابعــاد  ماجــرا  ایــن  البتــه 

چراکــه طــرف ایرانــی معتقــد اســت، کره ای ها 
پرداخــت  از  فــرار  بــرای  مذاکــرات  زمیــن  از 
جریمه بیشتر به سرمایه گذار ایرانی استفاده 

کرده اند.
ایــن شــرکت ایرانــی بــه برخــی اظهــارات 
مقامات آمریکایی و کره ای اســتناد کرده و بر 
اساس آن ها نتیجه گرفته که در اصل، صدور 
این مجوز به دلیل پیگیری های حقوقی طرف 
ایرانــی و امــکان تحمیــل هزینه هــای بالاتر به 
کــره در صــورت پرداخــت نکــردن غرامت بوده 

است.
به عبارت دقیق تر مســئولان این شرکت 
می گوینــد بــه دلیــل پیگیری هــای اخیــر طــرف 
ایرانی و احتمال توقیف اموال شــرکت  کره ای 
مجــوز  دارد  احتمــال  رو،  پیــش  در جلســات 
پرداخــت  از  جلوگیــری  بــرای  آمریــکا  دولــت 
جریمه های بیشــتر کره جنوبی به سرمایه گذار 
ایرانی باشــد؛ چراکه کره ســعی داشت از این 
طریــق به نوعــی از تبعات دادگاه هفته آینده 

و احتمال توقیف اموالش جلوگیری کند.
گفتنــی اســت، یــک شــرکت ایرانــی در 

بین المللــی در  مزایــده  یــک  در  ســال ۱۳۸9 
کنــار شــرکت های بزرگــی ماننــد الکترولوکس 
و مــورگان اســتنلی آمریکا، برنــده این مزایده 
بین المللــی شــد و شــرکت دوو کــره جنوبی را 
خریــد امــا پس از اعمــال تحریم هــای آمریکا، 
کــره جنوبــی گــروه ســرمایه گذار ایرانــی را از 
ادامــه ایــن قرارداد محروم کــرد. در ادامه این 
روند، با شــکایت سرمایه گذار ایرانی از دولت 
کــره جنوبی در دیــوان بین المللی داوری، رای 
به نفع سرمایه گذار ایرانی صادر و کره جنوبی 
محکــوم بــه پرداخت خســارت شــد. البته کره 
جنوبــی بــه بهانــه این کــه بــه ســبب تحریــم 
ایــران، اجــازه پرداخــت ایــن پــول را از ســوی 
آمریــکا نــدارد، از دادن ایــن پــول امتناع کرد. 
بــه همیــن خاطــر در اقدامــی دیگر نســبت به 
توقیف اموال کره در ســایر کشــورها از طریق 
دادگاه لندن و پاریس اقدام شــد که قرار بود 

هفته آینده نتیجه آن مشخص شود.
البتــه طــرف ایرانــی طــی بیانیــه ای اعام 
نهادهــای  از  نتیجــه  حصــول  تــا  کــه  کــرده 

بین المللی قضایی پیگیر خواهد بود.

فرار رو به جلوی 
کره ای ها در ماجرای 

 پرداخت غرامت

به طرف ایرانی
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خاندوزی: وزارتخانه ها درباره 
سند 25 ساله با طرف چینی 

وارد مذاکره شده اند
وزیراموراقتصادیوداراییدرواکنشبهاعلام
وزیــرامــورخارجــهمبنیبرآغازتوافق۲۵ســالهایران
وچیــن،گفــتکــهاکنونهــرکــدامازوزارتخانههادر
حوزههــایمرتبــطبــهخودبــاطرفچینــیواردمذاکره

شدهاندتابهیکقراردادمشترکبرسند.
ملــت، سیداحســان خانــدوزی  گــزارش خانــه  بــه 
وزیــر امــور اقتصادی و دارایی دربــاره اظهارات وزیر امور 
خارجــه مبنــی بــر آغــاز توافــق 25 ســاله ایــران و چین و 
انجــام گفت وگوهــای بین دســتگاهی و وزارتخانه ای  در 
راســتای اجــرای این توافق، بــه خانه ملت گفت: اجرایی 
شدن یک تفاهم بلند مدت 25 ساله مستلزم آن است 
که در سطح پایین تر و در سطح قراردادهای دستگاهی 

و بخشی قرار بگیرد.
وی ادامه داد: اکنون هر کدام از وزارتخانه ها به 
طور مثال صمت، نیرو، نفت و ... در حوزه های مرتبط 
بــه خــود بــا طــرف چینــی وارد مذاکــره شــده اند تــا بــه 
یــک قــرارداد برســند و بعد از آغاز این قراردادهاســت 
کــه عمــا ســرمایه گــذاری و رشــد مدنظــر مــا، اجرایی 

خواهد شد.
وزیــر امــور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: براســاس 
اطاعــات مــن تاکنــون ایــن قراردادهــا به مرحلــه انعقاد 
نهایی و آغاز اجرا نرسیده است و این موضوع مستلزم 
مذاکرات اولیه بود که در ســفر اخیر امیرعبداللهیان به 
چیــن و صحبت هایــی کــه با همتای چینی خود داشــت، 

مقدمات لازم انجام شده است.
خانــدوزی اظهــار کــرد: از ایــن پــس وزارتخانه هــا 
هرکــدام بــه تناســب قراردادهــای حــوزه خــود ورود پیدا 
کــرده و بــا جزئیــات چنــد ســاله و اینکــه با چــه قیمت و 
در چــه ســطح ســرمایه گــذاری انجــام شــود، کار خود را 

آغاز می کنند.

راه اندازی 2۰  میلیون پورت 
پرسرعت فیبر نوری 

بیــان بــا اطلاعــات فنــاوری و ارتباطــات وزیــر
چندصــد ســرعتهای شایســته مــا مــردم اینکــه
»فیبــر پــروژه گفــت: هســتند، اینترنــت مگابیتــی
نــورینقــاط«ازدههفجرامســالکلیــدمیخوردو
تاپایاندولتســیزدهم۲۰میلیونپورتپرســرعت
مبتنــیبــرفیبــرنــوریبــرایمنــازلوکســبوکارها

میشود. راهاندازی
در صفحــه  زارع پــور  عیســی  ایســنا،  گــزارش  بــه 
خــود در اینســتاگرام بــا انتشــار تصویــری از نامه یکی از 
کاربران، نوشت: نامه ای را یکی از دوستان با واسطه ای 
برای من فرستاده بود. نامه 2 فرزند خردسالش خطاب 
به من و گله از بی کیفیتی اینترنت منزلشان بود. وقتی 

خواندم واقعا متاثر شدم و خب حق دارند.
وی ادامــه داد: وضعیتــی کــه ایــن عزیــزان بــه آن 
اشــاره کرده انــد، وضعیــت نابه ســامان اینترنــت خانگــی 
اســت کــه بــا سیاســت های غلــط و تلنبارشــده در یــک 
دهــه گذشــته بــه وجــود آمــده، به گونــه ای که حــالا بین 
۱۸۱ کشور رتبه ۱۴2 را داریم. وضعیت تلفن همراه هم 
اگرچه بهتر از ثابت است )رتبه ۷۰( اما آن هم نیازمند 

بهبود است که به صورت مستمر پیگیری می کنم.
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات گفــت: اصاح 
امــا  نیســت،  امکان پذیــر  کوتاه مــدت  در  رویــه  ایــن 
برنامه های میان مدت و بلندمدتی برای افزایش کیفیت 
و ســرعت شــبکه ارتباطی کشــور تدارک دیده ایم. پروژه 
»فیبــر نــوری نقاط« از دهه فجر امســال کلید می خورد 
و تــا پایــان دولت ســیزدهم 2۰  میلیون پورت پرســرعت 
کســب وکارها  و  منــازل  بــرای  نــوری  فیبــر  بــر  مبتنــی 

راه اندازی می شود.
زارع پــور خاطرنشــان کــرد: البتــه تحقق ایــن پروژه 
بــزرگ ملی نیازمند عزم ملی اســت که دولت ســیزدهم 
خــود را بــرای آن آمــاده کــرده اســت. مردم ما شایســته 
ســرعت های چند صد مگابیتی اینترنت هســتند که دور 

از دسترس نیست.

خسارت ۱۸۶۰ میلیارد 
 تومانی سیل به راه های

۹ استان
معــاونســازمانراهــداریبــااشــارهبــهانســداد
آزادراهخرمآباد-پلزالبهدلیلسیلاخیریادآورشد
کهسیلاخیر۱۸۶۰میلیاردتومانبهراههای۹استان

خسارتواردکردهاست.
شــد:   یــادآور  اکبــری  رضــا  تســنیم،  گــزارش  بــه 
ســامانه بارشــی طــی چنــد روز اخیــر موجــب بارش های 
ســنگین بــرف و بــاران در لارســتان، هرمزگان ، لرســتان 
، خوزســتان، جنوب کرمان، خراســان جنوبی ، بوشــهر ، 

سیستان و بلوچستان ، فارس و ایام شد.
وی ادامــه داد: ایــن بارش هــا بــه ۱۰۴9 کیلومتــر از 
راههای شریانی این استان ها و ۸۸9 محور آسیب وارد 
کرده است.بر اساس برآورد انجام شده 2۷۰۰ کیلومتر 
از راههای روســتایی این اســتانها دچار آســیب و ۱۷9۸ 

دستگاه ابنیه فنی دچار آسیب شده است.
وی خســارت وارد شــده بــه محورهــای مواصاتی و 
ابنیــه فنــی را ۱۸6۱۰ میلیــارد ریــال اعــام کــرد و گفــت: 
بیشترین خسارت وارده مربوط به ایرانشهر، لارستان و 
استان هرمزگان بوده است که به ترتیب 55۰۰ میلیارد 
ریال، 3۴۰۰ و 33۰۰ میلیارد ریال خســارت وارد شــده 

است.
معــاون راهــداری ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای در خصوص آخرین وضعیت محورهای مسدود 
شــریانی گفــت: درحال حاضر محــور آزادراهی خرم آباد 
- پل زال و ۱۴5 محور روســتایی به دلیل وقوع تصادف 
، طوفان شــن و ســیل مســدود اســت و همچنان تاش 

راهداران برای بازگشایی این محورها ادامه دارد.

ذخایر آب سدهای کشور 
به ۱۹.۶ میلیارد متر مکعب 

رسید
آمــاردفتراطلاعاتودادههایآبکشــورنشــان
میدهــدبــاســپریشــدن۱۱۵روزازســالآبــی،تا۲۵
دیماه)سالآبی۱4۰۱-۱4۰۰(میزانکلحجمآبدر
مخازنســدهایکشــورحدود۱۹.۶میلیاردمترمکعب
اســتکهنســبتبهمدتمشابهسالآبیگذشته۲7

درصدکاهشنشانمیدهد.
بــه گزارش وزارت نیرو، فیروز قاســم زاده مدیرکل 
دفتــر اطاعــات و داده هــای آب کشــور در ایــن رابطــه 
گفت: بررســی وضعیت ســدهای کشور نشان می دهد، 
میزان کل حجم ورودی به سدهای کشور از ابتدای مهر 
تا 25 دی، 6.99 میلیارد متر مکعب اســت که کاهشــی 
معــادل 29 درصــد نســبت بــه مــدت مشــابه ســال آبــی 

گذشته را نشان می  دهد.
داده هــای آب کشــور  و  اطاعــات  مدیــرکل دفتــر 
افزود: میزان پرشــدگی ســدهای مهمی چون زاینده رود، 
شــمیل و نیــان و ســفیدرود در شــرایط فعلــی به ترتیب 

حدود ۱3 درصد، ۸۴ درصد و 2۴ درصد است.
وی خاطرنشــان کــرد: در اســتان  های خوزســتان و 
تهــران، میزان پرشــدگی مخازن طی ســال آبی جاری به 

ترتیب در حدود ۴3 درصد  و ۱۸ درصد است.

واردات ال ان جی اروپا از 
آمریکا 5 برابر روسیه است

وارداتالانجــیاروپــاازآمریــکادرمــاهجــاری
میلادیبراینخستینباربیشترازروسیهوپنجبرابر

آنبودهاست.
به گزارش ایلنا از پایگاه خبری اویل پرایس، حجم 
گاز طبیعی وارد شده به اتحادیه اروپا از ایالات متحده 
تاکنون در ماه جاری میادی، پنج برابر بیشتر از واردات 
از طریق خطوط لوله روســیه بوده اســت. این نخستین 
بار در تاریخ است که صادرات ال ان جی آمریکا به اروپا 

از روسیه پیشی می گیرد.
طبیعــی  گاز  تانکــر   3۰ حداقــل  گذشــته،  مــاه 
مایع شده از ایالات متحده به سمت اروپا حرکت کردند. 
بحران گاز و انرژی، قیمت ال ان جی اروپا را بسیار بالاتر 
از شــاخص قیمــت ال ان جــی آســیا و ۱۴ برابــر قیمــت 

شاخص هنری هاب ایالات متحده قرار داد.
این در حالی اســت که صادرات گاز روســیه به این 
قاره در هفته های اخیر کمتر از حد معمول بوده است. 
عرضه کم روســیه و هوای ســرد دو عامل اصلی افزایش 
قیمت گاز در اروپا در هفته های اخیر بوده، زیرا انتقال 
گاز روســیه از طریــق لهســتان و اوکرایــن کمتر از مقدار 

معمول بوده است.
 فاتــح بیــرول روز پنجشــنبه )23 دی مــاه( اعــام 
کــرده بــود کــه بــه نظــر می رســد صــادرات گاز طبیعــی 
روســیه بــه بــازار اروپــا به طــور تصنعــی کاهــش یافتــه 
اســت و سیســتم های انــرژی بــا اتــکای بیــش از حــد بــه 
یــک عرضه کننــده برای تأمین این منبع انرژی کلیدی، با 

خطرهای قابل توجهی روبه رو هستند.
مؤسســه وود مکنزی هم روز پنجشــنبه گفته بود: 
حتــی بــا شــرایط آب و هوایــی معمولــی زمســتان، اروپــا 
با مشــکل کاهش بی ســابقه ذخیره ســازی و رسیدن آن 
بــه کمتــر از ۱5 میلیــارد مترمکعــب تــا پایــان مــاه مارس 

روبه رو است.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

سیاســت مســئول اصلــی ســخنگوی
خارجیاتحادیهاروپاگفت:برجامیکتوافق
بیــنالمللــیمهــماســتکــهپیامدهایــیبــر
ثبــاتوامنیتمنطقهایداردوبازگشــتبه

اجرایکاملاینتوافقبهنفعهمهاست.
پیتــر اســتانو در گفت وگــو بــا ایلنــا، در 
خصــوص مذاکــرات ویــن بــرای احیــای برجــام 
توافــق  احیــای  هــدف  بــا  مذاکــرات  گفــت: 
هســته ای ادامــه دارد و نماینده عالی اتحادیه 
اروپــا بــه عنــوان هماهنــگ کننــده برجــام بــه 
همراه تیم خود تمام تاشش را برای پیشبرد 
مذاکــرات انجــام می دهــد تــا آنهــا بتواننــد بــا 
موفقیت به نتیجه برســند و برجام را به طور 

کامل احیا کند.
ایــن مقام ارشــد اروپایی گفــت: اتحادیه 
اروپــا به عنــوان هماهنگ کننــده برجــام، تمام 
تاش خود را برای ایفای نقش خود و پیشبرد 
پایــان  بــر  و  داده  انجــام  الان  تــا  مذاکــرات 
موفقیت آمیــز متمرکز کرده اســت. برجام یک 
توافــق بین المللی مهم اســت کــه پیامدهایی 
بــر ثبــات و امنیــت منطقه ای دارد و بازگشــت 
به اجرای کامل این توافق به نفع همه است.

ماهیتمذاکراتدیپلماتیک
محتاطانهاست

بــوررل همچنیــن در  ســخنگوی جــوزپ 
خصــوص اظهــارات متناقــض صــورت گرفتــه 
از ســوی طرفیــن برجــام در مــورد مذاکــرات 
اروپــا  اتحادیــه  به عنــوان  مــا  گفــت:  ویــن 
دربــاره  هرگــز  برجــام،  هماهنگ کننــده  و 
رونــد  و  مذاکــرات  به ویــژه  جــاری،  روندهــای 
نمی کنیــم.  نظــر  اظهــار  علنــی  دیپلماتیــک، 
ماهیــت دیپلماســی ایــن اســت که بــا احتیاط 

کار می کند و این همان کاری اســت که ما به 
انجام آن ادامه می دهیم. ما همچنین نظرات 
شــرکت کننــدگان را در نظــر نمی گیریــم و بــر 
ارائــه نتایــج لازم در یــک فرآینــد دیپلماتیــک 

متمرکز هستیم.
از ســوی  کــه  بیانیه هایــی  وی در مــورد 
تروئیکای اروپایی منتشــر می شــود نیز گفت: 
وظیفه ما این نیست که درباره گمانه زنی های 
مختلف منتشــر شده در رســانه ها اظهار نظر 
کنیــم. هــدف از مذاکرات در ویــن بازگرداندن 
برجام به اجرای کامل آن و احترام به تعهدات 

مرتبط توسط همه شرکت کنندگان است.
پیتر اســتانو در مورد تفاوت تیم مذاکره 
کننــده فعلــی بــا تیــم قبلــی ایــران گفــت: این 
وظیفــه و عادت ما نیســت کــه در مورد رفتار، 
ترکیــب یــا اقدامات تیم های مذاکــره کننده از 
کشورهای شرکت کننده نظر عمومی بدهیم. 
و  برجــام هســتند  امضاکننــدگان  آنهــا  همــه 
مــا همــه با هــم بــرای بازگردانــدن ایــن توافق 
واجــرای کامــل آن کار می کنیــم. مــا همچنین 
در مــورد مراحــل، پیشــنهادها یــا بحث هایــی 
کــه در ایــن فرآینــد اتفــاق می افتــد، اظهارنظر 
دیپلماتیــک  مذاکــرات  ماهیــت  نمی کنیــم. 
محتاطانه اســت. این مذاکرات  یک مســابقه 

فوتبال با تفسیر کارشناسی نیست.

زمانبهنفعمانیستو
بسیارضروریاستکهبه
زودیبهیکراهحلبرسیم

وی اضافــه کرد: در هــر صورت، زمان به 
نفع ما نیســت و بســیار ضروری اســت که به 
زودی به یک راه حل برســیم. با این حال، ما 

بــه عنــوان هماهنگ کننده، تمــام تاش خود 
را بــرای حرکــت رو بــه جلــو انجــام می دهیــم، 
اگرچه در نهایت پیشرفت به آمادگی و تمایل 
طرف هــای شــرکت کننده برای توافــق بر روی 
نتایــج نهایــی بســتگی دارد. ما بــه تاش خود 
بــرای پیشــبرد ایــن بحث هــا ادامــه می دهیم. 
ایــن رونــد ادامــه دارد و تمــام تاش ها بر این 

است که به نتیجه برسیم.
احتمــال   مــورد  در  اروپایــی  مقــام  ایــن 
مذاکره مســتقیم میان ایــران و آمریکا و تاثیر 
احتمالــی این موضوع بر مذاکرات وین گفت: 
نقــش مــا ایــن نیســت کــه در مــورد نظــرات، 
گمانه زنی ها، اظهارات و ســناریوهای مختلف 
اظهار نظر کنیم. نقش ما ادامه تاش هایمان 
بــه عنــوان هماهنگ کننده برجام برای احیا و 

اجرای کامل آن است.
وی در مــورد تحریم هــای آمریــکا و تاثیــر 
ایــن تحریم ها بر مذاکــرات گفت: ما هرگز در 
مــورد ســناریوهای »چه می شــد اگــر« حدس 
کــه  اصلــی  و گمــان نمی زنیــم و روی هــدف 
برگردانــدن برجــام بــه اجــرای کامل آن اســت 

تاکید می کنیم.

اسرائیل،بخشیازمذاکرات
نیست

خارجــی  سیاســت  مســئول  ســخنگوی 
اتحادیــه اروپــا در مــورد مخالفت اســرائیل  با 
برجــام گفــت: اســرائیل بخشــی از مذاکــرات 
نیســت و نظــرات خــود را در مــورد برجــام در 
مــوارد متعــددی اعــام کــرده اســت. شــرکت 
متعهــد  همگــی  گفت وگوهــا  در  کننــدگان 
هســتند کــه مذاکــرات را با موفقیــت به پایان 
برســانند و برجام را به عنوان یک عنصر مهم 

از معماری جهانی عدم اشــاعه تلقی می کنند 
منطقــه  ثبــات  بــه  توجهــی  قابــل  کمــک  کــه 

می کند.
بــرای  اروپــا  عملکــر  بــه  پاســخ  در  وی 
گفــت:  تحریــم  دوران  در  ایــران  بــه  کمــک 
در  خــود  تعهــدات  تمــام  بــه  اروپــا  اتحادیــه 

برجــام عمل می کند.
وی در مــورد عواقــب شکســت مذاکــرت 
وین برای منطقه گفت: ما در مورد سناریوهای 
»چــه می شــد اگر« حــدس و گمان نمی زنیم. 
در عوض، مــا به عنوان هماهنگ کننده برجام 
بــه تاش هــای خــود ادامــه می دهیــم تــا ایــن 
توافــق را به اجرای کامل آن برگردانیم، دقیقاً 
بــه منظــور جلوگیــری از موقعیت هایــی مانند 
آنچــه در ســؤال خود توضیــح می دهید. آنچه 
را کــه مهــم می دانیم، مســتقیماً در چارچوب 
مذاکــرات بــه شــرکای خــود منتقــل می کنیــم. 
مــا نیــازی بــه ارســال پیــام از طریق رســانه ها 

احساس نمی کنیم.

هدفمذاکراتکنونیلغو
تحریمهایآمریکااست

تاش هــای  از  هــدف  داد:  ادامــه  وی 
کنونــی بازگردانــدن آمریــکا بــه برجــام،  لغــو 
تحریم هــای آمریــکا و اطمینــان از اینکه ایران 

به تمام تعهدات برجام بازمی گردد، است.
وی در مــورد همــکاری ایــران و آژانــس 
بــه  اتمــی  انــرژی  گفــت: آژانــس بین المللــی 
عنــوان تنهــا نهــاد بین المللــی مســتقل بــرای 
نظــارت و راســتی آزمایی تعهــدات ایران نقش 
بسیار مهمی دارد. ما به طور کامل از آژانس 
در ایــن زمینــه حمایــت و بــر نیاز بــه همکاری 

کامل با آژانس تاکید می کنیم.

معاونوزیراقتصادبابیاناینکهآنچهکه
بــرایطــرحجدیدبنزینیمصوبوابلاغشــده
اختصــاص۲۰لیتربنزینســهمیهایبههرکد
ملیاســتکهممکناســتبانظروزارتنفت
تغییرکند،گفتکهدولتهیچبرنامهایبرای

افزایشقیمتبنزینندارد.
ســید محمد هادی ســبحانیان در گفت وگو 
بــا ایلنــا دربــاره اظهــارات برخــی از کارشناســان 
مبنــی بــر تبعــات تورمــی طــرح جدیــد بنزینــی 
گفت: معتقدم اساسا این طرح برای جامعه به 
درســتی تبیین نشــده  است. مردم توجه داشته 
باشــند در ایــن طــرح قرار نیســت قیمــت بنزین 
افزایــش پیــدا کنــد و دولت هیــچ برنامه ای برای 

افزایش قیمت بنزین ندارد.
وی ادامــه داد: در طــرح جدیــد تنهــا قــرار 
اســت ســاز و کار اختصــاص بنزیــن تغییــر کنــد 

و بــه جــای تخصیــص بنزین یارانــه ای به خودرو 
ایــن بنزیــن بــه افــراد و خانــوار اختصــاص داده  
شــود. حتــی در ابتــدا بنــا برایــن بــود کــه در ماه 
اول ســهمیه بنزین خودرو همچنان باقی بماند 
و عــاوه بــر آن بــه افــراد فاقــد خودرو، ســهمیه 

بنزین اختصاص پیدا کند.
معــاون امــور اقتصــادی وزارت اقتصــاد بــا 
بیــان اینکــه اساســا در ایــن طــرح بنزینــی هیچ 
برنامــه ای بــرای تغییــر نــرخ بنزین وجــود ندارد، 
اظهار کرد: در شرایطی که در این طرح صحبتی 
آثــار  از  افزایــش قیمت هــا نشــده، صحبــت  از 
تورمــی آن نادرســت اســت. در طــرح جدید قرار 
بر این است که افرادی که پیش از این سهمیه 
بنزیــن نداشــتند این ســهمیه را دریافت کنند و 
بتوانند از ســهمیه خود به هر ترتیبی اســتقاده 
کننــد بنابرایــن صحبــت از تبعــات تــورم طــرح 

جدید یارانه بنزین یک بحث انحرافی است.   
ســبحانیان درباره ســازو کار فروش بنزین 
بــرای افــراد فاقد خودرو و طراحی ســامانه مورد 
نیــاز بــرای آن گفــت: ایــن طرح ابتــدا به صورت 
پایلــوت در دو منطقــه کیــش و قشــم بــه اجــرا 
طــرح  ایــن  اجــرای  در  نفــت  وزارت  و  می رســد 
بســیار موثــر اســت و کار اجرایــی ایــن طــرح را 
دو وزارتخانــه نفــت و نیــرو بایــد انجــام دهنــد و 
وزارت اقتصــاد بــه عنــوان یــک هماهنــگ کننده 
نقش خود را ایفا می کند اما همانطور که گفتم 
عملیــات اجرایــی بر عهده دو وزارت نفت و نیرو 
است و بستر و سازو کار خرید و فروش بنزین 
یارانــه ای هــم بــرای مــردم مشــخص و فراهــم 

خواهد شد. 
وی درباره کاهش سهمیه بنزین خانوار دو 
یــا ســه نفره کــه با احتســاب ۱5 لیتــر بنزین به 

کمتر از 6۰ لیتر برای یک خانوار می رسد، تاکید 
کــرد: در ابتــدا بایــد بگویــم آنچــه که بــرای طرح 
جدیــد بنزینــی مصــوب و اباغ شــده اختصاص 
2۰ لیتر بنزین ســهمیه ای به هر کد ملی اســت 
کــه ممکــن اســت با نظر وزارت نفــت تغییر کند 
امــا در نهایــت انچــه کــه از تصویــب ان اطــاع 
دارم، 2۰ لیتــر بنزیــن ســهمیه ای اســت. امــا در 
ادامه باید بگویم که هر سیاســتی که در کشــور 
بــه اجرا برســد منتفعیــن و متضررانی دارد و در 
ایــن طــرح دولت انبوهی از افرادی را که خودرو 
ندارند و از این یارانه محروم هستند، می بیند.       
معــاون وزیــر اقتصــاد افزود: این سیاســت 
در راســتای اجرای عدالت اســت. امروز انبوهی 
از مــردم در کشــور خــودرو ندارنــد و از یارانــه 
بنزیــن اســتفاده نمی کننــد حــال اینکــه ممکــن 
اســت یارانــه بنزیــن خانــوار دو یــا ســه نفــره بــا 

فــرض اختصــاص بنزیــن ۱5 لیتــری از یارانه 6۰ 
لیتــری گذشــته کمتر شــود کــه این میــزان برای 
خانــواده ســه نفــره بــه حــدود ۴5 هــزار تومــان 
می رســد کــه انــدک و قابــل اغمــاض اســت امــا 
در مقابــل انبوهــی از مــردم از ایــن طرح منتفع 

خواهند شد.  
ســبحانیان دربــاره زمــان اجــرای ایــن طرح 
گفت: همانطور که رئیس جمهوری اعام کرده، 
دولت به سمت سیاست های یک شبه نخواهد 
رفــت و ایــن سیاســت ها با ایجــاد آمادگی کامل 
بین مردم و مجری اجرای طرح به اجرا می رسد 
و معتقدیــم ایــن سیاســت ها و طرح هــای جدید 
باید هماهنگی سه قوه و اغنای افکار عمومی و 
حمایــت مردم به اجرا برســند چراکه باور داریم 
بســیاری از ایــن سیاســت ها می توانــد در کوتــاه 

مدت و میان مدت به نفع عموم مردم باشند.

بروزرســانی درجدیدتریــن بانــکجهانــی
گــزارش»چشــماندازاقتصــادیجهــان«بــرآورد
خودازرشداقتصادیایراندرسال۲۰۲۱رابه

3.۱درصدافزایشداد.
در  جهانــی  بانــک  فــارس،  گــزارش  بــه 
»چشــم انداز  گــزارش  بروزرســانی  جدیدتریــن 
اقتصــادی جهــان«، برآورد خود از رشــد اقتصادی 
ایــران در ســال 2۰2۱، ســال گذشــته میــادی را 

افزایش داد.
صندوق بین المللی پول پیش از این اعام 
کــرده بــود ایــران در ســال 2۰2۱ رشــد اقتصادی 
2.5 درصــدی خواهــد داشــت، اما بانــک جهانی 

در بروزرســانی گــزارش خــود اعــام کــرد: رشــد 
اقتصــادی ایــران در ایــن ســال 3.۱ درصــد بوده 

است.
بانــک جهانــی در گــزارش قبلــی خــود رشــد 
درصــد   2.۱ را   2۰2۱ ســال  در  ایــران  اقتصــادی 

پیش بینی کرده بود.
رشــد  نــرخ  پــول،  المللــی  بیــن  صنــدوق 
اقتصادی در ســال 2۰2۰ را نیز 3.۴ درصد اعام 
کــرده اســت. IMF در گــزارش خــود کــه در پاییــز 
99 منتشــر کــرده بــود، نوید رشــد اقتصادی 3.2 

درصدی در سال 2۰2۱ را برای ایران داده بود.
همچنیــن براســاس گــزارش بانــک جهانــی، 

رشــد اقتصادی ایران در ســال 2۰22 یعنی ســال 
بعدی میادی 2.۴ درصد پیش بینی شده است.
طبق این گزارش، نرخ رشــد اقتصادی ایران 
در سال 2۰۱9 برابر با منفی 6.۸ و در سال 2۰۱۸ 

برابر با منفی 6 عنوان شده است.

رشداقتصادی
سایرکشورهایجهان

اقتصــادی  رشــد  گــزارش،  ایــن  براســاس 
برخــی از کشــورهای جهــان در ســال 2۰2۱ بــه 
ایــن ترتیــب بــوده اســت: آمریــکا 5.6 درصــد، 
ژاپن ۱.۷ درصد، چین ۸ درصد، عربســتان 2.۴ 

درصــد، هند ۸.3 درصد.
رشــد اقتصــادی جهــان در ایــن ســال 5.5 

درصــد بــرآورده شــده و برای ســال 2۰22 نیز ۴.۱ 
درصد پیش بینی شده است.

معاونوزیراقتصاد:تبعاتتورمیطرحجدیدیارانهبنزینمبحثی
انحرافیاست

بانکجهانی،برآوردرشداقتصادیایرانراافزایشداد
رشد اقتصادی ایران 3.۱ درصد می شود

سخنگویسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
مذاکرهکنندگانمتعهدندگفتوگوهارا

باموفقیتبهپایانبرسانند
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

 حمایت بانک صادرات
از دومین نمایشگاه مجازی 

کتاب تهران
دومیــن نمایشــگاه مجــازی کتــاب تهــران ســوم تــا 
دهم بهمن  سال جاری با حمایت بانک صادرات برگزار 

می شود.
به گزارش روابط عمومی 
ایــن  صــادرات،  بانــک 
بانــک بــا شــعار »بانک 
صــادرات ایــران، حامی 
بــه  و  مهربــان«  یــار 
عامــل  بانــک  عنــوان 
بین المللــی  نمایشــگاه 
طــی  تهــران  کتــاب 
ســال  های گذشــته به منظور تحقق مسئولیت  اجتماعی 
خــود در حــوزه کتــاب و نشــر و ادامــه حمایــت از ایــن 
رویداد بزرگ فرهنگی، با تجهیز شبکه گسترده خدمات 
بانکــداری الکترونیک از دومین نمایشــگاه مجازی کتاب 

تهران حمایت می کند.

امضای تفاهم نامه وزارت 
میراث فرهنگی و بانک آینده

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
و بانــک آینــده به  منظــور اعطــای ۳هــزار میلیــارد ریــال 
محــل  از  تســهیلات 
)الــف(  بنــد  اعتبــارات 
قانــون   )۱۸( تبصــره 
بودجــه ســال ۱۴۰۰کل 
تفاهم نامــه  کشــور 

همکاری امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی 
وزارت میراث فرهنگــی، 
اعطــای  تفاهم نامــه 
معــاون  اوحــدی،  ســعید  امضــای  بــه  تســهیلات  ایــن 
توســعه مدیریــت وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی و محمــد فتانــت، مدیرعامــل بانــک آینده 
رســید. بــر اســاس این تفاهم نامــه ۳هزار میلیــارد ریال 
از محــل اعتبــارات بنــد الــف تبصــره ۱۸قانــون بودجــه 
ســال ۱۴۰۰، در قالــب تســهیلات بــه حوزه گردشــگری و 

صنایع دستی پرداخت خواهد شد.

پرداخت بیش از 7 هزار 
فقره تسهیلات ازدواج در 

بانک قرض الحسنه رسالت
از ابتــدای ســال جــاری تاکنــون حــدود 7هــزار و 
بانــک  در  ازدواج  تســهیلات قرض الحســنه  ۳۰۰فقــره 
قرض الحســنه رســالت 

پرداخت شده است.
گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
قرض الحســنه رسالت، 
تســهیلات  تعــداد  ایــن 
بــا رقمی بالغ بر شــش 
بــه  ریــال  هزارمیلیــارد 
پرداخــت  متقاضیــان 
شــده اســت. براســاس این گزارش، بانک قرض الحسنه 
رســالت بانکــی اجتماعــی اســت و پرداخــت تســهیلات 
ازدواج را عمل به مسئولیت های اجتماعی خود می داند. 
از ابتدای سال ۱۴۰۰مبلغ تسهیلات ازدواج برای هر یک 
از زوجین 7۰۰میلیون ریال تعیین شــده است که مبلغ 
ایــن تســهیلات در صورتــی که ســن زوج زیر 25ســال و 
ســن زوجه زیر 2۳سال باشد، می تواند به ۱۰۰۰میلیون 
ریال نیز افزایش یابد و برای فرزندان شاهد و ایثارگر تا 

سقف 2۰۰۰میلیون ریال تعیین شده است.

تامین مالی بیش از 300 
میلیون یورویی خط لوله 
تابش از سوی بانک ملت

انتقــال  لولــه  خــط  مالــی  تامیــن  تفاهم نامــه 
فرآورده هــای نفتــی مســیر رفســنجان، بیرجنــد، تربــت 
حیدریه، مشــهد موســوم به خط لوله تابش بین بانک 
ملت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایــران بــا حضــور وزرای امور اقتصــادی و دارایی و نفت 

به امضا رسید.
گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
ملــت، تفاهم نامــه خط 
فرآورده هــای  انتقــال 
نفتــی از رفســنجان تــا 
مشــهد و با عبور از سه 
استان کرمان، خراسان 
خراســان  و  جنوبــی 
رضــوی بــه طول 9۴۸کیلومتر طی مدت چهار ســال و با 
بــرآورد اولیــه ۳72میلیــون یورو، از ســوی مدیران عامل 
دو مجموعــه امضــا شــد. رضــا دولــت آبــادی مدیرعامــل 
بانــک ملــت، بــا بیــان نقــش پررنــگ نفــت و انــرژی در 
اقتصــاد کشــور گفت: نظــام بانکی توجه ویــژه و خاصی 
را به این بخش مبذول داشــته و بخش قابل توجهی از 

منابع خود را به آن اختصاص داده است.
او بــا بیــان این نکته که بانک ملت به عنوان بانک 
نخســت حــوزه نفــت و انــرژی، بزرگ تریــن ســهم را در 
تامیــن مالــی ابرپروژه هــای حوزه نفت ایفا کرده اســت، 
اظهارکــرد: ایــن بانــک تامیــن مالــی ده ها پــروژه بزرگ را 
کــه نقــش اساســی در توســعه و رشــد اقتصادی کشــور 

داشته اند را نیز بر عهده داشته است.

رشد 68 درصدی تسهیلات 
پرداختی بانک کشاورزی 

نسبت به سال گذشته
شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تــا 2۳دی جمعــا ۸۸2هــزار میلیــارد ریــال 

پرداخــت  تســهیلات 
کرده اند.

گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
تســهیلات  کشــاورزی، 
بانــک  ایــن  پرداختــی 
مقطــع  بــه  نســبت 
مشــابه در سال گذشته 
۳5۸هــزار میلیارد ریال 

معادل 6۸درصد رشد داشته است.
۸۸درصــد ایــن تســهیلات بــه صــورت تخصصی در 

بخش کشاورزی پرداخت شده است.

شرکت اسیست اینترنشنال 
سوئیس، پشتیبان بیمه های 

مسافرتی بیمه تعاون شد
شــرکت اسیســت اینترنشنال ســوئیس، پشتیبان 

۱۰۰درصدی بیمه های مسافرتی بیمه تعاون شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بیمــه تعــاون، بــر ایــن 

بیمه گــزاران  اســاس 
مســافرتی  بیمه هــای 
بیمــه تعــاون می تواننــد 
به هرکشوری که تمایل 
از  دارنــد ســفر کــرده و 
ایــن  کامــل  پشــتیبانی 
شرکت برخوردار شوند.

تعــاون  بیمــه  شــرکت 
مــرداد ۱۳95بــا  دوم  از 

مجــوز بیمــه مرکــزی مجاز به صدور بیمه نامه مســافرتی 
بــرای مســافران شــده و از مــرداد ۱۳96بــا صــدور اولین 
بیمه نامه در محل دفتر نمایندگی ســفارت تاجیکســتان 
در مشــهد مقــدس فراینــد صــدور ایــن بیمه نامــه را آغاز 

کرده است.

رأی مثبت سهامداران به 
افزایش سرمایه بانک سامان

ســهامداران بانــک ســامان بــه افزایــش ســرمایه 
۳2۰درصدی این بانک رأی مثبت دادند.

به گزارش سامان رسانه، مجمع عمومی فوق العاده 
بانــک ســامان بــرای تصمیم گیــری در خصــوص افزایــش 

۳2۰درصــدی  ســرمایه 
شــنبه  روز  بانــک  ایــن 
25 دی برگــزار شــد. در 
ایــن مجمع که با حضور 
نماینده ســازمان بورس 
و نزدیــک بــه 6۳درصــد 
برگــزار  ســهامداران  از 
از  آنلایــن  به صــورت  و 
ســامان  بانــک  ســایت 

پخش شــد، ســهامداران با افزایش سرمایه دومرحله ای 
بانک سامان موافقت کردند.

افزایــش  نخســت،  مرحلــه  در  اســاس،  ایــن  بــر 
سرمایه ۱9۸درصدی بانک از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی هــا به مبلــغ 2277۰۰۰۰میلیون ریال به تصویب 
رســید و ســپس با تصویب ســهامداران افزایش سرمایه 
۱22درصدی از محل مطالبات و آورده نقدی و همچنین 
ســود انباشــته در اختیار هیئت مدیره بانک ســامان قرار 
گرفت تا پس از ثبت و اجرایی شدن مرحله نخست، در 

دستور کار قرار بگیرد.

افزایش زمان بازپرداخت 
تسهیلات بیماران صعب العلاج 

در بانک توسعه تعاون
به منظور حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 
و مســاعدت در کاهــش مشــکلات مالــی و هزینه هــای 
درمانــی این عزیــزان مدت زمان بازپرداخت تســهیلات 

قرض الحسنه بانک توسعه تعاون افزایش یافت.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک توســعه تعــاون، 

مهدیــان،  حجت الــه 
مدیرعامــل بانــک گفت: 
هیــات مدیــره بانــک در 
پانصــد و هفتادویکمین 
جلســه خود مدت زمان 
تســهیلات  بازپرداخــت 
بیمــاران  قرض الحســنه 
صعب العــلاج  و  خــاص 
را از ۳6مــاه بــه 6۰مــاه 

افزایش داد.
مهدیــان ادامــه داد: دانشــگاه های علوم پزشــکی و 
خدمات درمانی متولی معرفی بیماران به شــبکه بانکی 
بوده انــد و بانــک توســعه تعــاون نیز پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه در دو استان تهران و اصفهان را بر عهده 
داشــته اســت و طی یکســال اخیر مجموعا ۴۳۰میلیارد 
ریال در شــعب بانک در دو اســتان تهران و اصفهان، به 

بیش از دو هزار بیمار پرداخت شده است.
مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون این تســهیلات را 
در قالب قرض الحسنه با نرخ کارمزد چهار درصد اعلام 
کــرد و گفــت: تســهیلات مطابق معرفی نامه ها تا ســقف 

پانصد میلیون ریال به هر نفر پرداخت شده است.

میثم فدایی پس از یک ماه فعالیت در 
شــرکت فرابورس ایران با ســمت سرپرست، 
شــرکت  ایــن  مدیرعامــل  عنــوان  بــه  اکنــون 

منصوب شد.
پیش از این هامونی از مهر 9۱ عهده دار 
مدیرعاملــی فرابــورس ایــران بود و در اواســط 
آذر امســال هیات مدیره با استعفای او از این 

سمت موافقت کرد تا از این پس او به عنوان 
مدیرعامــل بــازار متشــکل معامــلات ارز ایران 

نقش آفرینی کند.
بــه دنبــال  و  آذر  ایرنــا، در  گــزارش  بــه 
اســتعفای امیــر هامونــی از فرابــورس، میثــم 
بــورس  ایــن  سرپرســت  عنــوان  بــه  فدایــی 
انتخاب شــد تا اعضــای هیات مدیره فرابورس 
نیــز بتواننــد در فرصت یــک ماهه پیش رو به 

بررســی کاندیداهــا و برنامه هــای آنــان بــرای 
کمیتــه ای  در  فرابــورس  مدیرعاملــی  تصــدی 
کــه زیــر نظــر هیات مدیــره برگــزار می شــود، 

بپردازند.
فدایی متولد ۱۳6۸ و از فارغ التحصیلان 
دانشــگاه امــام صادق )ع( اســت و هم اکنون 
مقطــع  در  طباطبایــی  علامــه  دانشــگاه  در 

دکتری مدیریت مالی نیز مشغول است.

مرکــزی،  بانــک  رئیــس کل  گفتــه  بــه 
دولت دوازدهم در نیمه نخســت امسال ۵۴ 
هــزار میلیــارد تومــان از بانک مرکــزی به طور 
مســتقیم استقراض کرد، یعنی بانک مرکزی 
تنخواه در اختیار دولت قرار داده و دولت از 

آن استفاده کرده است.
بــه گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی، 
برنامــه  در  حضــور  بــا  صالح آبــادی  علــی 
تلویزیونــی »نــگاه یــک« بــه تشــریح آخریــن 
وضــع شــاخص های اقتصادی کشــور پرداخت 
و گفت: علیرغم اینکه در ســال گذشــته شاید 
یکی از بالاترین نرخ های تورم تاریخ کشور را 
داشتیم ولی در ماه های اخیر نرخ تورم رو به 
کاهــش اســت و تــورم نقطــه به نقطه کشــور 

ماه به ماه کاهش یافته است. 
او تاکید کرد: دولت جدید در ابتدای کار 
چنــد کار انجــام داد کــه یــک مورد آن انتشــار 
طریــق  از  را  منابــع  از  بخشــی  و  بــود  اوراق 
انتشــار اوراق تأمیــن کــرد. مــا برای ایــن اوراق 
برنامه ریــزی کردیــم کــه صندوق های ســرمایه 
گــذاری بــا درآمــد ثابــت بتواننــد ایــن اوراق را 
جــذب کننــد. ایــن مــورد را بــا ســازمان بورس 
دنبــال مــی کنیــم کــه صندوق هــای بــازار پــول 
جــذب کننــده ایــن اوراق باشــند. لــذا اگــر این 
اوراق در بــازار ســرمایه فروختــه شــود که هم 
اکنــون نیــز فروخته می شــود  بــه تامین مالی 

دولت کمک می کند.
وی افزود: در همه دنیا اوراق خزانه ابزار 
تأمیــن مالی دولت ها اســت. ایــن کار با اینکه 
دولــت با نرخ صفر از بانک مرکزی و مســقیم 

استقراض کند متفاوت است.
صالح آبــادی بــا بیــان اینکــه یکــی دیگــر 
از اتفاقــات مثبتــی کــه در ماه هــای اخیــر رخ 
داد بــه بــازار ارز مربوط اســت. گفــت: یکی از 
شــاخص های بســیار مهــم در اقتصــاد کشــور 
بــازار ارز و نــرخ ارز اســت که خوشــبختانه در 
بازار ارز هم تعادل خوبی برقرار شده است.

وضع سال آینده از امسال 
بهتر خواهد بود

او درباره ثبات بازار ارز و گمانه زنی هایی 
کــه دربــاره نرخ ارز می شــود خاطرنشــان کرد: 
در  مــا  فرآورده هــای  و  نفــت  فــروش  حجــم 
مقایســه بــا قبــل خیلــی بهتــر شــد و از طرفی 
قیمــت نفــت هــم بالاتــر رفــت بــه طــوری کــه 
همین امروز نفت برنت ۸6 دلار بود. بنابراین 
نــرخ فــروش نفتی کــه در بودجه لحاظ شــده 
خیلــی پایین تــر از ایــن عدد اســت و به همین 
علــت اســت که می گوییــم مفروضــات بودجه 

سال آینده معقول است.
مــا  داد:  ادامــه  صالح آبــادی 
انجــام  بــه گونــه ای  را  برنامه ریزی هــای خــود 
داده ایــم کــه بــا فرض تــداوم وضع فعلــی و با 
مفروضــات بودجــه و برنامه ریزی هایــی که در 
دولــت صورت گرفت، وضع ســال آینده قطعا 

از امسال بهتر خواهد بود.
در  آرامــش  بنابرایــن  شــد:  یــادآور  او 
بازارها از اصول و برنامه های ما اســت و همه 
تــلاش مــا آن خواهــد بود کــه آرامــش بازارها 
حفــظ شــود. البته نــرخ ارز امروز در مقایســه 
بــا زمانــی که چنــد ماه قبــل کارمان را شــروع 
کردیم پایین تر آمده و نسبتا هم باثبات بوده 
اســت. البتــه معتقــدم برای فعــالان اقتصادی 
تعادل و آرامش در بازار مهم تر از نرخ است.

تامین ۵۰ میلیارد دلار ارز 
واردات تا پایان سال

رئیس شــورای پــول و اعتبار در ادامه به 
تشریح عملکرد سامانه نیما پرداخت و گفت: 
برای واردات کشــور از بــازار حوالجات ارزی یا 
سامانه نیما استفاده می شود که در آن حوزه 
هــم ثبــات خوبــی داشــته ایم، عرضــه و تقاضا 
در ایــن ســامانه متعــادل بوده و خوشــبختانه 
در روزهــای اخیــر عرضــه ارز در ســامانه نیمــا 
بیشــتر از تقاضــا بــوده اســت کــه ایــن هم در 

واقع بر تورم کشور اثرگذار است.
او افزود: علاوه بر دولت و وزارت نفت و 
بانک مرکزی که ارز حاصل از میعانات و نفت 
و گاز و فرآورده هــای نفتــی را عرضه می کنند، 
ارز حاصــل از صــادرات غیــر نفتــی هم در این 
بازار عرضه می شــود، بنابراین صادر کنندگان 
غیر نفتی جزء عرضه کنندگان اصلی بازار ارز 

هستند.

رشد اقتصادی ۶ ماهه ابتدای 
امسال ۳.۳ درصد بود

رئیــس شــورای پــول و اعتبــار همچنیــن 

خاطرنشــان کــرد: نــرخ رشــد اقتصــادی در 6 
ماهه نخست امسال ۳.۳ درصد بود که البته 
ایــن میــزان در ســه ماهه اول بیشــتر بود و در 
ســه ماهه دوم  بــه دلیــل قطعــی برقــی کــه بر 

تولید اثرگذار بود کاهش یافت.
تاثیــر  و  ارز  نــرخ  افزایــش  دربــاره  او 
آن بــر تــورم گفــت: اکنــون بــا وجــود آنکــه در 
ســال گذشــته بیشــترین تورم تاریخ کشــور را 
داشــتیم ولــی رونــد بــه طــرف بهبــود اســت و 
اینکــه تــورم نقطــه بــه نقطــه در حــال کاهش 
اســت یعنــی مــا تــورم را داریــم ولــی وضع در 

حال بهتر شدن است.

 برنامه های بانک مرکزی
برای اصلاح ناترازی بانک ها

رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: البته 
بخشــی از تــورم هــم بــه ناتــرازی در سیســتم 
بانکــی برمی گــردد؛ به این صــورت که بانک ها 
از بانــک مرکزی اســتقراض می کنند که باعث 
افزایــش پایــه پولــی و افزایش تورم می شــود. 
در این حوزه برنامه ریزی هایی انجام داده ایم. 
یکــی از دلایــل ناتــرازی در سیســتم بانکــی به 
تســهیلات تکلیفــی مبتنــی بــر قانــون بودجــه 

برمی گردد.
او گفت: در ســال آینده پیش بینی شــده 
کــه تکالیــف کاهــش پیــدا کنــد و بــه گونــه ای 
باشد که سیستم بانکی بتواند از عهده آن بر 
بیایــد چــرا که اگر بانکی نتواند از عهده آن بر 
بیاید به بانک مرکزی مراجعه می کند و اضافه 
برداشــت انجام و پایه پولی زیاد می شــود که 
به تورم می انجامد؛ بنابراین باید بودجه ریزی 
بــه گونــه ای صــورت بگیرد که منجــر به اضافه 
برداشــت کــه در واقــع برداشــت از جیــب ۸۰ 

میلیون ایرانی است، نشود.
از  دیگــر  یکــی  داد:  ادامــه  صالح آبــادی 
جدیــت  بــا  و  شــد  برنامه ریــزی  کــه  مــواردی 
دنبــال خواهیــم کــرد، ارتقای کفایت ســرمایه 
بانک هــا بــرای بهبــود وضــع آنهــا اســت. اخیرا 
هــم در شــورای پــول و اعتبــار تصویــب شــد 
کــه اگــر بانک هــا امــوال مــازادی دارنــد کــه به 
فــروش می رســانند بایــد بــه حســاب ســرمایه 
آنهــا افــزوده شــود. این موضــوع وضع کفایت 
ســرمایه بانک هــا را از جنبــه وجــه نقــد هــم 
بهبــود می دهــد چــرا کــه وقتــی امــوال مــازاد 
و  می شــود  حاصــل  پــول  می شــود،  فروختــه 

کفایت سرمایه بانک را ارتقا می دهد.
کــرد:  تأکیــد  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 
افزایش سرمایه نقدی بانک ها نیز از برنامه های 
جــدی ســال آینــده ما اســت کــه می توانــد توان 

وام دهی بانک ها را افزایش دهد.
صالح آبــادی تصریح کرد: بنابراین تلاش 
کرده ایم ناترازی بانک ها به حداقل برســد که 
خود یکی از دلایل جلوگیری از رشد پایه پولی 

و تورم است.

۱2.۸ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ودیعه مسکن 

پرداخت شد
رئیــس کل بانک مرکــزی درباره پرداخت 
تســهیلات در بخــش ودیعــه مســکن گفــت: 
تــا کنــون ۱2 هــزار و ۸۰۰ میلیــارد تومــان وام 
ودیعه مسکن پرداخت شده است که تا پایان 
بهمــن نیــز حدود ۳ هزار میلیــارد تومان دیگر 
پرداخت خواهد شــد. این در حالی اســت که 

میــزان تقاضــای ثبت شــده در ســامانه مذکــور 
بیــش از ۳۰ هــزار میلیــارد تومــان اســت امــا 
میــزان منابــع در نظــر گرفته شــده بــرای ایــن 
بخش ۱5 هزار میلیارد تومان بود. در این باره 
باید با وزارت راه و شهرسازی هماهنگی لازم 
را داشته باشیم تا مبلغ باقیمانده از منابع بر 

اساس اولویت بندی ها پرداخت شود.

هیچ بانکی حق ندارد بنگاه 
تولیدی فعال را تعطیل کند

بنــگاه داری بانک هــا  او دربــاره موضــوع 
گفت: این مساله هم در ماده ۱6 و ۱7 قانون 
رفع موانع تولید دیده شده است و تاکید دارد 
که بانک ها نباید بنگاه داری کنند و بنگاه های 
خودشــان را بایــد بــه بخش خصوصــی واگذار 
بکننــد. لــذا بحــث بنــگاه داری نکــردن بانک ها 
بــه عنــوان یک موضوع بســیار مهــم در قانون 
دیده شد و ما هم معتقدیم که بانک ها نباید 
بنــگاه داری کننــد. منتهــی مواقعی که بانک ها 
راســتای  در  را  تولیــدی  واحدهــای  از  برخــی 

وصول مطالبات خودشان تملک می کنند.  
صالح آبــادی افزود: توصیه ما به بانک ها 
ایــن اســت کــه بــه گونــه ای عمــل کننــد بنگاه 
تولیدی تعطیل نشود. به عبارت دیگر به هیچ 
وجــه بانــک حــق نــدارد که یــک بنــگاه تولیدی 
فعــال را تعطیــل کنــد. واحــد تولیــدی بایــد به 
تولیــد خــودش ادامــه دهــد و تــداوم داشــته 
باشــد. لــذا این دســتورالعمل در شــورای پول 
و اعتبــار تصویب خواهد شــد و بــه بنگاه های 

تولیدی کمک خواهد کرد.

روند واگذاری اموال مازاد 
بانک ها ماهانه رصد می شود

او درباره ریشه بنگاه داری بانک ها اظهار 
کــرد: عمــده بنــگاه داری مربــوط بــه بانک های 
دولتی و شبه دولتی است، این بنگاه ها زمانی 
ایجاد شد که در واقع بنگاه داری برای بانک ها 
یــا ۴۰ ســال قبــل  ممنــوع نبــود، حــدود ۳۰ 
یکسری پروژه ها در کشور بود که کسی برای 
آنهــا ســرمایه گذاری انجــام نمــی داد، بنابراین 
دولــت در آن زمــان بــه بانک ها پیشــنهاد کرد 
که این پروژه ها اجرا کنند، برای بانک هم در 
آن زمــان منعی وجود نداشــت و بنابراین این 

کار را انجام می دادند.
صالح آبــادی ادامــه داد: زمانــی که پروژه 
بانــک  تملــک  در  می رســید  بهره بــرداری  بــه 
باقــی می مانــد و  قانونــی هــم بــرای واگــذاری 
وجود نداشــت و بانک ها در راســتای تکالیفی 
کــه بــرای آنهــا در نظــر گرفتــه شــده بــود در 
تولیــدی  کارهــای  خــود،  فعالیت هــای  کنــار 
بــه  می دادنــد.  انجــام  هــم  را  بنــگاه داری  و 
فــولاد  طــور نمونــه در حــوزه ســنگ آهــن و 
سرمایه گذاری صورت نگرفته بود و از بانک ها 
می خواســتند کــه در این حوزه ســرمایه گذاری 
کننــد و آنهــا هــم این کار را انجــام می دادند و 

به بنگاه دار تبدیل می شدند.

درآمدزایی از خدمات بانکی 
جایگزین سود تسهیلات

بانــک مرکــزی در خصــوص  رئیــس کل 
سود سپرده و تسهیلات بانکی گفت: یکی از 
اشــکالات بانکداری کشــور این اســت به جای 
آنکــه درآمــد از کارمــزد ارائــه خدمــات کســب 
شــود، درصــدد بــر می آییــم تــا آن را از نــرخ 

ســود تســهیلات تامیــن کنیــم. اداره بانک هــا 
در کشــورهای پیشــرفته بــه این شــکل اســت 
بیــن ســپرده و تســهیلات  تفــاوت ســود  کــه 
عــدد قابل توجهی نیســت و بانک ها عمدتا از 
خدماتی که به مشــتریان ارائه می دهند خود 

را اداره می کنند.
او با بیان اینکه انواع و اقســام خدماتی 
می دهنــد  خــود  مشــتریان  بــه  بانک هــا  کــه 
ماننــد حوالجــات، نقــل و انتقــالات، ال ســی،  
ضمانت نامــه  و غیــره بــرای آنهــا درآمدزایــی 
دارد، افــزود: ایــن در حالــی اســت کــه  نــرخ 
خدمــات بانکــی در کشــور مــا بســیار پاییــن 
اســت، خدماتــی کــه بانک هــا ارائــه می دهنــد 

باید هزینه آن تعریف و درآمدزایی شود.

 قوانین پولی و بانکی
 نیاز به اصلاح دارد

رئیــس کل بانــک مرکــزی دربــاره طــرح 
قانــون  کــرد:  بیــان  نیــز  بانکــداری  تحــول 
بانکداری و بانک مرکزی بسیار قدیمی است. 
در سیســتم بانکــی تحــولات زیادی در کشــور 
و دنیــا وجــود داشــته اســت، به عنــوان نمونه 
اکنــون بانکــداری الکترونیــک بســیار توســعه 
پیدا کرد و این در حالی اســت که درکشــور ما 
هنــوز ضمانت های اجرایــی در قوانین موجود 

بسیار قدیمی و ناکارآمد است.

بازبینی نرم افزارهای بانک ها 
برای جلوگیری از دریافت 

سود غیرقانونی
رئیــس کل بانک مرکزی دربــاره دریافت 
ســود دیرکــرد و ســود مرکــب از ســوی برخــی 
بانک هــا توضیــح داد: بانکــداری اســلامی هم 
دغدغه متدینان، مراجع و علما اســت و حتی 
رئیس جمهــوری و اعضــای دولــت هــم دربــاره 
ایــن کــه بانکداری ما باید به ســمت بانکداری 

اسلامی حرکت کند بسیار دقت نظر دارند.
رئیس کل بانک مرکزی درباره نظارت بر 
بانک هــا بــرای اجرای دقیق قوانیــن بیان کرد: 
یکــی از کارهایــی کــه انجــام خواهیــم داد این 
است که نرم افزارهای بانک ها را مورد بازبینی 
قــرار خواهیــم داد تا امکان محاســبه ای خارج 
از چارچوب مصوبات شــورای فقهی و شــورای 

پول و اعتبار را  نداشته باشند.

تمامی کارت خوان ها تا پایان 
سال پرونده دار می شود

رئیــس کل بانــک مرکزی با بیان اینکه با 
ســازمان امور مالیاتی در خصوص ساماندهی 
کارتخوان های بانکی کاملا هماهنگ هستیم، 
اظهــار کــرد: به لحاظ ارزشــی حدود 7۰ درصد 
کارتخوان هــا تعییــن تکلیــف شــده اند و فقــط 
۳۰ درصــد باقــی مانده انــد و تــا پایــان ســال 
کارتخوانــی نخواهیــم داشــت که ســاماندهی 
کــه  کســانی  اینکــه  ضمــن  باشــد.  نشــده 
کارتخــوان در اختیــار دارنــد حتمــا باید پرونده 
مالیاتــی داشــته باشــند و دســتگاه کارتخــوان 
کسانی که از قانون تمکین نکنند نیز به طور 

قطع خواهد شد.
صالح آبادی همچنین با بیان اینکه کمتر 
از 2۰هزار شعبه بانکی داریم، افزود: باتوجه 
شــعب  نظامــی،  بانک هــای  اخیــر  ادغــام  بــه 
مــازادی وجــود دارد کــه بایــد تعییــن تکلیــف 

شوند.

صالح آبادی وعده داد: کاهش تسهیلات 
تکلیفی برای جبران ناترازی بانک ها

رئیس کل بانک مرکزی افزایش سرمایه نقدی بانک ها را از برنامه های جدی سال آینده عنوان کرد که 
می تواند توان وام دهی بانک ها را افزایش دهد

میثم فدایی
مدیرعامل فرابورس 

ایران شد
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2-  بازپرداخت تسهیلات دریافتی: بازپرداخت اصل و سود تسهیلات پس از طی شش ماه از اتمام عملیات اجرایی با تضمین سازمان برنامه و بودجه 

کشور بوده و طی مدتی که سازمان یاد شده اعلام می نماید بازپرداخت خواهد شد. 
تبصره:  محاسبه سود، دریافت و بازپرداخت تسهیلات درچارچوب قانون عملیات بانكی بدون ربا مصوب 1362 و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود 

اسلامی مندرج در آن خواهد بود.
3- تأمین كننده مالی باید مستنداتی اعم از 1( وجه نقد یا اسناد مالكیت با قابلیت نقدشوندگی بالا 2( تائید اعتبار غیرمشروط از سوی بانك ها یا 
موسسات مالی و اعتباری معتبر 3( بالاترین درآمد خالص سالیانه در اظهارنامه مالیاتی در یكی از پنج سال گذشته  4( ارزش دارائی های ثابت  ) منقول 

و غیر منقول ( كه دال بر توانایی او در تأمین مالی تسهیلات تعهد شده می باشد را برای بررسی ارایه كند.
4- شركت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل كشور پس از دریافت مدارک و مستندات نسبت به ارزیابی پیشنهادات اقدام ، و از حائزین شرایط 

جهت حضور در فرایند انتخاب سرمایه گذار بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه دعوت بعمل می آورد .
5- از علاقمندان دعوت میشود برای دریافت فرم های مربوطه و اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز با همراه داشتن معرفی نامه 
رسمی به طبقه ششم اطاق 614  این شرکت به نشانی بزرگراه مدرس _ خیابان شهید وحید دستگردی)ظفر( _ خیابان شهید فرید افشار_ تقاطع بلوار 

وزارت  راه وشهرسازیآرش غربی مراجعه نمایند.
شركت  ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل كشور

شناسه آگهی : 1260554 م الف : 3544

آگهی فراخوان ارزیابی تأمین کنندگان مالی برای اجرای احداث  تونل محرم،  مشمول 
و دارای مجوز ماده واحده قانون اصلاح ماده)56( قانون الحاق موادی به قانون تنظیم 

بخشی از مقررات مالی دولت)مصوب سال 1387(

ت اول(
) نوب

جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی 

شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه 
زیر بناهای حمل و نقل کشور

تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/27   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/28                          

شركت شهركهای صنعتی تهران در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات) پروژه اجرای حصار بلوكی  ،  ساخت تابلو بتنی  و ترمیم ساختمان نگهبانی در 
شهرك صنعتی پیشوا(به شماره )2000001051000130( را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت به پیمانكار واجد صلاحیت و دارای گواهینامه های 
صلاحیت  پایه 5 رشته ساختمان ) ابنیه ( از سازمان برنامه و بودجه كشور و تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانكاری از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی 
واگذار نماید.كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات 
الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام 

در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . 
- مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهرست  بهای رشته ابنیه  سال 1400 : )17/414/207/186 ریال  (

-   مبلغ تضمین شركت درمناقصه : )  870/710/360 ریال (
- محل پروژه :  شهرستان پیشوا ، بعد از روستای جلیل آباد ، شهرك صنعتی پیشوا تلفن : 36744701

-  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ   25/  1400/10 می باشد .
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ  25/ 1400/10 الی ساعت 16 تاریخ   1400/11/5

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت  16  تاریخ  1400/11/17 
- پاكت الف حاوی اصل ضمانتنامه بانكی می بایست علاوه بر بارگذاری ، به صورت فیزیكی تا ساعت 14 تاریخ   1400/11/17 در دبیرخانه شركت ثبت 

شده و تحویل داده شود .
- زمان بازگشایی پاكت ها : ساعت 14 تاریخ    1400/11/19 

-   محل گشایش پیشنهادها:دفتر معاونت فنی شركت شهرك های صنعتی تهران 
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف : نشانی سهروردی شمالی كوچه شهید 

محبی پلاك 2 طبقه 4 معاونت فنی و تلفن : 021-88761038 
http://iets.mporg.ir:و پایگاه ملی اطلاع رسانی  www.tehraniec.ir

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس 41934-021 داخلی 4 دفتر ثبت نام : 88969737   
شركت شهركهای صنعتی تهران انتشار نوبت اول : 1400/10/25 نوبت دوم :  1400/10/27

شناسه آگهی : 1257805 م الف : 3494

فراخوان تجدید  مناقصه عمومی یک مرحله ای ش 134- 1400
پروژه اجرای حصار بلوکی ، ساخت تابلو بتنی و ترمیم ساختمان نگهبانی در شهرك صنعتی پیشوا  

ت دوم(
) نوب

مناقصه  برگزاری  جهت  کیفی  ارزیابی  فراخوان  درنظردارد  ایران  گاز  انتقال  عملیات  پنج  منطقه 
عمومی"فوق" به شماره مناقصه 35728000115 را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا 
ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به 

آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارفراخوان در سامانه 
ستاد تاریخ 1400/10/27 می  باشد . اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی 

کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به آدرس مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
1- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد : ساعت 19 روز  دوشنبه  1400/11/04
2- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد : ساعت 19 روز  دوشنبه  1400/11/18

3- اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : 

- آدرس : شیراز ، بزرگراه امام خمینی ، حدفاصل شهرک فرهنگیان و شهرک فرزانگان ، منطقه پنج 
عملیات انتقال گاز ، کدپستی 96315-71798  و شماره تماس   38403800-9 -071

- شماره فراخوان درسامانه ستاد: 2000093261000030  
4- تاریخ درج آگهی:

- تاریخ آگهی نوبت اول :  روز  دوشنبه   1400/10/27
- تاریخ آگهی نوبت دوم :  روز  چهارشنبه  1400/10/29

 5- درصورت نیاز به توضیحات تکمیلی جهت موارد مرتبط با مناقصه با شماره تلفن  07138132404  
و موارد مرتبط فنی با شماره تلفن 07138132338  تــماس حاصل نمایند.

6- تامین کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارد توسط  مناقصه گر ممنوع است.
7- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه .

- مرکزتماس : 021-41934
- دفترثبت نام: 88969737 – 85193768

روابط عمومی منطقه پنج عملیات انتقال گاز        )87200042( تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/27   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/29                          

شناسه آگهی: 1258237

» رعایت حریم خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز حفظ امنیت و سلامت شما را به ارمغان می آورد «
  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

تامین  اتصالات عایقی  منطقه 5 عملیات انتقال گاز
ت اول(

) نوب

شركت  انتقال گاز ایران
منطقه پنج عملیات انتقال گاز 

صنایع شهدای مهام یزد در نظر دارد موارد به شرح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی از پیمانکار و تامین کننده واجد شرایط و صلاحیت دار 
تامین و خریداری نماید.

نام  و  اقتصادی  با ذکر شماره مناقصه، کد  را  تاریخ 1400/11/07، درخواست رسمی خود  تا  توانند  اسناد مناقصه می  متقاضیان جهت دریافت 
مدیرعامل، شماره تلفن و نمابر و آدرس دقیق پستی )کد پستی 10 رقمی( به شماره نمابر 37272471- 035 ارسال نمایند. * زمان تحویل پاکتهای 
مناقصه تا ساعت 12 روز یکشنبه مورخه 1400/11/17 می باشد. * داشتن گواهینامه سمتا و یا تعهد به ارائه آن طی یک ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن 
در مناقصه الزامی می باشد. * مناقصه گزار در قبول و یا رد تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد. * کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده 

برنده مناقصه می باشد. تلفن جهت هماهنگی: 035-37273243-4

شناسه آگهی : 1261332
»آگهی مناقصه عمومی - صنایع شهدای مهام یزد«

مقدارموضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

7000 عددمدار الکترونیکی کد 1 و 242 – 1400 – 190/3

15200 عددکلید و جاباتری )طبق اسناد مناقصه(25 – 1400 – 290/3

390/3 – 1400 – 26 CR2 17000 عددباتری

5000 عددمدار الکترونیکی کد 273 – 1400 – 490/3

50000 سریلوله مقوایی )غلاف( با ابعاد 39/2*50 )طبق اسناد مناقصه(28 – 1400 – 590/3

1 دستگاهکمپرسور اسکرو )طبق اسناد مناقصه(29 – 1400 – 690/3

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

تقویت پیوند منطقه ویژه 
 اقتصادی خلیج فارس 

با دانشگاه هرمزگان
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصادی خلیج فــارس از ایجاد 
دفتر دانشگاه هرمزگان در این منطقه عظیم اقتصادی خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی منطقه ویــژه اقتصــادی خلیج 
فــارس، »حســن خلــج طهرانــی« در دیدار با »محمــد صادقی« 
سرپرســت جدید دانشــگاه هرمزگان، انتصاب شایســته ی وی را 
تبریک گفت و اضافه کرد: بی شک حضور جنابعالی که به صورت 
توأمان از جامعه ی علمی و صنعتی کشور هستید، می  تواند منشأ 
خیروبرکت برای ایران اسلامی به ویژه استان هرمزگان باشد.وی 
در ادامه با بیان این که دانشگاه هرمزگان باید در تمام زمینه ها 
مشاور صنعت استان باشد، افزود: در همین راستا ایجاد دفتر 
دانشــگاه هرمــزگان در منطقــه ویژه اقتصادی خلیــج فارس را با 
هــدف پشــتیبانی در تأمیــن منابــع انســانی متخصــص، ارائــه ی 
خدمات آموزشــی و انجام مشــاوره های تخصصی در برنامه قرار 
دادیم که امیدواریم با هم افزایی دوسویه به نتایج مثبتی منتهی 
شــود.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس تأکید کرد: 
با دایر شــدن این دفتر به صورت روزانه یکی از اســاتید دانشگاه 
هرمــزگان در منطقــه ویــژه حضــور خواهــد یافــت و متناســب با 
دغدغه های صنعت در راســتای جذب ســرمایه گذار و رفع موانع 
تولید به عنوان مشاور فعالیت خواهد کرد.وی خواستار برگزاری 
دوره های آموزشــی با هدف دانش افزایی مدیران صنعت استان 
شد و اظهار داشت: دوره های آموزشی مختلف می تواند مدیران 
صنعــت هرمــزگان را توانمندتــر از پیــش کنــد و در گام نخســت 
پیشــنهاد مــا ، برگــزاری دوره هــای آمــوزش حقــوق بــرای مدیــران 

غیرحقوقی است.

انتخاب مدیر روابط عمومی 
چادرملو به عنوان مدیر برتر 

روابط عمومی
حسیــن طــالبــی، مدیــرروابــط عمــومـــی چادرمــلـــو در 
هفدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط به عنوان مدیر برتر 

اعلام شد.
 درهفدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی که در 
مرکز همایش های صدا وسیما برگزار شد از حسین طالبی مدیر 
روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو بعنوان مدیر 
برتر روابط عمومی در سال ۱۴۰۰ به دلیل طراحی نظام ارتباطی 
شایسته و اهتمام در توسعه کمی و کیفی فعالیت های روابط 

عمومی تجلیل و لوح سپاس اهدا شد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، مهمترین 
هدف این گروه صنعتی را تکمیل و تجاری سازی 

خودروهای ناقص اعلام کرد.
گــروه  مدیرعامــل  ســایپانیوز،  گــزارش  بــه 
خوروسازی سایپا گفت: با توجه به شرایط خاصی 
که در ســال های گذشــته در حوزه صنعت و بازار 
خــودرو کشــور بــه وجــود آمــده، خــودرو بــه کالا و 
محصولــی سیاســی تبدیــل شــده و بخــش هــای 
زیــادی از حاکمیــت با آن مرتبط شــده انــد؛ از این 
رو لازم اســت تــا تمــام تمرکــز خــود را روی اجــرای 
برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت و تحقق 
هدف گذاری های صورت گرفته در این بخش قرار 

دهیم.
محمدعلــی تیمــوری اظهــار کــرد: مهمتریــن 
موضــوع حــال حاضــر، بحــث خودروهــای ناقــص 
دو خودروســاز بزرگ کشــور اســت که باعث شده 
بســیاری از اقشــار جامعــه دربــاره آن صحبــت و 
اظهارنظر کنند، بنابراین نخستین و مهمترین کار 
ما در کوتاه مدت، تمرکز روی تکمیل و تجاری سازی 

این محصولات است.
تقویت زنجیره تامین و عرضه سایپا

مدیرعامل گروه خودروســازی ســایپا با بیان 
اینکه کاهش خودروهای ناقص در پارکینگ های 
سایپا را به صورت شبانه روزی دنبال خواهیم کرد، 

افــزود: بــرای عملی شــدن این برنامــه و همچنین 
تحقــق هدف  گذاری هــای صــورت گرفتــه در بحث 
افزایش تیراژ تولید، به همراهی و تقویت زنجیره 
تامین نیاز مبرم داریم؛ از این رو، ۸۰ درصد توان 
مالــی و غیرمالــی مــا باید به ســمت زنجیره تامین 

سوق داده شود.
تیموری ادامه داد: بعد از زنجیره تامین، باید 
بــه زنجیــره عرضه که حوزه فروش و خدمات پس 
از فروش را شامل می  شود، توجه ویژه ای داشته 
باشــیم؛ چــرا کــه ایــن بخــش از گــروه، در ارتبــاط 

مستقیم با مردم هستند و نوع عملکرد آنها تاثیر 
زیــاد و تعییــن کننــده بــر تصویــر ذهنــی جامعه و 

رضایت آنها از سایپا خواهد گذاشت.
وی با اشاره به این موضوع که کمبود قطعات 
در سطح نمایندگی های سایپا یک چالش اساسی 
است که باید به سرعت برطرف شود، افزود: برای 
تقویت شبکه خدمات پس از فروش، زنجیره تامین 
سایپا نیز نقش کلیدی خواهد داشت و می توان با 
تامیــن بــه موقع، بــه انــدازه و باکیفیــت قطعات، 
زمینه های افزایش رضایت مشتریان را فراهم کرد.
کیفیت بیشتر و قیمت کمتر با تولید اقتصادی 

محصول
مدیرعامــل گروه خودروســازی ســایپا گفت: 
یکی از مشکلاتی که همواره صنعت خودرو ایران را 
با مشکل مواجه کرده، تولید محصول با تیراژ کم یا 
نهایتا متوسط است که در خودروسازان برتر دنیا، 

امری نکوهیده و فراموش شده است.
تیمــوری اظهــار کرد: اگــر تولید یک محصول 
اقتصــادی نباشــد، نمــی توانیــم کیفیت بیشــتر و 
قیمــت تمــام شــده کمتــر را در آن انتظــار داشــته 
باشیم؛ بنابراین اقتصادی کردن تیراژ تولید هر یک 
از محصولات یکی از برنامه های اصلی ما خواهد 
بود و در طراحی و تولید محصولات جدید نیز این 

موضوع شرط اصلی به حساب می آید.

وی گفت: یکی از راهکارهایی که برای تولید 
اقتصــادی محصــولات مدنظــر ماســت، همــکاری 
دو خودروســاز بزرگ کشــور اســت که می تواند با 
راهبــری وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت محقــق 

شود.
مشارکت قطعه سازان در طراحی محصولات 

جدید
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در ادامه 
بــه ظرفیت بالای صنعت قطعه ســازی در کشــور 
اشــاره کــرد و افــزود: ما در زنجیــره تامین قطعات 
مشــکلی نداریم؛ اما پاشــنه آشیل سایپا همیشه 
موضوع موتور و قوای محرکه بوده که البته با فراگیر 
شدن خودروهای اتوماتیک، مشکل گیربکس نیز 
اخیرا به آن اضافه شــده اســت. این موارد باید با 
یــک برنامه ریــزی کامل و عملیاتی، در کوتاه مدت 
برطــرف شــود.تیموری با بیان اینکــه هیچ نگرانی 
برای اعطای مسئولیت های بیشتر به قطعه سازان 
کشور نداریم، اظهار کرد: یکی از اقداماتی که باید 
در دســتور کار قــرار گیــرد، مشــارکت و همراهــی 
قطعه ســازان از مراحــل اولیــه طراحی محصولات 
جدید است؛ چرا که اگر قطعه ساز از آغاز کار، در 
جریان طراحی و ویژگی های محصول قرار نگیرد و 
نظرات خود را اعلام و اعمال نکند، منجر به اتلاف 

وقت و هزینه های زیادی خواهد شد.

رییس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه طرح 
جامع ســنگان جزو اولویت هایی اســت که باید در 
این منطقه تدوین و عملیاتی شــود، نحوه استقرار 
کارخانه ها، تامین مواد اولیه برای سرمایه گذاران 
و توسعه زیرساخت ها، از راهبردهای اصلی طرح 

جامع سنگان اعلام کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی ایمیــدرو، وجیه اله 
جعفــری در برنامــه بازدیــد از مجتمــع ســنگان، در 
نشســت پایــش اقدامــات و برنامــه ها ایــن مجتمع، 
افــزود: انســجام و هماهنگــی بیــن ســرمایه گــذاران 
مستقر در منطقه سنگان یک ضرورت است؛ چراکه 
نبــود مدیریــت واحد، تحقق اهداف را دچار مشــکل 

خواهد کرد.وی با تاکید بر اینکه جلسات هماهنگی 
و مشــارکتی بیــن ســرمایه گــذاران در قالــب شــورای 
راهبردی ســنگان به طور منظم برگزار شــود، گفت: 
در ایــن راســتا تدویــن یــک نقشــه راه در قالب طرح 
جامع سنگان، کمک می کند تا ذینفعان این منطقه، 

جزیره ای عمل نکنند.
توسعه زیرساخت و تسریع در ابلاغ قرارداد 

تخصیص آب از دشت زوزن
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش 
دیگری از سخنانش با تاکید بر توسعه زیرساخت ها 
در منطقه سنگان، عنوان کرد: تامین آب و برق پایدار 

در سنگان در شمار برنامه ها است.

وی افــزود: در اجــرای پروژه بزرگ انتقال آب از 
دریا، منطقه معدنی خواف سنگان نیز باید مورد توجه 

قرار بگیرد.
رییس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه مدیران 
معــدن و صنایع معدنی هرچه زودتر قرارداد انتقال 
آب از دشــت زوزن را به ثبت برســانند، گفت: مدت 
بســیاری اســت کــه تخصیــص آب از دشــت زوزن، 
بلاتکلیــف مانــده و بایــد در جهــت تســریع اجــرای 
 عملیات انتقال آب برای صنایع معدنی سنگان گام 

برداشت.
وی افزود: ایمیدرو با همراهی مجتمع سنگان 

زمینه تحقق این هدف را سرعت خواهد بخشید.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
اهمیت پویایی آموزش در شرکت های معدن و صنایع 
معدنی، عنوان کرد: آموزش و توســعه ســرمایه های 
انســانی بایــد از راهبردهــای مجتمع ســنگان و دیگر 

شرکت ها باشد.
وی افــزود: نیــروی انســانی متخصص ســرمایه 
اصلی سازمانی است و ایمیدرو با اختصاص بودجه 
مناســب به حوزه آموزش و پژوهش، ارتقای ســطح 
دانش و مهارت نیروی انسانی را در شمار برنامه ها 

قرار داده است.
تسریع در تکمیل پروژه های سنگان 

جعفــری بــا تاکیــد بــر ســرعت بخشــیدن در 

تکمیــل پــروژه هــای منطقــه ســنگان اعلام کــرد: در 
راســتای تکمیــل پروژه های این منطقــه، باید تامین 

زیرساخت ها تسریع یابد.
وی افزود: احداث و تعمیر و بهسازی جاده های 
ســنگان از دیگر برنامه های ســرمایه گذاران باشد و 
در این زمینه واحدهای خصوصی نیز باید مشارکت 

داشته باشند.
جعفــری بــا تاکیــد بر ایفــای نقش مســئولیت 
اجتماعی توسط شرکت های مستقر در سنگان گفت: 
شرکت ها، کمک رسانی به مسائل اجتماعی منطقه 
را در دستور کار دارند و بخشی از سود فروش خود را 

به این امر اختصاص داده اند.

مدیرعامل: مهمترین اولویت سایپا، تکمیل و تجاری سازی خودروهای 
ناقص است

جعفری: طرح جامع سنــگـــان تدوین شود

اخبـــــــــــــــــار
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 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبت اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  -1400/8/20هیـات   140060324009001614 شـماره  رای  برابـر 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی بوشـهر تصرفـات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم سـکینه اکبـری پـور   فرزنـد محمـد  بشـماره شناسـنامه 
خانـه   یکبـاب  از   قسـمتی  در ششـدانگ  ملـی 3501023103  شـماره  ازبوشـهربه  2912صـادره 
بـه مسـاحت 218/06 مترمربـع پـلاک30 فرعـی از 1245اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک  

اصلـی1245 واقـع در بخـش دو بوشـهر خریـداری از مالـک رسـمی  محـرز گردیـده اسـت.
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق سـند مالکیـت صـادر 

خواهـد شـد. م الـف:563
تاریخ انتشار نوبت اول:10/12/ 1400 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/10/27

شکرالله سعادتی  - سرپرست  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه ای پرونده کلاسه اجرایی 140001827
به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق له: خانم نسرین شاملوئی علیه: آقای جلال خسروی )احد از وراث مرحوم قربان خسروی( یک فقره پلاک ثبتی بدین شرح مزایده خواهد شد: مقدار شانزده 
شعیر مشاع از نود و شش شعیر ششدانگ یک باب خانه باستثناء ثمنیه عرصه و اعیان آن که متعلق به خانم صدیقه نظیفی می باشد پلاک ثبتی یکهزارو هفتصد و نود و هشت فرعی از هجده 
اصلی واقع در حومه بخش دو ناحیه دو حوزه ثبتی همدان به مساحت یکصد و پنج متر مربع و پنجاه دسیمتر مربع به نشانی: همدان –خضر –خیابان سرداری- نبش کوچه شهید اکبر چهرقانی 
باحدود: شمالا: درب و دیوار بطول )9/15( نه متر و پانزده سانتیمتر به شهید سرداری شرقا: دیواریست بطول )11/10( یازده متر و ده سانتیمتر به باقیمانده هجده اصلی جنوبا: دیوار بدیوار بطول 
)10/00( ده متر به باقیمانده هجده اصلی غربا: در دو قسـمت اول درب و دیوار بطول )9/65( نه متر و شـصت و پنج سـانتیمتر به شـهید گلزاری دوم دیواریسـت بطول )0/95( نود و پنج سـانتیمتر 
به شـهید گلزاری مشـخصات مالکیت: قربان خسـروی فرزند محمد شـماره شناسـنامه 852 تاریخ تولد 1322/03/05 صادره از فامنین دارای شـماره ملی 5029290788 با جز سـهم 6 از کل سـهم 
6 بعنـوان مالـک شـش دانـگ عرصـه و اعیـان کـه ذیـل ثبـت 42984 صفحـه 118 دفتـر 137 بشـماره سـریال سـند 412319 ج 93 ثبـت گردیـده اسـت. کـه باسـتناد سـند نکاحیـه 1395/02/30-27396 
تنظیمی در دفترخانه ازدواج شـماره 80 شـهر همدان در قبال تعداد 114 یکصد و چهارده عدد سـکه طلا تمام بهار آزادی بازداشـت گردید و طبق نظر کارشـناس رسـمی دادگسـتری مورخ 1400/09/14 
ملـک مذکـور عبـارت اسـت از ششـدانگ یکبـاب عمـارت دو طبقـه بـه نـام آقـای قربـان خسـروی بـا مشـخصات مـورد اسـتفاده از ملـک در زمـان بازدید بعنوان محل سـکونت و مغازه – اسـتقرار ملک سـر 
نبش نمای سـاختمان سـیمانی قدمت بنا حدود چهل سـال اسـکلت سـاختمان فلزی با دیوارهای باربر و سـقف طاق ضربی مسـاحت عرصه حدود یکصد و پنج متر مربع و پنجاه دسـیمتر مربع می 
باشـد. طبقـه همکـف 1( شـامل مغـازه لبـاس فروشـی مشـرف بـه خیابـان اصلـی بـه مسـاحت تقریبـی هجـده متـر مربـع واقـع در سـر نبـش بـا بـر سـه متـر و در تصـرف مسـتاجر 2( مغـازه کفـش فروشـی 
مشرفبه خیابان اصلی به مساحت تقریبی دوازده متر مربع با بر سه متر به انضمامانبار نیم طبقه تحتانی و در تصرف مستاجر 3( بین دومغازه درب ورودی به راه پله ساختمان 4( از سمت کوچه 
ملـک دارای حیـاط و در انتهـای حیـاط انبـار کفـش فروشـی بـه مسـاحت تقریبـی هجـده متـر مربـع و در تصـرف مسـتاجر مـی باشـد. طبقـه فوقانـی ملـک با یکمتر پیش آمدگی به سـمت خیابـان اصلی به 
صورت یک واحد مسـکونی قدیمی سـاز و در تصرف مسـتاجر می باشـد. طبق نظریه کارشناسـی: با توجه به موقعیت مکانی ملک شـرایط زمانی و قیمت روز بازار و با در نظر گرفتن کلیه امتیازات، 
مجوزهـا، متعلقـات و سـایر مـوارئ موثـر در قیمـت گـذاری و بـدون لحـاظ بدهـی هـای احتمالـی و دیـون بـه /اشـخاص، ادارات، بانکهـا و سـایر نهادهـای دولتـی و خصوصـی و صـرف نظـر از بازداشـتی های 
ثبتی و صرف نظر از عقب نشینی احتمالی و فارق از اثبات مالکیت ملک ارزش ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی ذکر شده جمعا به مبلغ 22/945/000/000 ریال )بیست و دو میلیارد و نهصد و 
چهل و پنج میلیون ریال( ارزیابی گردیده است که مورد مزایده به میزان شانزده شعیر مشاع از نود و شش شعیر ششدانگ، مبلغ 3/824/166/666 ریال ) سه میلیارد و هشتصد و بیست و چهار 
میلیون و یکصد و شـصت و شـش هزار و ششـصد و شـصت و شـش ریال( می باشـد و به علت عدم انجام تعهد پلاکهای فوق از سـاعت 9 الی 12 روز دوشـنبه مورخ 1400/11/11 از طریق مزایده به 
فروش می رسـد. محل مزایده واقع در همدان: سـعیدیه بالا، نبش بلوار غنی زادیان سـاختمان اداره کل ثبت اسـناد و املاک همدان، طبقه اول، واحد اجرای اسـناد رسـمی همدان می باشـد. مورد 
مزایده با مقدار فوق الاشاره از مبلغ پایه به میزان 3/824/166/666 ریال )سه میلیارد و هشتصد و بیست و چهار میلیون و یکصد و شصت و شش هزار و ششصد و شصت و شش ریال( شروع 
و به بالاترین قیمت پیشـنهادی نقدا فروخته میشـود. شـرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسـی به حسـاب سـپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسـه 
مزایده اسـت. برنده مزایده مکلف اسـت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حسـاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حسـاب سـپرده ثبـت واریـز نکنـد مبلـغ مذکـور قابـل اسـترداد نبـود و بـه حسـاب خزانـه واریـز خواهـد شـد. لازم بـه ذکـر اسـت پرداخـت بدهـی هـای مربـوط بـه آب، بـرق، گاز اعم از حق انشـعاب و یا حق 
اشـتراک و مصـرف در صورتـی کـه مـورد مزایـده دارای آنهـا باشـد و نیـز بدهـی هـای مالیاتـی و عـوارض شـهرداری و غیـره تـا تاریـخ مزایـده اعـم از اینکـه رقـم قطعـی آن معلـوم شـده یـا نشـده باشـد بـه عده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. م.الف: 1568
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مفقودی

بـرگ سـبز و بـرگ کمپانـی ) اسـناد فـروش( خـودرو سـوار ی تیبـا 2 بـه شـماره 

موتور M159298966  و  شماره  شاسی NAS821100M1337538 و شماره 

انتظامی 682د74 ایران 96 به نام جمیله کریمی  مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.                                                                                                                                          گرمسار 

4 هزار و ۹۰۰ فرصت شغلی 
جدید در سبزوار ایجاد شد

رئیــس اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ســبزوار 
از ایجاد اشتغال برای 4 هزار و ۹۰۸ نفر با وجود تعهد 
اشــتغال برای 3 هزار و ۵۸۲ نفر در طول ســال جاری 

در این شهرستان خبر داد.
محمــود یــزدی دیــروز در گفت وگــو بــا ایرنــا افزود: 
بیشــترین اشــتغال ایجــاد شــده در بخش هــای مربــوط 
بــه کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره(، بهزیســتی، ادارات 
کشــاورزی، صنعــت، معــدن و تجارت، میــراث فرهنگی، 

اصناف و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بوده است.
او ادامــه داد: علاوه بــر ایجــاد ایــن مشــاغل کــه از 
طریــق پرداخــت تســهیلات از ســوی دســتگاهای اجرایی 
ایجــاد شــده، بــا پرداخــت ۵۲۰ میلیــارد ریال تســهیلات 
اشــتغال زایی طــی ســال های اخیــر در روســتاهای ایــن 

شهرستان نیز 11۰۰ فرصت شغلی فراهم شده است.
رئیــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی ســبزوار 
گفت: تسهیلات اشتغال پایدار روستایی با هدف رونق 
دامــداری و کشــاورزی در حوزه هــای تولیــدات گیاهــی، 
صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی دام و طیــور پرداخــت شــده 
اســت. شهرســتان ســبزوار از قطب هــای تولیــد دام و 
طیور خراسان رضوی است که حدود ۳۵ درصد اشتغال 
موجــود در آن مرتبــط بــا بخــش دامپــروری اســت. مرکز 
شهرســتان ۲۸۵ هزار نفری ســبزوار در ۲۳۰ کیلومتری 
غــرب مشــهد قــرار دارد. ۲۰ درصــد جمعیت ســبزوار در 

1۲۰ روستای این شهرستان سکونت دارند.

نیروگاه ۲۵ مگاواتی میانرود 
خوزستان آماده بهره برداری 

است
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای خوزســتان از 
بهره بــرداری از نیــروگاه مقیــاس کوچــک ۲۵ مگاواتــی 
میانرود در شمال خوزستان تا ۲هفته آینده خبر داد.

بــه گزارش یکشــنبه ایرنا از روابط عمومی شــرکت 
ســهامی برق منطقه ای خوزســتان، محمود دشــت بزرگ 
اظهــار کــرد: عملیات احداث نیــروگاه گازی ۲۵ مگاواتی 
میانــرود ۹۸ درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارد و بعــد از 
تزریق گاز در هفته آینده و انجام تست  نهایی به شبکه 

برق شمال خوزستان این شرکت متصل می شود.
احــداث  ســرمایه گذاری  ارزش  اینکــه  بیــان  بــا  او 
 1۷ معــادل  ریــال  میلیــارد  هــزار   ۵ میانــرود  نیــروگاه 
میلیــون یــورو اســت، افــزود : بــا وارد مــدار شــدن ایــن 
نیــروگاه ، تولیــد بــرق در شــمال خوزســتان کــه یکــی از 
چالش های شــبکه برق خوزستان است، تقویت خواهد 
شــد و مشــکل پرباری پســت های ۴۰۰ کیلوولت دزفول 
و هفــت تپــه برطــرف خواهــد شــد. مدیرعامــل شــرکت 
برق منطقه ای خوزســتان تصریح کرد: ســرمایه گذاری و 
احداث نیروگاه میانرود توســط شرکت تولید برق گناوه 
مپنا انجام شده  و برق تولیدی آن، از طرف شرکت برق 
منطقه ای خوزســتان بصورت تضمینی خریداری خواهد 
شد.  دشت بزرگ تاکید کرد: بهره برداری از نیروگاه ۲۵ 
مگاواتی میانرود باعث تامین برق پایدار منطقه میانرود 
و اصــلاح پروفیــل ولتاژ شــبکه و کاهش محدودیت های 
تامیــن بــرق در دزفول و شــوش برای فصــل گرم خواهد 
شــد. شــرکت برق منطقه ای خوزســتان وظیفــه تامین و 
پایداری برق ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 
را بر عهده دارد. شرکت برق منطقه ای خوزستان دارای 
۹ هــزار و 1۶۲ کیلومتــر خط شــبکه انتقال و فوق توزیع 
برق و ۲۴۵ پســت انتقال و فوق توزیع در اســتآن ها ی 

خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد است.

شفافیت در عملکرد و 
ایفای تعهدات قانونی و 

مسئولیت اجتماعی شرکت 
مس سونگون

اســتاندار آذربایجان شــرقی تاکید کرد که توسعه 
صنعــت مــس اســتان بایــد بــه یــک گفتمــان، مطالبه و 
حرکــت عمومــی تبدیــل شــود، در غیــر این صــورت این 

صنعت در وضع نامناسب باقی خواهد ماند.
عابدیــن خــرم در جلســه بررســی موانــع موجــود 
در پایــداری تولیــد و توســعه مــس منطقــه آذربایجــان، 
اظهــار کــرد: مــس ســونگون و شــرکت ملــی مــس ایران 
بایســتی بــه وظایــف قانونــی خــود درخصــوص پرداخت 
ســهم اقتصادی اســتان و عملکرد شفاف مسئولیت های 
اجتماعــی و قانونــی خــود عمــل کننــد. او اضافــه کــرد: 
ضروری اســت مجتمع مس ســونگون تعهدات قانونی و 
مســئولیت اجتماعی خود را در قبال خدمات ارائه شــده 
از سوی ادارات کل منابع طبیعی، جهاد کشاورزی، آب 

منطقه ای و حفاظت محیط زیست استان را ایفا کند.
اســتاندار آذربایجــان شــرقی گفــت: شــرکت ملــی 
مــس متعهــد بــه ۴۰۰ هکتــار جنــگل کاری در منطقــه و 
حفاظت از آن به مدت 1۰ ســال اســت که مسکنی برای 

جلوگیری از فرسایش خاک در این منطقه است.
خرم با تاکید بر ایجاد صنایع پایین دستی مس در 
شــهرک های صنعتــی ورزقان و اهر افزود: شــرکت مس 
ســونگون موظــف بــه تامیــن مــواد اولیــه ایــن صنایع در 

داخل استان خواهد بود.
او بــا بیــان اینکــه شــرکت مــس ســونگون تــا پایان 
شــهریور مــاه ســال 1۴۰1 متعهــد بــه ایجــاد نیــروگاه ۵۰ 
مگاواتــی اســت، اظهــار کــرد: همچنیــن ایجــاد نیــروگاه 
۵۰۰ مگاواتــی نیــز برای توســعه این شــرکت از تعهدات 
دیگــر مــس ســونگون اســت. معــاون هماهنگــی امــور 
ایــن  در  نیــز  آذربایجــان شــرقی  اســتانداری  اقتصــادی 
جلســه گفت: شــرکت مس سونگون در مقابل خدماتی 
که از دســتگاه های اجرایی اســتان دریافت می کند باید 
برنامه زمان بندی شده دقیق از تمام طرح ها و اقدامات 

توسعه ای خود ارائه کند.
محمــد کلامــی با توجــه به ایجاد شــهرک تخصصی 
صنایــع پاییــن دســتی مس افــزود: بخــش خصوصی که 
قصــد ســرمایه گذاری در صنایــع تبدیلــی مــس دارنــد و 
نگران تامین مواد اولیه از ســوی شــرکت مس ســونگون 
هســتند کــه شــرکت مــس بایــد بــا شفاف ســازی در این 
زمینــه، تضمیــن لازم بــه ســرمایه گذاران را بدهــد. مدیر 
مجتمــع مــس ســونگون نیــز در ایــن جلســه گزارشــی از 
پروژه های در حال اجرا و طرح های توســعه این مجتمع 

و قراردادهای منعقدشده در این زمینه ارائه کرد.

استاندار: زیرساخت های 
حمل ونقل یخچالی در 

آذربایجان غربی فراهم شود
اســتاندار آذربایجــان غربــی بــا بیــان اینکــه ایــن 
اســتان وضــع زیرســاختی قابل توجه در حــوزه جاده ای 
و محصول اســتراتژیک ســیب را در اختیار دارد، تاکید 
کــرد که باید زمینه اســتفاده از کامیون های یخچال دار 

نیز در این استان فراهم شود.
بررســی  جلســه  در  معتمدیــان  محمدصــادق 
اظهــار  غربــی  آذربایجــان  در  برکــت  بنیــاد  تفاهم نامــه 
کرد: ۳۰ شــرکت حمل ونقل در این اســتان فعال اســت 
و می تــوان بــه صــورت مشــارکتی ایــن شــرکت ها را پــای 
کار آورد و از ظرفیــت آن هــا بــرای افزایــش کامیون هــای 

یخچال دار در این استان استفاده کرد.
او بیان کرد: با توجه به وضع جغرافیایی آذربایجان  
غربــی و همســایگی با کشــورهای خارجــی می توان بهره 

لازم را برد و این امر کمک به بخش تولید است.
استاندار آذربایجان  غربی تاکید کرد: با وجود واحد 
بزرگ صنعتی تولید کشنده کامیون در استان، ظرفیت 
تولیــد یخچــال و کامیــون یخچــال دار در این اســتان نیز 
فراهــم اســت و ایــن امــر می طلبــد زیرســاخت را فراهم 

کرده و زمینه اشتغال را نیز برای جوانان ایجاد کرد.
معتمدیــان گفــت: وجــود مســیر کریــدور در ایــن 
اســتان نیــز زمینــه مناســبی را بــرای توســعه حمل ونقل 
ایجــاد کــرده اســت و بــه خصــوص در ایــن رابطــه حمــل 

محصولات کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد.
او بیــان کــرد: بخــش کشــاورزی یــک مزیــت بــرای 
استان است و محصول سیب نیز به عنوان یک محصول 
اســتراتژیک بوده و مشــکل خام فروشی در این صنعت 
کــرد:  اظهــار  آذربایجــان  غربــی  اســتاندار  دارد.  وجــود 
اســتانی هســتیم کــه بیشــترین پایانــه صادراتــی را دارد 
و بــه دلیــل حلقه هــای مفقــودی نمی توانیــم محصولات 

تولیدی خودمان را صادر کنیم.
معتمدیــان ادامــه داد: رســیدگی بــه حاشــیه شــهر 
ارومیــه و بافــت تاریخی و فرســوده نیز باید مدنظر قرار 

گیرد زیرا این امر موجب زیباسازی شهری می شود.
در پایان او بیان کرد: تاکنون سرمایه گذاری بزرگی 
از ســوی بنیاد برکت در ســطح استان صورت نگرفته که 

این امر باید تغییر یابد.

اخبـــــــــــــــــار

مدیرعامل شرکت گاز کردستان اعلام کرد که 
تاکنــون بیش از ۶۰۰ کیلومتر شــبکه گذاری گاز در 
نقــاط مختلــف اســتان اجــرا و ۲ هــزار و ۱۶۵ واحد 

صنعتی از گاز طبیعی بهره مند شده است.
احمــد فعله گــری دیــروز در گفت وگــو بــا ایرنــا 
اظهــار کــرد: از ایــن تعــداد، یــک هــزار و ۶۲۷ واحــد 
صنعتی در قالب مصوبه شــورای اقتصاد به شــبکه 

گازرسانی متصل شده است.
صنعتــی  واحــد   ۸۸۸ بــه  اینکــه  بیــان  بــا  او 
گازرســانی شــده است که از لحاظ تعداد ۵۵ درصد 

صنایــع مصوبــه شــورای اقتصاد را شــامل می شــود، 
گاز  از  تاکنــون  نیــز  صنعتــی  شــهرک   1۹ افــزود: 
طبیعی بهره مند شــده است. مدیرعامل شرکت گاز 
کردستان بیشترین فعالیت گازرسانی در استان را  
گازرســانی بــه مناطق روســتایی اعلام کــرد و گفت: 
در کل استان بیش از1۲ هزار کیلومتر شبکه گذاری  
اجرا شده است که از این میزان هشت هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر شبکه روستایی و حدود سه هزار کیلومتر 

شبکه شهری بوده است.
 فعله گــری اظهــار کرد: تاکنون یک هــزار و ۴۳۵ 

روســتا و ۳۲ شــهر اســتان بــه شــبکه سراســری گاز 
متصــل شــده اســت این مهــم در نقاط ســخت گذر و 
روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار همچنــان در حال انجام 
اســت. او ادامه داد: عملیات گازرســانی در مناطقی 
انجــام گرفتــه کــه قابلیــت گازرســانی در آن وجــود 
کــه در شهرســتان های  طــوری  بــه  اســت  نداشــته 
مریــوان و بانــه، روســتاهای واقــع در نقطــه صفــر 
مرزی نیز گازرســانی شــده است. اکنون ۵۷۵ هزار 
مشــترک خانگــی، صنعتــی و اداری در کردســتان از 

شبکه سراسری گاز بهره مند شده است.

علیرضــا شــهیدی، معــاون وزیــر صمت، 
اعلام کرد که با توجه به دستگاه هایی که از 
آن برای اکتشــاف معادن اســتفاده می کنیم، 
بلوچســتان  و  سیســتان  هســتیم  مطمئــن 

بهشتی از مواد معدنی کشور باشد.
ســازمان  عمومــی  روابــط   گــزارش  بــه 

زمین شناســی و اکتشــافات  معدنــی کشــور، 
در ادامه در حاشــیه نشســت شورای معادن 
این اســتان  وجیهــه الله جعفری گفت: آنچه 
ایــن اســت  بیانگــر  افتــاده  اتفــاق  امــروز  تــا 
سیســتان  در  در  زیــادی  پتانســیل های  کــه 
فرصت هایــی  و  دارد  وجــود  بلوچســتان  و 
را در زمــان خــود از دســت داده ایــم کــه بایــد 
تــلاش کنیــم در یــک زمــان مشــخص معادن 
آن  حاصــل  و  برســانیم  بهره بــرداری  بــه 
ســرمایه گذاری جدیــد بــرای مــردم سیســتان 
و بلوچســتان شــود تا از این ثروت اســتفاده 

کنند.
اســتاندار استان سیستان و بلوچستان 
را بســیار  اســتان  قابلیت هــای معدنــی  نیــز 
بالقــوه عنــوان کرد و از تمام تــوان خود برای 

حمایت از بخش خصوصی خبر داد و گفت: 
سیســتان و بلوچســتان می توانــد خــود را به 
عنوان اســتان رتبه برتر معدن کشــور مطرح 

کند.
حســین مدرس خیابانی تصریح کرد: اگر 
قرار اســت، منابع معدنی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان بــه ثروت برای مردم تبدیل شــود 

بــه طــور یقین بخش خصوصــی بخش پررنگ 
و تعیین کننــده ای دارد و هــر کســی که تمایل 
به ســرمایه گذاری در سیســتان و بلوچســتان 
معدنــی،  صنعتــی،  مختلــف  حوزه هــای  در 
کشــاورزی، دامپــروری، گردشــگری و تجــاری 
دارد ایــن اســتان با تمام ظرفیــت خود امنیت 

را تامین می کند.

بــا حضــور شــهردار اصفهــان در صحــن 
علنی شــورای اســلامی شــهر اصفهان، لایحه 
۱۱ هــزار و 3۰۰ میلیــارد تومانــی بودجه ۱4۰۱ 
شهرداری اصفهان برای بررسی و تصویب به 

شورای اسلامی شهر تقدیم شد.
رســانه ای  ارتباطــات  اداره  گــزارش  بــه 
شــهرداری اصفهان، علی قاسم زاده در جلسه 
علنی شــورای اسلامی شهر اصفهان با تقدیم 
لایحــه بودجــه ســال 1۴۰1 شــهرداری اصفهان 
بــه شــورای شــهر اظهــار کــرد: یــک پرســش و 
رویکــرد مهــم در تنظیــم بودجــه ســال 1۴۰1 
مــورد بررســی قــرار گرفــت و آن، اینکــه آیا به 
ســمت بودجــه انقباضــی و کاهشــی برویــم یا 
بودجه انبســاطی و افزایشــی داشــته باشــیم؛ 
پژوهش هــای انجــام شــده در معاونــت مالــی 
شــهرداری و بررســی بودجه 1۰ ســال گذشــته 
شــهرداری نشــان می دهــد کــه اگــر بخواهیــم 
بــر اســاس قــدرت مالــی ســال ۹۵ شــهرداری 
شــده  ثبــت  مطلوبــی  عملکــرد  کــه  اصفهــان 
اســت، حرکــت کنیــم، دســت مــا در اجــرای 

پروژه های عمرانی بسته خواهد شد.
او افزود: در این راستا در تنظیم بودجه 
ســال آتــی شــهر از مدیــران مناطــق گرفتــه تــا 
ســتادی، طــی فراینــدی درگیــر بودجه نویســی 
شــدند و در واقــع بودجــه در اتــاق دربســته 

نوشته نشده است.

»کاهش آلودگی«، »توجه به 
گردشگری و فرهنگ« و »افزایش 
بهره وری«؛ 3 هدف کلان بودجه

شــهردار اصفهــان بیــان کــرد: در بودجــه 
1۴۰1 الزاماتی داشــتیم که یکی از آ ن ها توجه 
بــه پروژه هــای در دســت اجــرا بــود بــه طــوری 
کــه پروژه هایــی ماننــد مترو و رینــگ چهارم از 
موارد مورد توجه شــهرداری در تنظیم بودجه 

بوده است.
تدویــن  در  کــرد:  تصریــح  قاســم زاده 
بودجه شــهر بــه برنامه 1۴۰۵ به عنوان ســند 
بالادســتی و منشــور مــورد نظــر، توجــه شــده 
روح  عنــوان  بــه  اســلامی  وتاکیــدات شــورای 
حاکــم بــر حرکــت شــهرداری در چهــار ســال 

آینده نیز مورد توجه قرار گرفته است.
پیشــنهادی  بودجــه  اینکــه  بیــان  بــا  او 
شــهرداری اصفهــان در ســال آینــده 11 هزار و 
۳۰۰ میلیــارد تومــان پیش بینــی شــده که این 
بودجه در مقایسه با بودجه امسال رشد ۴۵ 
درصــدی داشــته اســت، گفــت: ۳ هدف کلان 
شــامل کاهــش آلودگــی هــوا، ارتقــای جایگاه 
شهر با توجه به حوزه گردشگری و فرهنگ، و 
افزایــش بهره وری ســازمانی در تدوین بودجه 

مورد توجه قرار گرفته است.

کاهش وابستگی بودجه ای شهرداری 
به درآمد عوارض ساختمانی

بودجــه  ایــن  افــزود:  اصفهــان  شــهردار 
پیشــنهادی اســت و شــورا حق قانونی دارد به 
ایــن لایحــه ورود کنــد و نقطه نظراتی را که از 

دید ما پنهان مانده است، ارائه کند.
تنظیــم  در  اینکــه  بیــان  بــا  قاســم زاده 
بودجه ســعی شده است که اهداف راهبردی 
1۴۰۵ دیده شــود، گفت: بخش حمل ونقل و 
خدمــات شــهری بــا دارا بــودن بــه ترتیــب ۳۸ 
درصد و 1۷ درصد از بودجه، بیشــترین ســهم 
را در بودجــه 1۴۰1 دارنــد. او بــا بیان اینکه در 
بودجه ســال 1۴۰1 عوارض پروانه در مقایسه 
با بودجه ســال 1۴۰۰ کمتر دیده شــده است، 
رویکــرد  گویــای   1۴۰1 بودجــه  کــرد:  اضافــه 
تاکیــدی و حرکــت بــه ســوی افزایــش ســهم 
مشارکت هاست، اتفاق جدیدی که در بودجه 
ســال آینــده رقــم خــورده، اختصــاص درآمــد 
حاصــل از ســرمایه گذاری و مشارکت هاســت 
کــه در این راســتا ردیف بودجــه 1۲۰۰ میلیارد 

تومانی لحاظ شده است.
ایجاد زمینه مشارکت بیشتر 

سرمایه گذاران در تکمیل 
زیرساخت های شهری

در ادامــه رئیــس شــورای اســلامی شــهر 
کــرد:  اظهــار  جلســه  ایــن  در  نیــز  اصفهــان 
امیدواریم با زمان بندی مناسب در شورا قبل 
از پایــان بهمــن مراحــل تصویــب بودجــه را به 
نتیجه برسانیم و شهرداری تکلیف خود را در 

قبال بودجه مصوب شده در شورا بداند.
از  تشــکر  بــا  نورصالحــی  محمدرضــا 
موقــع  بــه  ارســال  بــرای  اصفهــان  شــهرداری 
لایحــه بودجــه بــه صحــن علنی شــورای شــهر 
گفــت: تقویــت رویکرد فرهنگــی در اداره امور 
شــهر، تقویت اعتماد عمومی، توسعه عدالت 
شــهری، توجــه به اقتصــاد مقاومتی، توجه به 
افزایش بهره وری و شفافیت، بهبود فرآیندها 
و کاهــش فرآیندهــای اضافــه از مــوارد مهمی 
اســت کــه امیدواریــم در تدویــن بودجه ســال 

آتی رعایت شده باشد.
او تصریــح کــرد: توجــه بــه مناطــق کــم 
برخوردار و بافت های فرسوده و تاریخی شهر، 
توجــه بــه محله محــوری، کاهش آســیب های 
و  گردشــگری  رونــق  بــه  توجــه  اجتماعــی، 
استقلال کســب وکارهای دانش بنیان و ایجاد 
زمینه مشارکت هر چه بیشتر سرمایه گذاران 
دیگــر  از  شــهری  زیرســاخت های  تکمیــل  در 
مــواردی اســت که هــدف قــرار دادن آ ن ها در 
تنظیــم بودجــه می تواند به تحقــق برنامه های 

مدیریت شهری کمک کند.

و  معــدن  صنعــت،  ســازمان  رئیــس   
تجــارت قــم اعلام کرد که با تکمیل طرح های 
نیمه تمــام صنعتــی در این اســتان کــه تعداد 
قابل  توجهی از آن ها پیشــرفت فیزیکی بالای 
۶۰  درصــد دارد، بــرای بیــش از 4۰ هــزار تــن 

اشتغال ایجاد می شود.
محمــود ســیجانی دیــروز درگفت وگــو بــا 
ایرنــا بیــان کرد: یک هــزار و ۶۲۶ طرح صنعتی 
نیمه تمــام بــا ســطح پیشــرفت فیزیکــی ۲۰ تا 
بــالای ۶۰ درصد در اســتان قــم وجود دارد که 
بــرای ســاخت  آن ها  ۳۹۴ هــزار میلیــارد ریال 

سرمایه گذاری پیش بینی شده است.
واحدهــای  ایــن  تکمیــل  بــا  افــزود:  او 
تولیــد  زمینــه  در  اســتان  تــوان  صنعتــی،  
و  فــولادی  محصــولات  محصولاتــی همچــون 
لولــه  انــواع  پلاســتیکی،  محصــولات  آهنــی، 
الیــاف  خورشــیدی،  پنــل  لولــه،  پوشــش  و 
مصنوعی، محصولات لبنی،  کالاهای آرایشــی 
و بهداشتی و همچنین لوازم خانگی، افزایش 

قابل ملاحظه ای  خواهد یافت.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
قم تاکید کرد: افزایش سطح تولید محصولات 
از جملــه مزایــای تکمیــل طرح هــای نیمه تمــام 
صنعتــی در اســتان اســت کــه عــلاوه بر کمک 
بــه تامیــن نیاز بازار داخلی، شــرایط لازم برای 

صادرات محصولات و کســب درآمدهای ارزی 
از این طریق را فراهم می کند.

حمایت هــای  یــادآوری  بــا  ســیجانی 
قالــب  در  صنعتگــران  از  اســتان  مســئولان 
موانــع  رفــع  و  تســهیل  ســتاد  مصوبه هــای 
راه انــدازی  و  تکمیــل  داد:  ادامــه   تولیــد 
به خصــوص  نیمه تمــام  صنعتــی  واحدهــای 
 ۶۰ بــالای  فیزیکــی  پیشــرفت  کــه  آن هایــی 
درصــد دارد در اولویــت برنامه های اقتصادی 

استان قم است.
او گفــت: تســهیل زمینه هــای تامیــن 
مالــی و فراهــم  کــردن بســترهای لازم برای 
پرداخــت تســهیلات بانکــی مــورد نیــاز بــه  
بهره بــردارن واحدهای صنعتی نیمه تمام از 
جمله اقدام هایی اســت که برای راه اندازی 
این واحدها در سطح نواحی و شهرک های 

صنعتی استان در دستور کار قرار دارد.
بــرای  انجام شــده  ســرمایه گذاری  حجــم 
واحدهای صنعتی قم  فراتر از ۸۵ هزار میلیارد 
ریــال اســت کــه با این حجــم از ســرمایه گذاری 
صــورت گرفتــه در حــدود ۲ هــزار و ۴۰۰ واحــد 
صنعتی و تولیدی استان برای بیش از ۶۰ هزار 

تنَ فرصت اشتغال ایجاد شده است.
قــم دارای ۷ شــهرک صنعتــی شــکوهیه، 
الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، 

ایجاد اشتغال برای 4۰  هزار تن با تکمیل  طرح های نیمه تمام 
صنعتی قم 

۶۰۰ کیلومتر شبکه گذاری گاز برای صنایع کردستان 

ارتباطــات  و  اطلاعــات  فنــاوری  درودگــران، 
)I.C.T( و ۴ ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، 
ســیرو و طغــرود اســت کــه هر کــدام از آن ها 
موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، 

تولید و اشتغال دارد.

آدرس ســایت
روزنــــامــــه عصـر اقتصــاد

w  w  w

a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d

c  o  m

تقدیم لایحه ۱۱ هزار و 3۰۰ میلیارد تومانی بودجه شهرداری 
اصفهان به شورای شهر

 سیستان و بلوچستان

بهشتی از مواد معدنی کشور



اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر

اذان مغرب

اوقات شرعی

05:45

07:13

12:14

17:36

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیف اله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک 11 واحد2
شماره های تحریریه : 88948104-8

شمارههای سازمان آگهیها: 88945293-7
فکس: 88906447، شماره تلگرام: 09037396929

مرام نامه اخلاق حرفهای:
h t t p : / / w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m / c o n t e n t 1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 
سازمان امور شهرستان :  88945293-7

فکس: 88906447
شماره تلگرام: 09037396929

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

عدالت و رفــــــاه اجتمـــــاعی .  دوشنبه 27 دی 1400 . 14 جمادی الثانی 1443 . 17 ژانویه 2022 .
. سال هجدهم . شماره 4837

 قبل از خرید
حتماً تست کنید
راضیه حسینی

رئيــس پليــس راهــور تهــران: »بــاز نشــدن ايربــگ 
خودروهــا در تهــران بســيار زياد اتفاق افتاده اســت. در 
اگــر  خودروهــا  برخــی 
بپیچیــد؛  تندتــر  کمــی 
چــرخ   اســت  ممکــن 
خودرو باز شــود؛ ايربگ 
دارد.  خــود  جــای  كــه 
در  نواقــص  بيشــترين 
ايرانــی  خودروهــای 

است.«
الان دیگــر وقتــش 
از کشــورهای  یــک گــزارش  رســیده کــه صــدا و ســیما 
بدبخت تر از خودمان بگیرد و پخش کند، تا بفهمیم باز 
هم ناشــکری کرده ایم و همین که صنعت خودروســازی 
داریم، یعنی از خیلی جاهای دیگر جلوتریم. مثلاً همین 
هند که پر از ســه چرخه یا همان ریشکاســت. خوب بود 
الان جــای آنهــا بودیــم  وعــوض ســوار شــدن در پراید با 
چهار چرخ و جای نگهدارنده ایربگ، از آن ســه چرخه ها 
ســوار می شــدیم و همه ش نگران چپ کردنش بودیم؟ 
آن هــا کــه اصلاً جایی بــرای چپاندن ایربــگ ندارند. در و 
پیکر درست و حسابی هم ندارند که آدم موقع پیچیدن 

تند خودش پرت نشود بیرون.
 یا مثلاً خوب بود جای بعضی کشورهای آفریقایی 
دورافتــاده بودیــم کــه مسئولان شــان تــا بــه حــال یــک 

شرکت خودروسازی را از نزدیک ندیده اند؟
شــمالی های  کــره  مثــل  داشــتید  دوســت  اصــلاً   

بدبخت بودیم و اجازه نداشتیم ماشین بخریم؟ 
حــالا کــه این همه تنوع داریم و می توانیم خودمان 
انتخاب کنیم با کدام خودرو تصادف، بیشتر می چسبد 
و بازنشدن ایربگ بیشتر حال می دهد، باز هم ناشکری 
می کنیــم و بــه جــان خودروســازان غــر می زنیــم. خــوب 
اســت آب پاکــی را بریزنــد روی دســت مان و بگویند:»با 
ایــن چندرغــازی کــه شــما بابــت خریــد خــودرو دادید ما 
فقــط تونســتیم بــاد ایربــگ رو براتــون تأمیــن کنیم. اگه 
می خوایــد، پــول بیشــتر بدیــد تــا خــود ایربــگ رو براتون 

نصب کنیم.«
همین را می خواســتید؟ احتمالاً از چند روز آینده، 
خــودرو گــران می شــود. دلیلش هم فقط حفــظ جان ما 
مــردم اســت و بــس. حالا این که خودروهای گران شــده 
واقعــاً ایربــگ دارنــد یــا نــه را فقــط می تــوان از یــک راه 
فهمیــد. می توانیــد بعــد از خریــد، خودتان یک تســت از 
ماشین بگیرید. یک بدلکار استخدام کنید. اول یک دور 
تند بزند ببیند چرخش باز می شود یا نه. در مرحله بعد 
محکــم بــه جایــی بخورد تــا ببیند ایربگ دارد یــا نه؟ اگر 
هر دو درســت بود. به شما تبریک می گوییم. خودرویی 

با چهارچرخ سالم و ایربگ خریده اید.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

ثبــت ۳ مــرگ امُیکرونــی و آغــاز افزایــش 
فزاینــده مــوارد ســویه بــه ظاهــر آرام کرونــا در 
کشور؛ خطری که می تواند باز هم روزهای سیاه 

مرگ های سه رقمی را بازگرداند.
اواخــر آذر ۱۴۰۰ بــود که ســویه جدید کرونا 
بــا نــام امُیکــرون کــه در برخــی کشــورها تاخت و 
تــازش را آغــاز کــرده بود، در ایران هم شناســایی 
شــد؛ ســویه ای کــه تصــور می شــد آرام و خفیــف 
باشد و همین تصور موجب شد تا عده ای رعایت 
پروتکل های ضدکرونا و حتی اســتفاده از ماســک 

را کنار بگذارند.
علی رغــم خوش بینــی  عمومی بــه امُیکرون، 
اما کارشناســان حوزه سلامت و ویروس شناسان 
جــدی  و  عادی انــگاری  عــدم  بــه  ابتــدا  از همــان 
گرفتن واریانت جدید، هشدار داده و بر ضرورت 
تکمیــل  بهداشــتی،  پروتکل هــای  رعایــت  تــداوم 
و  واکســن  ســوم  دوز  تزریــق  و  واکسیناســیون 
حتــی اعمــال محدودیت هایــی ماننــد محدودیــت 
از  جلوگیــری  منظــور  بــه  و...،  بازگشــایی ها  در 

گسترش امُیکرون در کشور تاکید کردند.  
حــالا گویــا خطر بروز مــوج امُیکرونــی کرونا 
در کشــور نزدیک تــر شــده اســت؛ به طــوری کــه 
محمد هاشــمی، سرپرست مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت در صفحه توییترش 
از افزایش فزاینده موارد امُیکرون در کشــور خبر 
داد و اعــلام کــرد کــه »آمار مبتلایــان به  امیکرون 

به ۱۱۶۲ مورد رسیده است«
وی همچنیــن اعــلام کرد که »متاســفانه در 
هر یک از شــهرهای تبریز، یزد و شــهرکرد شــاهد 
یــک فوتــی به دلیل امُیکــرون بوده ایم و یک مورد 

بدحال هم در اهواز وجود دارد. «
در عین حال معاون درمان وزارت بهداشــت 
نیــز روزشــنبه در جدیدتریــن اظهــارات خــود بــا 
بیــان اینکه تعداد تســت های مثبــت »امیکرون« 
افزایــش یافته، اعلام کرد که زنگ خطر امیکرون 
در کشــور بــه صــدا درآمــده و از همیــن رو نیــز بر 

لزوم آماده باش مراکز درمانی تاکید کرد.
بنابرایــن اکنــون بــا ایــن شــرایط، بیــم آن 
مــی رود کــه خوش کامی روزهای اخیر که ناشــی 
از کاهــش مرگ هــای کرونایــی بــه زیــر ۲۰ مورد 
بــود، مجــددا بــه تلخ کامی تابســتان و پاییز بدل 
شــده و جــان صدهــا هموطــن را با خطــر مواجه 

کند.

شانس تصادفی ایرانی ها
در ایــن زمینــه دکتر حســین کرمانپور، مدیر 
اورژانس بیمارســتان ســینا تهران در گفت وگو با 
ایســنا، دربــاره وضــع کرونــا در کشــور و افزایــش 
موارد ابتلا به سویه امُیکرون، گفت: یک شانس 
خوب به صورت تصادفی شــامل ما ایرانی ها شــد 
علی رغــم  واکســن مان،  تزریــق  اوج  اینکــه  آن  و 

محدودیت هــای چنــد مــاه اول، دقیقــا در زمانــی 
اتفــاق افتــاد کــه پایــان مــوج دلتــا بــود و میــزان 

واکسیناسیون بالا رفت.
وی افــزود: بــر ایــن اســاس در طــول ســه تا 
چهار ماه گذشــته اوج تزریق واکســن مان بود، به 
طوری که آنتی بادی تمام ایرانی ها علیه کرونا به 
خصوص از آذر به بعد به واسطه واکسیناسیون 
افزایش یافت. بر همین اســاس اوج آنتی بادی و 
مقاومــت بــدن علیه امُیکــرون در کشــور، با موج 
امُیکرون در اروپا و آمریکا مصادف شد. در حالی 
کــه در آمریــکا و اروپا امُیکــرون زمانی اوج گرفت 
که میزان آنتی بادی دوز دوم مردم آن مناطق به 

حداقل خودش رسیده بود.

 پاسخ دهی به واکسن 
بعد از ۳ ماه افول می کند 

کرمانپــور بــا بیــان اینکــه در ایــن زمــان مــا 
ایرانی هــا بــه صــورت کامــلا تصادفــی بــه نفع مان 
شــد و ایــن نفــع را نباید خراب کنیــم، تاکید کرد: 
در کشــور مــا واکنــش طبیعی بدن به واکســن ها 
دقیقــا بــا مــوج امُیکــرون مصــادف شــد و مــا بــه 
امُیکــرون خــوب جواب دادیــم و گرفتاری و میزان 
بیماری مــان پایین تــر بــود، امــا بایــد توجــه کــرد 
کــه آنچــه در واکســن بــه صــورت  علمــی ثابــت 
شــده اســت، ایــن اســت کــه میــزان پاســخ بــدن 
بــه همــه واکســن ها از مــاه ســوم و چهــارم افــول 
پیــدا می کنــد. بــر ایــن اســاس بهتریــن کار ایــن 
اســت کــه دز ســوم یــا بوســتر را تزریــق کنیم که 
ســطح آنتی بــادی کــه اکنــون بالاســت و منجر به 
کنترل امُیکرون شــده، در کشــور افول نکند. این 
بزرگ تریــن و مهم تریــن کاری اســت کــه ایرانی ها 
دارنــد و می تواننــد بــه تــداوم شانس شــان کمــک 

کننــد، امــا اگــر این اتفــاق نیفتد؛ به طــوری که از 
یــک ســو مردم واکســن دز ســوم را تزریــق نکرده 
و واکسیناسیون شــان را تکمیل نکنند و از ســوی 
دیگر پروتکل ها را همانطور که می بینیم، رعایت 

نکنند، دچار مشکل خواهیم شد.

نوروز ۱۴۰۱؛ بهترین یا بدترین
کرمانپــور گفــت: اکنــون اکثــر بیمارانــی کــه 
مراجعــه می کننــد، عمدتــا پروتکل هــا را رعایــت 
نمی کننــد یــا اعلام می کنند حــالا که بیماری مهار 
شــد، واکســن تزریــق نمی کننــد. مســلم بدانیــد 
اینکــه فکــر می کردیم نــوروز ۱۴۰۱ یکی از بهترین 
نوروزهــا بعــد از دو تــا ســه ســال گذشــته اســت، 
امــا در صــورت ادامــه این شــرایط، بدتریــن نوروز 
خواهد شــد. اوج امُیکرون یا هر ســوش جدیدی، 
کــه  بگیــرد  اوج  ایــران  در  زمانــی  در  می توانــد 

آنتی بادی های بدن در حال افول است. آن زمان 
گرفتاری شدیدی خواهیم داشت.

افزایش آمار کرونا و احتمال 
تکرار تلخ کامی ها

وی گفــت: در حــال حاضر  آمار کرونا با یک 
شــیب ملایــم در حــال اوج گیــری اســت و اگر این 
شــیب آرام آرام افزایــش یابــد، تکــرار تلخی هایی 
کــه در گذشــته داشــتیم را شــاهد خواهیــم بــود. 
نکتــه دیگــر ایــن اســت که هنــوز از ایــن تلخی ها 
چنــدان نگذشــته کــه یادمــان بــرود. از مرگ هــای 
ســه رقمی و دیدن پارچه های ســیاه در هر کوچه 
و خیابــان، بیــش از ســه تــا چهــار مــاه نگذشــته 
اســت. ایــن تلخــی چگونــه بــه اینجــا رســیده کــه 
مرگ هــای ناشــی از کرونــا در کشــور بــه زیر ۲۰ و 
۳۰ رســیده اســت؟. این شــرایط تداوم نمی یابد، 
مگــر اینکــه هــم دولــت در ایــن مرحلــه ســخت 
بگیــرد و هــم مــردم همــراه باشــند. اصــل و مهــم 
ایــن اســت که  خودمــان به خودمان رحــم کنیم و 
پروتکل های هایی مانند عدم حضور در تجمعات، 
شستن دست ها، استفاده از ماسک و  ... را کنار 
نگذاریــم. همچنان ارزان ترین، بی خطرترین و در 
دســترس ترین امکانــی کــه مانــع انتقــال و ابتلای 

کرونا می شود، همین موارد است.

زنگ تفریحی که تمام می شود، 
اگر...

کــه در  کــرد  بایــد توجــه  کرمانپــور گفــت: 
اواخــر آذر و دی مــاه ۱۴۰۰، بــرای همه ما مردم 
ایــران اعــم از کادر درمــان و ســایر مــردم، زنــگ 
تفریحــی بــود. بایــد ایــن زنــگ تفریــح را حفــظ 
کــرده و بــه زندگــی از نــو بــدل کنیــم، اگــر آن را 
بــه مردگــی از نــو بدل کنیــم، از هوش و ذکاوت 
مــردم ایران به دور اســت. موج های ســرکوب گر 
کرونــا، ان شــاءالله در ســاحل نــوروز ۱۴۰۱ آرام 
می شــوند و مــردم می تواننــد آرام آرام زندگــی 
ایــن  امــا  کننــد،  شــروع  را  خودشــان  طبیعــی 
موضــوع منــوط بــه ایــن اســت کــه خودمــان این 

موج را شــروع نکنیم.  
کرمانپــور افــزود: وقتی بــا مردمی که گرفتار 
شــدند، صحبــت می کنیــم، بیشــترین علــت ابتلا  
این است که فکر کردند باتوجه به تزریق واکسن 
نیاز به رعایت پروتکل ها نیســت و این ســوراخی 

است که همه دارند از آن گزیده می شود.
وی گفــت: از دیروز)شــنبه( مــرگ امُیکرونی 
هــم در کشــور آغــاز شــده و ایــن زنــگ خطــری 
جدی اســت و تلفات داشــتن از امُیکرون که جزو 
آرام ترین کروناهاســت، بسیار جدی است. مردم 
طــی ایــن دو ســه ســال زجــر کشــیدند و نبایــد با 

سهل انگاری این زجر را تلخ تر کنیم.

نظــام  ســازمان  کل  رئیــس  گفتــه  بــه 
بــر  دی  اول  از  پرســتاران  کارانــه  پرســتاری، 
اســاس قانــون تعرفــه گــذاری خدمات پرســتاری 
محاســبه و پرداخــت می شــود و حتمــا افزایــش 
خواهد داشــت. استخدام نیرو با اولویت تبدیل 
وضعیت پرستاران پیگیری می شود و حتما برای 
اجرای فوق العاده خاص راهی پیدا خواهد شد.

بــه گزارش ســازمان نظــام پرســتاری، محمد 
میرزابیگی، رئیس ســازمان نظام پرســتاری گفت: 
مــا در ســازمان نظــام پرســتاری فعالیــم امــا خــود 
را متعهــد بــه انجــام خدمــت بــرای تمــام اعضــای 
تیــم ســلامت و همــه مدافعــان ســلامت می دانیم 
و ســعی می کنیــم بــر مبنــای همبســتگی اتحــاد و 
همدلی که در دوران کرونا به وجود آمد و سرمایه 
اجتماعــی کــه مدافعان ســلامت به دســت آوردند 
پیــش برویــم و با هدف خدمت به مردم و تقویت 
نظام ســلامت کشــور، رســیدگی به امور مدافعان 
ســلامت، تقویــت امــور مــادی و معنــوی آنــان و 
رســیدگی به مطالبات این افراد را دنبال می کنیم 

تا موفقیت های بیشتری به دست آوریم. 
وی افــزود: ســازمان نظام پرســتاری ســالانه 
برنامــه عملیاتــی دارد و ایــن برنامــه ســالانه در 
شــورای عالــی نظــام پرســتاری مصــوب و گــزارش 
و ارزیابــی می شــود؛ اولویت هــا تعییــن می شــود 
و پیگیــری می شــود. گاهــی اولویت هــا بــا یکدیگر 
همزمــان می شــود اما با توجه به امکانات کشــور 
و نوع ارتباط مسئولان کشور برخی از پیگیری ها 
زودتر و برخی دیرتر نتیجه می دهند. تعرفه گذاری 
خدمــات پرســتاری، فوق العــاده خــاص و جــذب و 
اســتخدام با اولویت تغییر وصعیت افرادی که از 
جان خود مایه گذاشتند و تیم سلامت و ایران را 

سرافراز کردند، همزمان پیگیری می شود. 

 ظرفیت فضای مجازی
در عرصه پرستاری

میرزابیگــی گفت: یکی از مســائلی که نباید 
از آن غفلت کنیم و در دنیا به این سمت حرکت 
کــرده و تجربیــات زیــادی اندوختــه شــده، ورود 
بــه دنیــای مجازی اســت. دنیــای مجــازی فراتر از 
فضــای مجــازی اســت، می توانیــم از رســانه ها و 
پلتفرم های مختلف به عنوان نماد فضای مجازی 
عنــوان کنیــم. در دنیــای مجــازی خریدهــا و ارائه 
خدمــات بــه شــکل دیگــری اســت و کســانی کــه 
ماننــد مــن انــدک تجربــه ای در حــوزه کارآفرینــی 
دارنــد ایــن بحــث فضای مجــازی و دنیــای مجازی 
را نیــز به خوبــی لمس و درک کرده اند. در عرصه 
بایــد خدمــات خــود را در دنیــای  نیــز  پرســتاری 

مجازی ارائه دهیم. 
وی ادامه داد: دنیای مجازی دقت و سرعت 
زیــاد و قیمت کمــی دارد و امکان ارتباط لحظه ای 
خدمــات  تعرفه گــذاری  دارد.  وجــود  بیمــاران  بــا 
پرســتاری می توانــد مــا را مجــاب کنــد کــه گامــی 
بــزرگ در عرصــه فضای مجــازی برداریم. با توجه 
بــه ســه مولفه ســلامت جامعه نگــر، بیماری های 
دنیــای  در  پرســتاری  مجــازی،  فضــای  و  مزمــن 
مجازی یک چهره جدیدی پیدا می کند و تعاملات 

خود را از طریق فضای مجازی خواهد داشت. 
خدمــات  تعرفه گــذاری  دربــاره  میرزابیگــی 
پرســتاری تصریح کــرد: یکی از بحث های مهم در 
حــوزه پرســتاری، تعرفه گــذاری خدمات پرســتاری 
است، ابتدا به شبهاتی پاسخ می دهم. مخالفان 
خارج از حرفه پرستاری گاهی اظهاراتی دارند که 
تعرفه گذاری خدمات پرســتاری کارشناسی نشده 
اســت و کارســنجی پیرامون آن نشده و در رابطه 

با کای پرســتاری و ارزش های نســبی مســتنداتی 
وجود ندارد. 

تعرفه گذاری پر مستندترین 
قانون است

وی با ارائه این مســتندات و کتابهای تدوین 
شــده در زمینــه تعرفه گــذاری خدمــات پرســتاری 
تاکیــد کــرد: تعرفه گــذاری خدمــات پرســتاری بــه 
لحاظ قانونی پرمســتندترین قانون اســت. قانون 
 ۸۶ ســال  در  پرســتاری  خدمــات  تعرفه گــذاری 
تصویــب شــده اســت. در یکــی از بندهــای قانون 
ارتقــای بهره وری در ســال ۸۸ نیــز مباحثی از این 
قانــون را داشــته ایم، در قانــون برنامــه ششــم و 
مباحــث مرتبــط بــا تعرفه هــای خدمات ســلامت، 
بــه قانــون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری اشــاره 

شده است. 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: در 
ســال قبل و امســال نیز فرمایشــات مقام معظم 
رهبــری و تاکیــد ایشــان را بر قانــون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری شاهد بودیم. پیش از آن بحث 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری به محاق رفته بود 
و اراده ای بــرای انجــام آن وجــود نداشــت. قانــون 
تعرفه گــذاری را بــه مجلــس بردیــم و قــرار اســت 
در رقابــت بــا نظــام پرداخــت فی فور ســرویس و 
در نقــد و بــرای تصحیــح آن، قانــون تعرفه گذاری 

خدمات پرستاری را اجرا کنیم. 
 تدوین استانداردهای

 خدمات پرستاری
قانــون  ایــن  اســاس  بــر  داد:  ادامــه  وی 
درمانــی  و  تشــخیصی  خدمــات  اســتانداردهای 
نوشــته شــده اســت. هــم اکنــون اســتانداردهای 

بالغ بر ۵۰۰ خدمت پرســتاری نوشــته شــده و به 
عنــوان کتــاب مرجــع در بیمارســتان ها اســتفاده 
می شــود و در ســازمان ملــی اســتاندارد نیــز ثبت 
شــده و لــوح افتخــار نیز بــه خاطر انجــام این کار 
گرفتیــم. اولیــن گــروه خدمات تخصصی هســتیم 
کــه بــا کارســنجی درســت و تعیین ابعــاد، در این 

امر موفق بوده ایم. 
وی بیان داشت: برخی گفتند شرح وظایف 
باید به روزرسانی شود. با یک تیم ۲۰۰ نفری این 
شــرح وظایــف را در ســطوح مدیریتــی، عمومی و 
تخصصی تنظیم کردیم و سپس چک لیست های 
کنتــرل نیــز تهیه شــد. این ها مســیرهای ســختی 
بود که در گذشــته رفتیم، بنابراین کســی در این 
عرصه که پرســتاران توفیقاتی به دست آورده اند 
وارد شــبهه افکنی نشــود. هــر شــبهه یــا ســوالی 
وجــود دارد بــه ســازمان مراجعه کننــد. البته این 
صحبت هــا خــارج از جامعــه پرســتاری و از ســوی 
کســانی کــه اراده انجــام ایــن کار را ندارنــد مطرح 

می شود. 

اعتبار اجرای قانون تعرفه گذاری 
از اول دی تامین شده است

رئیس ســازمان نظام پرستاری تصریح کرد: 
آنچه با وزارت بهداشــت و شــورای عالی بیمه به 
جمع بندی رســیدیم ۴ مرحله است. تامین اعتبار 
قانــون بــه انــدازه ای کــه ســه مــاه آخــر امســال و 
ســال آینده پوشــش داده شــود که انجام شــد و 
از اول دی ، هر زمان که کارانه پرســتاران بخواهد 
پرداخــت شــود، مبتنــی بــر تعرفه گــذاری خدمات 
پرســتاری اســت، در جایی که اجرا شــده با همان 
روال اجرایــی و در جاهایــی کــه اجــرا نشــده بــر 
همــکاران  بــه  حــق  ایــن  مشابه ســازی،  اســاس 

خواهد رسید. 
وی گفــت: اگــر نقــص یا مشــکلی در مســیر 
اجــرای این قانون باشــد، بهای مشــکلات را نباید 
پرســتاران بپردازند و ما پیگیر هســتیم و از زمانی 
کــه قانــون تعرفه گــذاری خدمــات پرســتاری اجــرا 
شود مبنای آن را یکم دی  در نظر خواهیم گرفت 
و بــر مبنــای آن پرداخــت خواهد شــد. در دو ســه 
تــا از دانشــگاه های کشــور جلســاتی بــا معاونــت 
پرســتاری برگــزار می شــود و مقدمــات اجرایی آن 
فراهم شــده اســت و اجرای آن ســرعت بیشــتری 

خواهد داشت. 
وی منبع یابــی و قــرار گرفتــن اعتبــار تعرفــه 
خدمــات پرســتاری در ســرانه ســلامت را از دیگــر 
موارد جمع بندی شده عنوان و تشریح کرد: منبع 
ســه مــاه آخر امســال و ســال آینــده بــرای اجرای 
 ،HIS قانــون تعرفــه تامیــن شــده اســت. ثبــت در
صــورت حســاب بیمــار، در بیمارســتان، بیمــه و 
ســرانه انجــام خواهــد شــد. در صورتحســاب های 
بیمــه و در ســرانه بــه دلیــل اینکــه منابــع بایــد 

درست هدایت شود، ثبت خواهد شد. 
و  کا  تعریــف  اینکــه  بیــان  بــا  میرزابیگــی 
ارزش نســبی خدمات از مدت هــا قبل پیش بینی 
شــده بود، گفت: همسان ســازی نیز انجام شــد، 
پرســتاری جزو گروه پروانه دار محســوب می شود 
یکــی  پروانــه دار  گروه هــای  کل  خدمــات  کای  و 
می شــود که امســال ۱۴ هزار و ۵۹۰ تومان اســت 
و البته هر پروســیجر و خدمت، کای خود را دارد 
و تعــداد کاهــا در بســته های خدمتــی نیــز لحــاظ 
شده است. تا سال آینده این فرصت را داریم که 
اگــر صاحب نظــران، نظری داشــتند، مطــرح کنند 
و حتمــا همــه ایــن موارد بررســی می شــود و مورد 

استفاده قرار می گیرد. 

انســانی  منابــع  برنامه ریــزی  مرکــز  رئیــس 
و امــور اداری وزارت آمــوزش و پــرورش بــا بیــان 
اینکــه »در آزمــون اســتخدامی امســال ۳۴هــزار 
نفر در استان های مختلف کشور جذب خواهند 
شــد«، جزئیــات جدیــدی از ایــن آزمــون را اعلام 

کرد.
تســنیم  بــا  در گفت وگــو  ناصــر ســلیمان زاده 
دربــاره برگزاری آزمون اســتخدامی وزارت آموزش و 
پــرورش اظهــار کــرد: با توجه بــه صحبت هایی که با 

سازمان اداری و استخدامی انجام شد، اعلام کردند 
تــا اواخــر دی دفترچه آزمون را بارگــذاری می کنند و 

امکان ثبت نام برای متقاضیان وجود دارد.
وی افــزود: در آزمــون اســتخدامی امســال، 
۳۴ هزار نفر جذب می شــوند و از ســال گذشــته 

نیز برخی سهمیه های خالی باقی مانده است.
رئیــس مرکــز برنامه ریــزی منابــع انســانی و 
امــور اداری وزارت آمــوزش و پــرورش گفــت: در 
آزمــون اســتخدامی امســال در شــهرهای مختلف 

در  و  داریــم  نیــرو  اســتخدام  تهــران  جملــه  از 
خراســان  بلوچســتان،  و  سیســتان  اســتان های 
رضوی و شهرستان های تهران به دلیل شدت نیاز 

موجود، سهمیه استخدام قابل توجه است.
پیــش از این، میثم لطیفی، رئیس ســازمان 
اداری و اســتخدامی کشــور دربــاره زمــان برگزاری 
آزمــون اســتخدامی دســتگاه های اجرایــی، گفتــه 
بــود: به طور قطع، آزمون اســتخدامی دســتگاه ها 

تا پایان امسال برگزار خواهد شد.

آزمــون  در  پذیرفته شــدگان  ایــن  از  پیــش 
در مرحلــه مصاحبــه  کــه  اســتخدامی ســال ۹۹ 
نشــدند  پذیــرش  کافــی  ظرفیــت  نبــود  به دلیــل 
مقابــل  متعــدد  اعتراضــات  در  )کارنامه ســبزها( 
تخصیــص  خواســتار  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
ســهمیه آزمون استخدامی به آنها برای استخدام 
اســتخدامی  آزمــون  در  ثبت نــام  هزینــه  بودنــد. 
بــرای ســال ۹۹، ۶۱ هــزار  دســتگاه های اجرایــی 

تومان بود.

رئیس سازمان نظام پرستاری: کارانه پرستاران از اول دی بر مبنای قانون 
تعرفه گذاری محاسبه می شود

لغو مجوز ۲۵۱ مدرسه 
هیات امنایی

مدیــرکل دفتــر امــور شــوراهای آموزش وپــرورش 
 ۲۵۱ شــدیم  ناچــار  کــه  گفــت  تجــاری  آزاد  مناطــق  و 
مدرســه هیات امنایی را به علت اینکه خدمات خاصی 
مطلوبــی  عملکــرد  و  نمی دادنــد  ارائــه  خانواده هــا  بــه 
نداشــتند، از فعالیــت تحــت عنــوان »هیــات امنایــی« 

خارج و به مدارس عادی تبدیل کنیم. 
رســول پاپایــی در گفت وگــو بــا ایســنا، در ایــن باره 
اظهــار کــرد: آیین نامــه توســعه کیفــی مــدارس هیئــت 
امنایــی ســال گذشــته تنظیــم و بــرای اجــرا به اســتان ها 
ابلاغ شــد. بر اســاس این آیین نامه مقرر شــده اســت 
اعطای مجوز به آن دسته از مدارس هیات امنایی که با 
اســتانداردهای مصوب شورای عالی آموزش وپرورش در 

اساسنامه، همخوانی ندارند، بازنگری شود.
وی افــزود: بــا توجه به رویکرد جدید، مدارســی که 
تفاوت کیفی و مهارتی نسبت به مدارس دیگر نداشتند 
امــا بــا تابلــوی هیــات امنایــی فعالیت می کردنــد پس از 
ارزیابی هــا شناســایی شــده و از چرخــه فعالیــت تحــت 

عنوان مدارس هیات امنایی حذف شدند.
آموزش وپــرورش  شــوراهای  امــور  دفتــر  مدیــرکل 
و مناطــق آزاد تجــاری بــا اشــاره بــه تجدیدنظارت هــا بــر 
مــدارس هیــات امنایــی گفــت: در ارزیابی هــا آیتم هــای 
ورزشــی، فرهنگــی، آموزشــی و تربیتــی در کنــار فــوق 
برنامه ها مورد توجه قرار گرفتند و مدرســه محوری حائز 
اهمیــت بــود. لازم اســت کــه اگــر خانواده هــا بــه بخش 
توجــه بیشــتری  آمــوزش در ســبد هزینــه خانوارشــان 

دارند، بازخوردش را هم ببینند.
پاپایــی اعــلام کــرد کــه ناچــار شــدیم ۲۵۱ مدرســه 
هیــات امنایــی را بــه علــت  اینکــه خدمــات خاصــی بــه 
خانواده هــا ارائــه نمی دادنــد از فعالیــت تحــت عنــوان 

هیات امنایی خارج و به مدارس عادی تبدیل کنیم. 
وی از درجه بنــدی مــدارس هیئــت امنایــی در ســه 
ســطح مدارس خبر داد و گفت: ۳۳۶۷ مدرســه هیئت 
امنایی داریم که ۲۵۳۴ مدرسه )۷۵ درصد( سطح یک،  
۶۵۲ مدرسه سطح دو و ۱۸۱ مدرسه سطح سه هستند. 
مدارس ســطح دو و ســه فرصت دارند در ســال های آتی 

خودشان را به سطح بالاتر برسانند.

جزئیات جدید »آزمون 
آموزش و پرورش برای 

استخدام 34 هزار نفر« 
اعلام شد

 »امُیکرون« جان گرفت
زنگ تفریح تمام شد


